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Szanowni Mieszkańcy Gminy Cekcyn,  

kolejny już raz przedstawiamy raport o stanie gminy, który jest podsumowaniem rocznej działalności 

Samorządu Gminy Cekcyn. Zawiera on informacje o sytuacji społeczno – gospodarczej oraz realizację 

strategii i programów na obszarze naszej gminy w 2024 roku. W części obrazuje też kierunki rozwoju 

naszej społeczności. Dane i informacje przedstawione w raporcie mają służyć Mieszkańcom do 

pogłębienia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu oraz być podstawą do dialogu o przyszłości 

Gminy Cekcyn. Zainteresowane osoby zapraszam do zapoznania się ze strategiami, programami i 

sprawozdaniami z działalności samorządu dostępnymi na stronach internetowych gminy. Znajdziecie 

tam Państwo rozszerzone i pogłębione dane i informacje o których, ze względu na zwięzłą 

charakterystykę raportu tylko wspominamy.  

Zachęcamy też wszystkich Państwa do brania aktywnego udziału w życiu naszej gminy oraz do dyskusji 

nad priorytetami, które będą poprawiały jakość naszego życia i będą mogły mieć wpływ na rozwój 

społeczno – gospodarczy naszej gminy. W ostatnim czasie jest to szczególnie ważne z uwagi na nową 

Strategią Rozwoju Gminy Cekcyn opracowaną na kolejne lata oraz wymogiem ustawowym opracowania 

planu ogólnego dla całej gminy, dotyczącym zagospodarowania przestrzennego. Dokumentu bardzo 

ważnego, który będzie określał jakie tereny będą mogły być przeznaczone na budownictwo 

mieszkaniowe, usługowe czy przemysłowe. 

Osoby chcące zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy podczas Sesji Rady Gminy muszą 

złożyć do Przewodniczącego Rady Gminy Cekcyn pisemne zgłoszenie (wzór zgłoszenia dostępny jest w 

Urzędzie Gminy i na stronie internetowej www.cekcyn.pl). Zgłoszenie należy złożyć w skrzynce 

podawczej Urzędu Gminy w Cekcynie najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień, na który zwołana 

została sesja, tj. do 19 maja br. 

Rok 2024 to niestety nadal czas wojny za naszą wschodnią granicą. Na terenie naszej gminy gościmy 

kilkunastu uchodźców z Ukrainy. Wywołana przez Rosję wojna pociągnęła za sobą też kryzys 

ekonomiczny, przede wszystkim wzrost cen nośników energii elektrycznej i cieplnej. W konsekwencji 

przyniosło to wzrost inflacji, który znacznie wyhamował w ostatnich miesiącach 2023 roku, a w 2024 

roku odnotowaliśmy stabilizację na poziomie 6-8 %. 

Nadal niepokojąco przedstawia się wzrost kosztów stałych funkcjonowania poszczególnych jednostek 

oraz stagnacja dochodów gminy z podatku dochodowego od osób fizycznych.  

W obydwu przypadkach są to skutki wprowadzanych przez Parlament zmian ustawowych od 2019 roku, 

za którymi nie idą pełne rekompensaty dla samorządów. Najbardziej dobitnie widać to w wysokości 

subwencji oświatowej, która z roku na rok pokrywa coraz mniejszą część ogółu wydatków oświatowych. 

Ta sytuacja finansowa samorządów przyczyniła się do interwencji Rządu i przekazania w IV kwartale 

roku 2024 dodatkowych środków w wysokości 1,5 mln zł dla naszej gminy, dzięki czemu mogliśmy 

spokojnie zakończyć budżetowo poprzedni rok. 

Ubiegły rok był rekordowym pod względem uzyskanych dochodów budżetu gminy oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje. Po raz pierwszy nasze dochody zbliżyły się do poziomu 69 mln zł,  

a wydatki inwestycyjne przekroczyły 25 mln zł. Niestety nie obyło się bez konieczności zaciągnięcia 

kredytu w wysokości 3 mln zł na pokrycie wkładu własnego do inwestycji gminnych. 
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Sporo działo się na drogach gminnych. Łącznie wybudowanych zostało 5 odcinków drogowych 

(Ludwichowo, Krzywogoniec, Brzozie, Zalesie, Iwiec) oraz przepust pomiędzy jeziorami Gwiazda i Miały. 

Drugą ważną pozycją w budżecie inwestycyjnym były nakłady na gospodarkę wodno – ściekową  

w miejscowościach Kruszka, Okoninek i w ulicy Zbożowej w Cekcynie, Ludwichowo  oraz kontynuacja 

inwestycji budowy nowego przesyłu ścieków do oczyszczalni w Rudzkim Moście. Ponadto w 2024 roku 

rozpoczęliśmy rozbudowę budynku ośrodka zdrowia i remont urzędu gminy. Ponadto wykonaliśmy 

modernizację oświetlenia ulicznego (wymiana lamp z sodowych na ledowe) oraz zamontowaliśmy 

instalacje fotowoltaiczne na obiektach gminnych. W Krzywogońcu przy boiskach sportowych powstała 

nowa szatnia, a budynek świetlicy w Nowym Suminie przeszedł kapitalny remont. Boisko „Orlik”  

w Cekcynie zyskało nową nawierzchnię, a dach na starej szatni w Cekcynie nowe pokrycie.  Dokończono 

rozbudowę świetlicy w Wysokiej oraz przeprowadzono remont mieszkania komunalnego  

w Brzoziu.  

Jednym z głównych problemów naszej gminy jest stan większości dróg powiatowych. W ubiegłym roku 

powiat wykonał rekordowo dużą ilość inwestycji na drogach powiatowych. Głównie odcinki Łosiny – 

Trzebciny, Cekcynek  w kierunku Rudzkiego Mostu, Wełpin – Bysław, Zalesie, Wierzchucin – Wierzchlas. 

Spora część dróg powiatowych i gminnych wymaga jeszcze budowy, przebudowy czy gruntownych 

remontów, szczególnie te odcinki na których były wykonywane inwestycje wodno – kanalizacyjne. 

Jako samorząd gminy, ogromną nadzieję pokładamy w możliwościach ubiegania się o dofinansowanie  

z nowych programów pomocowych Unii Europejskiej i programów rządowych. Wymienię tu głównie 

nowy budżet UE na lata 2021 – 27, Krajowy Plan Odbudowy, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Program „Czyste Powietrze” i inne fundusze zewnętrzne. Wstępnie jako 

gmina mamy zagwarantowane środki na przebudowę starego przedszkola w Cekcynie, przebudowę sieci 

wodociągowej w ulicy Kanałowej, budowę żłobka w Cekcynie, utworzenie Dziennego Domu Pomocy w 

Cekcynie, a powiat na dokończenie budowy ścieżki rowerowej do Rudzkiego Mostu i kontynuację 

przebudowy drogi powiatowej do Wełpina. 

Kończąc wprowadzenie do raportu dziękuję wszystkim Pracownikom Urzędu Gminy w Cekcynie  

i Pracownikom jednostek za wkład w jego przygotowanie. Dziękuję też wszystkim Państwu Radnym, 

Sołtysom, Przedsiębiorcom, organizacjom pozarządowym oraz Mieszkańcom za wkład w rozwój naszej 

gminy.  

 

Zachęcam do lektury, debaty nad tym dokumentem oraz zgłaszania swoich pomysłów na rozwój naszej 

gminy i poprawę życia naszych Mieszkańców. 

 

                                                                                                                                           Z pozdrowieniami 

           Jacek Brygman 

           Wójt Gminy Cekcyn                                                                                                                                           
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Wprowadzenie i ogólna charakterystyka gminy Cekcyn 

I.1 Podstawa prawna sporządzenia raportu 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie samorządu wynika z zapisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018, poz. 130, poz. 1349) 

oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1465, poz. 1572, poz. 

1907, poz. 1940). 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym Wójt co roku, do dnia 

31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 

Raport o stanie Gminy Cekcyn obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Cekcyn 

w 2024 roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy Cekcyn.   

I.2 Ogólna charakterystyka Gminy 

Gmina Cekcyn jest gminą wiejską, położoną w Powiecie Tucholskim. Zajmuje obszar 253 km2  

i zamieszkuje ją 6824 mieszkańców. Pod względem liczby mieszkańców (6832 osób w roku 2022 wg BDL 

GUS) zaliczana jest do grupy średnich (81. pozycja wśród 144 gmin w województwie), a pod względem 

zajmowanej powierzchni do bardzo dużych gmin (25326 ha, 6. pozycja wśród 144 gmin  

w województwie). Wśród 6 gmin powiatu tucholskiego, gmina zajmuje pierwszą pozycję pod względem 

powierzchni (23,5% ogółu), drugą pod względem liczby mieszkańców (13,8% ogółu), ale pierwszą pod 

względem liczby ludności wiejskiej (19,4% ogółu). Gęstość zaludnienia wynosi tylko 27 os/km kw. (co 

jest jednym z najniższych wskaźników w województwie i stanowi zaledwie około 60% średniej dla 

obszarów wiejskich). 

 Cechą charakterystyczną struktury użytkowania gruntów w gminie, jest bardzo duży udział lasów 

i gruntów leśnych. Wskaźnik lesistości (70,2% powierzchni gminy zajmują lasy) lokuje gminę na 4. 

pozycji w województwie, a bezwzględna powierzchnia lasów (17,8 tys. ha) lokuje gminę na drugiej 

pozycji. Konsekwencją tego jest bardzo niski udział powierzchni zajmowanej przez użytki rolne, wśród 

których aż ¼ zajmują łąki i pastwiska, wskutek czego grunty orne zajmują niespełna 16% ogółu 

powierzchni, a ich przydatność dla rolnictwa jest bardzo mała, aż 2/3 zajmują grunty klas V, VI i VIz,  

a łączny wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej wynoszący 50,6 pkt. należy do najniższych  

w województwie.  

 Gmina leży w części województwa cechującej się wyjątkowymi walorami środowiska 

przyrodniczego. Znajduje to potwierdzenie w formach ochrony ustanowionych na jej terenie.  

W granicach gminy leży: siedem rezerwatów przyrody, dwa parki krajobrazowe, obszar chronionego 

krajobrazu, zespół przyrodniczo-krajobrazowy, dwa obszary chronione w ramach sieci Natura 2000 oraz 

znaczna liczba użytków ekologicznych i pomników przyrody. Wyjątkową osobliwość przyrodniczą  

i krajoznawczą stanowi rezerwat „Cisy Staropolskie”. 

 Gmina charakteryzuje się warunkami fizyczno-geograficznymi, które znacznie utrudniają 

realizację zadań własnych. Duża powierzchnia, rozdrobnienie osadnictwa oraz mała gęstość zaludnienia 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

7 

 

powodują, że zapewnienie już minimalnych standardów wiąże się z ponoszeniem niewspółmiernie 

wysokich kosztów związanych z realizacją infrastruktury oraz jej utrzymaniem.  

W przypadku rozproszonego osadnictwa niezbędne jest rozwijanie sieci infrastrukturalnych  

o stosunkowo długich przebiegach (w stosunku do liczby mieszkańców z nich korzystających), a mała 

gęstość zaludnienia powoduje konieczność utrzymywania większej liczby placówek obsługi ludności  

(w przeciwnym razie odległość do nich byłaby zbyt duża i obniżałaby komfort dostępności). Dlatego też 

realizacja wielu zadań w takich uwarunkowaniach geograficznych jest dla Samorządu Gminy dużym 

wyzwaniem, z drugiej strony wysoka jakość środowiska naturalnego stwarza unikalne możliwości dla 

rozwoju turystyki bądź gospodarki leśnej. 

I.3 Demografia 

W 2024 roku liczba mieszkańców Gminy Cekcyn w stosunku do roku 2023 

zmalała o 12 osób i na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 6824 osoby, z czego kobiet było 3463 tj. 

50,75%, a mężczyzn 3361 tj. 49,25%. W odniesieniu do poszczególnych grup wiekowych: 

 liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (0-17 lat) wynosiła 1513 osób, w tym kobiet 

było 772, a mężczyzn 741; 

 liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła 3979 osób, w tym kobiet było 1868,  a 

mężczyzn 2111; 

 liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1332 osób w tym kobiet było 854, a 

mężczyzn 478. 

W 2024 roku urodziło się w gminie 70 dzieci, w tym 28 dziewczynek i 42 chłopców. Zmarło 69 osób,                

w tym 29 kobiet i 40 mężczyzn. Przyrost naturalny w 2024 roku,  był dodatni  i wyniósł  1 osobę,                      

a współczynnik przyrostu naturalnego ukształtował się na poziomie 0,15 ‰.  

I.4 Sytuacja związana z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

Gmina Cekcyn od dnia wybuchu wojny w Ukrainie tj. od 24 lutego 2022 roku podjęła działania 

ukierunkowane na pomoc obywatelom tego kraju. Zorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy oraz darów dla 

uchodźców.  

Aktualnie uchodźcy z Ukrainy przebywają w jednym obiekcie Ośrodku turystycznym „Jarzębina” – 8 osób 

Dostawą żywności do obiektów zbiorowego zakwaterowania zajmuje się Spółdzielnia Socjalna 

„Borowiackie Smaki” w Cekcynie. Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego osoby ze statusem 

uchodźcy pozostaną w Cekcynie w obiektach zbiorowego zakwaterowania do końca czerwca 2025 roku.  
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I.5. Władze i struktura organizacyjna Urzędu Gminy w Cekcynie 

Organem wykonawczym jest Wójt Gminy Cekcyn - Jacek Brygman. Urząd Gminy w Cekcynie stanowi 

jednostkę budżetową Gminy. Jest aparatem pomocniczym Wójta, Rady i jej komisji. Do zakresu 

działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania spoczywających na Gminie: 

1) zadań własnych wynikających z ustawy o samorządzie gminnym, 

2) zadań zleconych przez organy administracji rządowej określone w ustawie z dnia 17 maja 1990 r.  

– o podziale zadań i kompetencji pomiędzy organy gminy a organy administracji 

rządowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198 ze zm.), 

3) zadań wynikających z innych ustaw szczególnych, 

4) zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

powierzonych), 

5) zadań określonych statutem gminy, uchwałami rady i zarządzeniami wójta. 

Urząd zapewnia pomoc organom Gminy w wykonywaniu ich zadań i kompetencji. 

Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym Urzędu Gminy w Cekcynie stanowiącym załącznik do 

Zarządzenia Nr 52/2018 Wójta Gminy Cekcyn z dnia 27 sierpnia 2018 w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Cekcynie oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Cekcyn: 14/2020 z dnia  

3 lutego 2020 r,  Nr 16/2022  z dnia 1 lutego 2022 r., Nr 14/2023 z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Cekcynie w skład Urzędu 

wchodzą: 

1.Referat Administracyjno – Organizacyjny (w tym Sekretarz Gminy) 

2. Referat Rozwoju Lokalnego, Kultury, Sportu i Turystyki (w tym zastępca wójta ) 

3. Referat Finansowy (w tym Skarbnik ) 

4. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywatelskich 

5. Referat Inwestycji i Planowania Przestrzennego 

6. Referat Ochrony Środowiska i Zamówień Publicznych 

7. Pion Ochrony 

8. Audytor 

9. Inspektor Danych Osobowych  

 

Rysunek 1. Schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Cekcynie 
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II. Finanse gminy w 2024 r.  

Budżet jest podstawowym instrumentem zarządzania finansami gminy. Pozwala gminie zaplanować jak 

rozdysponować dostępne środki finansowe. Budżet jako plan finansowy obejmuje dochody, wydatki 

oraz przychody i rozchody i odzwierciedla sytuację finansową każdej jednostki samorządu 

terytorialnego. Dane finansowe pozwalają na racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi,  

w celu właściwej realizacji zadań, należących do obowiązków gminy.  

Budżet Gminy Cekcyn na 2024 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Cekcyn nr L/512/23  

z dnia 28 grudnia 2023r.     

Poniżej została dokonana analiza budżetu gminy  w 2024 r.: 

Dochody budżetowe  

Budżet na 2024 r. zakładał dochody w kwocie 74.479.333 zł,  z czego wykonano 68.926.012,41 zł,  

a  ich plan  przedstawiał się następująco: 

Tabela 1. Plan i wykonanie dochodów budżetowych Gminy Cekcyn w 2024 r.  

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie %  

1. Podatek rolny 297.800 306.108,73 103  

2. Podatek od nieruchomości 3.583.000 3.643.963,12 102  

3. Podatek leśny 996.000 996.891,64 100  

4. Podatek od środków 
transportowych 

208.800 209.117,00 100  

5. Podatek dochodowy od osób 
fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą w 
formie karty podatkowej 

 
29.000 

 
33.456,80 

115 

 

6. Podatek od spadków i darowizn 47.000 47.277,75 100  

7. Opłata skarbowa 40.000 49.263,00 123  

9.  Podatek od czynności cywilno - 
prawnych 

387.100 383.354,34 99  

10. Udział w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 

państwa, w tym:     

 

10.1. podatku dochodowym od osób 
prawnych 

112.579 112.579,00 100  

10.2 podatku dochodowym od osób 
fizycznych 

6.133.550 6.133.550,00 100  

11. Czynsze za lokale mieszkalne i 
użytkowe 

239.448 240.608,24 100  
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12. Wpływy z usług (wynajem 
pomieszczeń, zwroty za usługi) 

869.821 1.007.519,02 116  

13. Wpłaty za przyłącza 
wodociągowe i kanalizacyjne 

0 7.638,75 0  

14. Opłaty za koncesje alkoholowe 120.000 130.248,96 109  

15. Opłata za śmieci 2.050.000 2.029.354,40 99  

16. Zwrot podatku VAT za rok 
ubiegły 

583.422 583.422,00 100  

17. Zwrot kosztów przez 
eksploatatora sieci wod – kan. 

650.000 550.927,81 85  

18. 
Sprzedaż nieruchomości 87.430 139.099,36 159 

 

19.  Dofinansowanie zadań ze 
środków UE 

5.468.569 233.651,24 4 
 

20. Dofinansowanie z Programu 
Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład” 
15.820.000 15.996.208,58 101 

 

21. Pozostałe dochody 6.129.840 5.527.557,03 90  

Razem dochody własne 43.853.359 38.361.796,77 87  

22. Dotacje celowe 9.808.683 9.746.924,64 99 
 

 
Z  tego: 

    
 

22.1 Na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej 

8.058.582 8.030.594,24 99 
 

22.2 
Na zadania własne 1.575.519 1.557.067,04 99 

 

22.3 Otrzymane z funduszy celowych 
na zadania bieżące 

117.137 101.818,60 87 
 

22.4 Na zadania realizowane na 
podstawie porumień 

2.000 2 000,00 100 
 

22.5 Otrzymane z funduszy celowych 
na dofinansowanie inwestycji 

0 0,00 0 
 

22.6 Otrzymane z budżetu państwa 
na inwestycje 

55.445 55.444,76 100 
 

22.7 Otrzymane z powiatu i gmin na 
inwestycje 

0 0,00 0 
 

22.8 Dotacje celowe ( wkład krajowy 
§2009 i 6209) 

0 0,00 0 
 

23 
Subwencja ogólna, w tym: 20.817.291 20.817.291,00 100 

 

23.1 część wyrównawcza 
7.109.938 7.109.938,00 100 

 

23.2 część oświatowa 
13.324.546 13.324.546,00 100 
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23.3 część równoważąca 
9.889 9.889,00 100 

 

Razem dochody 74.479.333 68.926.012,41 93  

 

Analizując wykonanie dochodów własnych należałoby zwrócić uwagę, że realizacja dochodów 

dotyczących podatków i opłat pobieranych bezpośrednio przez gminę nie budzi kontrowersji. Wyższe 

wykonanie dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą opłacanego w formie karty podatkowej (115%) realizowane są za pośrednictwem urzędów 

skarbowych i trudno je zaplanować (zazwyczaj planuje się je na poziomie dochodów uzyskanych  w roku 

poprzedzającym). Wpływy z opłaty skarbowej na poziomie 123% spowodowane są wzrostem ilości 

spraw załatwianych w USC. 

 Wydatki budżetowe 

Natomiast wydatki w budżecie gminy  na 2024 rok zaplanowano na 77.477.549,00 zł, z czego wykonano 

68.894.932,35 zł.   

Tabela 2. Wykonanie wydatków budżetowych w 2024 r. według ważniejszych grup  

L.p. Wyszczególnienie Plan Wykonanie %  

1. Wydatki majątkowe (w tym inwestycyjne) 30.560.740 25.681.994,61 84  

2. Wydatki bieżące, w tym: 46.916.809 

 

43.212.937,74 

 

92 

 

 

- wynagrodzenia pracowników  

/Urzędu Gminy brygady remontowo – 

budowlanej, GOPSu, GOKu, GBP oraz szkół/ 

17.603.589 

 

16.241.693,45 

 
92 

 

 

- pochodne od wynagrodzeń  

/pracowników Urzędu Gminy, brygady 

remontowo – budowlanej, GOPSu, GOKu, 

GBP oraz szkół/ 

4.058.405,00 3.702.703,13 91 

 

 - dotacje 2.511.939,00 2.502.591,00 99  

 - na obsługę długu 750.000,00 709.417,13 95  
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 - pozostałe wydatki 21.992.876,00 20.056.533,03 91  

Ogółem 77.477.549,00 68.894.932,35 89  

 

Planowany deficyt w uchwalonym budżecie gminy wynosił 5.318.300 zł, został on zmniejszony w trakcie 

roku do kwoty 2.998.216 zł i w całości sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych. Ostatecznie wykonano nadwyżkę w kwocie 31.080,06 zł. 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 10.100,53 zł (wzrost o 16,84% w stosunku do 2023 

r.), natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 10.095,97 zł (wzrost o 15,46 %,  

w porównaniu do 2023 r.) . 

II.1 Realizacja przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zaplanowano wydatki na łączną kwotę 

518.622,78 zł.  

Tabela 3. Przedsięwzięcia zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku  

Lp. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Kwota w zł 
1 Brzozie 1. Przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 

„Szabernak” 
15.000,00 

2. Funkcjonowanie i remont świetlicy wiejskiej  
 

10.500,00 

3. Utrzymanie terenów zielonych 
 

482,15 

RAZEM 25.982,15  

  

2 Cekcyn  1. Doposażenie sekcji tenisa stołowego 
 

3.650,00 

2. Zakup defibrylatora 
 

5.000,00 

3. Zakup ławek cateringowych 
 

6.000,00 

4. Doposażenie Centrum Usług Społecznych 
 

3.000,00 

5. Doposażenie sekcji minigolfa 
 

3.000,00 

6. Zakup strojów dla zespołu Cisowianie 
 

3.000,00 

7. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
 

5.000,00 

8. Doposażenie placów zabaw w sołectwie 
 

13.000,00 
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9. Zakup wyposażenia „różowych skrzynek” do SP Cekcyn 
 

366,10 

10. Organizacja imprez integrujących w sołectwie 
 

6.000,00 

11. Wykonanie projektu drogi gminnej Kruszka – Huta – Teolog  20.000,00 

  RAZEM 68.016,10 

  

3 Iwiec  1. Poprawa stanu dróg gminnych 8.000,00 
 

2. Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej w kierunku Karpat, II 
odcinek 

20.000,00 

3. Zakup namiotu imprezowego 
 

5.000,00 

4. Doposażenie KGW 
 

2.000,00 

5. Doposażenie OSP 
 

2.000,00 

6. Działalność świetlicy wiejskiej  
 

1.000,00 

7. Utrzymanie terenów zielonych oraz organizacja apelu poległych  
 

1.528,67 

8. Wykonanie odnowienie obelisku 
 

7.000,00 

9. Organizacja imprez okolicznościowych w sołectwie 
 

5.000,00 

10. Organizacja turnieju kalisteniki 
 

2.000,00 

  RAZEM 53.528,67 

  

4 Krzywogoniec  1. Wykonanie projektu drogi gminnej z oświetleniem w kierunku Małych 
Budzisk 
 

15.000,00 

2.Wykonanie montażu siatki ochronnej na boiskach sportowych  
 

4.500,00 

3. Postawienie słupa oświetleniowego z oprawą przy działce nr 125 
 

4.000,00 

4. Promocja sołectwa 
 

3.500,00 

5. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej  
 

2.511,70 

6. Utrzymanie terenów zielonych 
 

2.000,00 

7. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
 

1.000,00 

RAZEM 32.511,70 

  

5 Ludwichowo 1. Funkcjonowanie i doposażenie świetlicy wiejskiej 
 

4.316,57 

2. Doposażenie jednostki OSP Zdroje 
 

5.000,00 
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3.  Doposażenie świetlicy wiejskiej 
  

5.000,00 

4. Bieżące utrzymanie infrastruktury gminnej w sołectwie 
  

5.000,00 

RAZEM 19.316,57 

  

6 Małe Gacno 1. Dokończenie inwestycji oświetleniowej w kierunku Majdan II etap 
 

3.000,00 

2. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej 3.500,00 
 

3. Doposażenie OSP 
 

5.000,00 

4. Promocja i integracja sołectwa 
 

5.000,00 

5. Wykonanie monitoringu na placu festynowym 7.000,00 
 

6. Doposażenie i dokończenie remontu KGW 
 

4.500,00 

7. Doposażenie placu festynowego 2.000,00 
 

8. Zakup przykręcanego progu zwalniającego na drodze gminnej 
 

3.200,00 

9. Utrzymanie terenów zielonych 
 

808,05 

10. Utrzymanie gminnych obiektów w Sołectwie 
 

2.900,00 

RAZEM 34.008,05   

7 
 
 
 
 
 

Nowy Sumin 
 
 
 
 

1. Remont budynku wielofunkcyjnego 
 

10.000,00 

2. Wykonanie projektu drogi gminnej 
 

10.000,00 

3. Bieżące utrzymanie dróg gminnych 
 

8.000,00 

4. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 
 

6.900,00 

5. Bieżące utrzymanie terenów zielonych 
 

700,00 

6. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
 

3.000,00 

7. Funkcjonowanie Koła Gospodyń Wiejskich 
 

3.000,00 

8. Doposażenie świetlicy wiejskiej 
 

501,97 

RAZEM 42.101,97 

  

8 Ostrowo  1. Utwardzenie drogi w kierunku posesji 51 w Ostrowie 
 

8.000,00 

2. Doposażenie placu przy remizie, zagospodarowanie terenu po byłym 
placu zabaw dokończenie prac na boisku sportowym 

7.000,00 

3. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej 3.000,00 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

16 

 

 

4. Doposażenie OSP i dokończenie prac remontowych 
 

5.000,00 

5. Integracja mieszkańców 
 

4.000,00 

6. Promocja sołectwa 
 

1.000,00 

7. Utrzymanie terenów zielonych 
 

2.131,13 

RAZEM 30.131,13 

  

9 Trzebciny  1. Doposażenie OSP Zdroje 10.077,70 
 

2. Promocja sołectwa i integracja mieszkańców 
 

2.000,00 

3. Zagospodarowanie terenu plaży w Trzebcinach np. zakup pomostu 
pływającego  

10.000,00 
 

4. Dofinansowanie świetlicy wiejskiej  2.000,00 
 

RAZEM 24.077,70 

  

10 Wielkie 
Budziska 

1. Doposażenie placu zabaw 
 

15.000,00 

2. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej 
 

2.377,30 

3. Wykonanie prac remontowych w świetlicy 
 

5.000,00 

RAZEM 22.377,30 

  

11 Wysoka  1. Organizacja imprez sołeckich i okolicznościowych  
 

5.000,00 

2. Doposażenie OSP Iwiec 
 

1.000,00 

3. Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 
 

8.000,00 

4. Utrzymanie terenów zielonych 
 

1.576,45 

5. Budowa oświetlenia od świetlicy do P. Lipińskich  
 

25.000,00 

6. Dokończenie rozbudowy świetlicy wiejskiej  
 

12.000,00 

RAZEM 52.576,45 

12 Zalesie 1. Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie 
 

7.000,00 

2. Budowa drogi gminnej, etap projektowy„ Napoleonka Łosiny do 
posesji Łosiny 2” 
 

20.000,00 

3. Budowa drogi gminnej w kierunku od zakrętu przy posesji Zalesie 45” 
 

10.000,00 

4. Doposażenie i funkcjonowanie świetlicy wiejskiej w Zalesiu 
 

2.000,00 
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5. Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  
 

925,45 

RAZEM 39.925,45 

13 Zdroje  1. Serwisowanie instalacji klimatyzacji 
 

1.500,00 

2. Działalność świetlicy wiejskiej 
 

3.500,00 

3. Dofinansowanie samochodu dla OSP 32.200,00 

4. Utrzymanie terenów zielonych 
 

208,86 

RAZEM 37.408,86 

14 Zielonka  1. Doposażenie OSP 
 

5.000,00 

2. Doposażenie KGW 
 

5.000,00 

3. Wykonanie projektu drogi 
 

20.000,00 

4. Organizacja spotkań integrujących mieszkańców 
 

4.000,00 

5. Funkcjonowanie i prace remontowe w świetlicy wiejskiej 
 

2.660,68 

RAZEM 36.660,68 

Ogółem 518.622,78  

 

II.2 Zamówienia publiczne  

Zamówienia publiczne regulowane są przez ustawę Prawo zamówień publicznych. Realizowane przez 

gminę są narzędziem do realizacji zadań samorządu, stosowane w celu jak najbardziej efektywnego i 

racjonalnego wykorzystania środków publicznych. W związku z tym, że realizacja zamówień publicznych 

jest bezpośrednio powiązana z finansami gminy, w tym roku w Raporcie przygotowaliśmy analizę 

przeprowadzonych postępowań.  

 

Tabela 4. Zestawienie przetargów ogłoszonych w 2024 roku 
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Lp. Nazwa 
zadania 

Wartość 
przedmiotu 
zamówienia 

/netto/ 

Termin 
ogłoszenia 

postępowania 

Termin 
składani

a 
ofert 

Nazwy wykonawców  
i cena oferty 

Data 
rozstrzygnięcia 
postępowania 

Data 
zawarcia 
umowy 

Nazwa 
wybranego 
wykonawcy 

Wartość 
zadania 
/brutto/ 

Data 
realizacji 
zadania 

1. Przebudowa 
drogi gminnej 
010307C 
Krzywogoniec 
– 
Wrzosowisko  
w 
miejscowości 
Krzywogoniec, 
gmina Cekcyn 
i budowa 
drogi gminnej 
010365C  
w 
miejscowości 
Ludwichowo, 
gmina Cekcyn. 

2.601.384,77 zł 
w tym: 
 Część nr 1 pn. 
„Przebudowa 
drogi gminnej 
010307C 
Krzywogoniec – 
Wrzosowisko w 
miejscowości 
Krzywogoniec, 
gmina Cekcyn ” -  
611.764,48 zł 
Część nr 2 pn.  
Budowa drogi 
gminnej 010365C 
w miejscowości 
Ludwichowo, 
gmina Cekcyn   - 
1.989.620,29 zł 

17.01. 
2024 r. 

07.02. 
2024 r. 

Część nr 1  
1.   Zakład Sprzętowo – 
Transportowy Czesław Pawłowski 
ul. Towarowa 1, 89-500 Tuchola - 
765.436,02 zł 
2.  Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Tucholi Sp. z o. o. 
ul. Świecka 68, 89-500 Tuchola 
- 853.155,53 zł 
3.  Instal – Plus Natalia Bobola 
Stary Dwór 52, 86-010 Stary Dwór 
- 738.000,00 zł 
4. Przedsiębiorstwo Inżynieryjne 
HEMAR Sp. z o. o., ul. Wojska 
Polskiego 13, 86-100 Świecie -
721.432,87 zł 
5. Roboty Ziemne Dariusz Sala 
ul. Dworcowa 12, 89-620 
Sławęcin - 793.103,00 zł 
6. SOLO DUO Sp. z o. o.,                   
ul. Wiatrakowa 6, 85-115 
Bydgoszcz - 703.473,83 zł 
7. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o. o., Kozłowo 8A, 
86-105 Świecie - 935.997,49 zł 
 
Część nr 2  
1.  REDON NAKŁO Spółka z o. o. 
ul. Karnowska 3, 89-100 Nakło 
nad Notecią - 1.664.238,10 zł 
2.  Przedsiębiorstwo Inżynieryjne 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

06.03.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Część nr 2 – 
unieważnienie - 
13.02.2024 r.  

 

14.03. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------- 

SOLO DUO  
Sp. z o. o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------- 

703.473,83 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    
 
 
 
 
 

 
 
----------- 

6 miesięcy 
od 

podpisania 
umowy  
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HEMAR Sp. z o. o., ul. Wojska 
Polskiego 13, 86-100 Świecie - 
2.723.982,01 zł 
3.  SOLO DUO Sp. z o. o. 
ul. Wiatrakowa 6, 85-115 
Bydgoszcz - 2.366.474,62 zł 
4.  Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg i Mostów Sp. z o. o., 
Kozłowo 8A, 86-105 Świecie- 
2.778.723,96 zł 

 ----------- 

2. Pełnienie 
funkcji 
inspektora 
nadzoru 
inwestorskieg
o na zadaniu 
pn. „ 
Przebudowa 
drogi 010307C 
Krzywogoniec 
– 
Wrzosowisko 
w 
miejscowości 
Krzywogoniec  
i budowa 
drogi 010365C 
w 
miejscowości 
Ludwichowo”. 

52.027,70 zł 25.01. 
2024 r. 

05.02. 
2024 

1. Specjalistyczne Biuro 
Inwestycyjno – Inżynierskie  
PROSTA – PROJEKT  
Piotrkowice, ul. Kielecka 37, 26 – 
020 Chmielnik - 72.570,00 zł 
2. PMI Karol Sękowski 
ul. Młyńska 12/3, 86-140 Drzycim 
- 20.295,00 zł 
3. Zakład Usługowo – Projektowy 
„AS” Aleksander Sobiczewski, ul. 
Polna 6/17, 86 – 100 Świecie - 
23.370,00 zł 
4. NICE CONSULTING Agnieszka 
Radwan, ul. Jagodowa 19, 86-010 
Koronowo - 29.999,70 zł 

26.02. 
2024 r. 

14.03. 
2024 r. 

PMI Karol 
Sękowski 

20.295,00 zł 6 miesięcy 

od 
podpisania 

umowy   

3. „Modernizacja 
świetlicy 
wiejskiej w 
Nowym 
Suminie oraz 
budowa szatni 
sportowej w 

1.180.355,77 zł 
w tym: 
Część nr 1 pn.  
„Modernizacja 
świetlicy wiejskiej 
w Nowym 
Suminie” - 

29.01. 
2024 r. 

14.02. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE  
JANUSZ RAKOWSKI 
TUSZYNY 3 , 86-182 
ŚWIEKATOWO - 980.000,00 zł 
2. PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

01.03.2024 r. 
 
 
 
 

14.03. 
2024 r. 

 
 
 
 
 

Zakład Usług 
Murarskich 

Jarosław 
Kołodziejski 

 
 
 

919.700,00 zł 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 
od 

podpisania 
umowy   
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Krzywogońcu” 784.177,80 zł. 
Część nr 2 pn. „ 
Budowa szatni 
sportowej w 
Krzywogońcu ”- 
377.589,69 zł. 
Część nr 3 pn. 
„Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru 
inwestorskiego na 
zadaniu pn. 
„Modernizacja 
świetlicy wiejskiej 
w Nowym Suminie 
oraz budowa 
szatni sportowej 
w Krzywogońcu” - 
18.588,28 zł. 

FABIAN KROPIDŁOWSKI 
ZŁOTOWO WYB. POD MALACHIN 
2A, 89-650 CZERSK  958.947,32 zł 
3. Zakład Ogólnobudowlany  
BUD-MEX Grzegorz Brzezinski 
ul. Świecka 74/76, 89-500 
Tuchola - 1.034.561,54 zł 
4. MALARSTWO TAPECIARSTWO 
USŁUGI REMONTOWO 
BUDOWLANE Stosik Leszek 
ul. Dworcowa 9/a, 86-150 Osie - 
971.700,00 zł 
5. Firma Remontowo Budowlana 
ARTEXBUD Artur Oleksiński 
ul. Chabrowa 25, 86-200 Chełmno 
- 1.348.511,61 zł 
6. Zakład Remontowo- 
Budowlany i Handel Róża 
Wiśniewska, ul. Kościelna 38, 86-
013 Mąkowarsko  920.040,00 zł 
7. SOAR Sp. z o. o., ul. Równa 3, 
86-120 Pruszcz  
1.168.000,01 zł 
8. Zakład Usług Murarskich  
Jarosław Kołodziejski 
Cekcynek 37, 89-511 Cekcyn 
919.700,00 zł 
 
Część nr 2 
1. USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE 
JANUSZ RAKOWSKI, TUSZYNY 3 , 
86-182 ŚWIEKATOWO - 
398.000,01 zł 
2. PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 
FABIAN KROPIDŁOWSKI 
ZŁOTOWO WYB. POD MALACHIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

01.03.2024 r. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.03. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USŁUGI 
OGÓLNOBUDO
WLANE JANUSZ 

RAKOWSKI 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

397.000,01 zł 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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2A, 89-650 CZERSK - 492.483,43 
zł 
3. Zakład Ogólnobudowlany  
BUD-MEX Grzegorz Brzezinski 
ul. Świecka 74/76, 89-500 
Tuchola - 602.481,06 zł 
4. MALARSTWO TAPECIARSTWO 
USŁUGI REMONTOWO 
BUDOWLANE Stosik Leszek 
ul. Dworcowa 9/a, 86-150 Osie - 
424.350,00 zł 
5. Firma Remontowo Budowlana 
ARTEXBUD Artur Oleksiński 
ul. Chabrowa 25, 86-200 Chełmno 
- 688.067,44 zł 
6. Zakład Remontowo- 
Budowlany  
i Handel Róża Wiśniewska 
ul. Kościelna 38, 86-013 
Mąkowarsko - 436.650,00 zł 
7. SOAR Sp. z o. o., ul. Równa 3, 
86-120 Pruszcz - 698.900,00 zł 
8. Zakład Usług Murarskich  
Jarosław Kołodziejski 
Cekcynek 37, 89-511 Cekcyn - 
488.620,00 zł 
 
Część nr 3 
KOMPLEKSOWA OSŁUGA 
INWESTYCJI JAROSŁAW GÓRAL, 
UL. POCZTOWA 5,  89-500 
Tuchola  - 16.359,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 3 – 
rozstrzygnięcie - 

01.03.2024 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.03. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMPLEKSOWA 
OSŁUGA 

INWESTYCJI 
JAROSŁAW 

GÓRAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.359,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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4. Ubezpieczenie 
gminy Cekcyn 

479.940,00 zł 
/wraz z wartością 
opcji/ 
w tym: 
 Część nr 1 pn. 
Ubezpieczenie 
mienia i 
odpowiedzialności  
242.640,00 zł 
 Część nr 2 pn. 
Ubezpieczenie 
pojazdów – 
214.500,00 zł 
 
Zamówienie poza 
procedurami 
przewidzianymi w 
PZP, OC strażaków 
OSP i SPZOZ-u – 
22.800,00 zł  

09.02. 
2024 r. 

26.02. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. Wiener TU S.A. Vienna 
Insurance Group, ul. Wołoska 
22A, 02-675 Warszawa – 
317.685,00 zł  
2. Balcia Insurance SE oddziału 
zagranicznego przedsiębiorcy pod 
firmą Balcia Insurance SE Spółka 
europejska Oddział w Polsce z 
siedzibą w Warszawie, Al. 
Jerozolimskie 96, 00-807 
Warszawa, RESO Europa Service 
Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w 
Suwałkach, ul. Innowacyjna 1, 16-
400 – 282.196,00 zł /oferta 
dodatkowa – 270.037,00 zł/ 
Część nr 2 
1. Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych 'TUW' Kujawsko-
Pomorskie Biuro Regionalne, ul. 
Łęczycka 35, 87-737 Bydgoszcz - 
181.457,00 zł 
2. Generali TU S.A., ul. Senatorska 
18, 00-082 Warszawa – 
147.660,00 zł 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 
14.03.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 
14.03.2024 r. 

21.03. 
2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21.03. 
2024 r. 

Balcia Insurance 
SE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Generali TU S.A. 

270.037,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
147.660,00 zł 

01.04.24 – 
31.03.27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01.04.24 – 
31.03.27 

5. Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej i 
sieci 
wodociągowej 
w 
miejscowości 
Cekcyn 
 i Kruszka. 

1.180.355,77 zł 
w tym: 
 Część nr 1 pn. 
„Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej i sieci 
wodociągowej w 
miejscowości 
Cekcyn  
i Kruszka”  
2.250.003,36 zł. 

19.02. 
2024 r. 

07.03. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. Przedsiębiorstwo Komunalne w 
Tucholi Sp. z o. o., ul. Świecka 68, 
89-500 Tuchola - 2.474.495,55 zł 
2. WIELOBRANŻOWE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUCKYJNO-USŁUGOWE 
„ALFA” SP. Z O. O., UL. 
TORUŃSKA 300, 85-880 
BYDGOSZCZ - 2.332.080,00 zł 
3. Zakład Robót Instalacyjno – 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

22.03.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

05.04. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIMAR  
SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIAL

NOŚCIĄ 
 
 
 
 
 
 

1.938.554,81 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
miesięcy  

od 
podpisania 

umowy 
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Część nr 2 pn. 
Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru 
inwestorskiego na 
zadaniu pn. 
„Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej i sieci 
wodociągowej w 
miejscowości 
Cekcyn i Kruszka.” 
40.000,00 zł. 
 

Inżynieryjnych  HYDROPEX Sp. z 
o. o. Sp. k., ul. Sosnowa 6, 77-400 
Złotów - 2.091.000,00 zł 
4. „HYDROKOM-ŚWIECIE” 
Huppert & Banasiewicz & 
Maciejewska, ul. Bydgoska 1, 86-
105 Świecie - 2.007.900,89 zł 
5. WIMAR SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
UL. NADRZECZNA 24, 86-010 
KORONOWO - 1.938.554,81 zł 
6. Przedsiębiorstwo Robót 
Melioracyjnych i Ochrony 
Środowiska „EKOMEL” Spółka z o. 
o., ul. Angowicka 47, 89-600 
Chojnice  - 2.241.719,08 zł 
7. Konsorcjum firm: 
EKOKAN Sp. z o. o. 
ul. Campingowa 1, 72-500 
Międzyzdroje – LIDER 
KONSORCJUM 
Wo-Kop Wojciech Drewczyński 
ul. Mickiewicza 27, 89-600 
Chojnice – PARTNER 
KONSORCJUM - 2.451.684,86 zł 
8. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Handlowe „ARTEX” Sp. z o. o. 
ul. Na Skarpie 17, 75-343 Koszalin 
3.368.048,73 zł 
 
Część nr 2 
1. Studio Projektowe Eko-System 
Radosław Ryl, Przy Szosie 
Bydgoskiej 14A, 89-500 Tuchola - 
49.077,00 zł 
2. SD PROJEKT Sławomir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

22.03.2024 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05.04. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PMI Karol 
Sękowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.109,25 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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Dąbrowski, ul. Jeziorna 2, 89-500 
Tuchola - 24.000,00 zł 
3. PMI Karol Sękowski 
ul. Młyńska 12/3, 86-140 Drzycim 
- 22.109,25 zł 

 

 
 
 
 
 
 

6.  Budowa drogi 
gminnej 
010365C w 
miejscowości 
Ludwichowo, 
gmina Cekcyn. 

1.885.207,77 zł   21.02. 
2024 r. 

08.03. 
2024 r. 

1. Zakład Sprzętowo – 
Transportowy Czesław Pawłowski 
ul. Towarowa 1, 89-500 Tuchola - 
2.304.644,80 zł 
2. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o. o., Kozłowo 8A, 
86-105 Świecie - 2.585.708,21 zł 
3. Przedsiębiorstwo Inżynieryjne 
Hemar Sp. z o. o., ul. Wojska 
Polskiego 13, 86-100 Świecie - 
2.647.997,62 zł 
4 SOLO DUO Sp. z o. o., ul. 
Wiatrakowa 6, 85-115 Bydgoszcz 
- 2.409.668,60 zł 

 

21.03. 
2024 r. 

28.03. 
2024 r. 

Zakład 
Sprzętowo – 

Transportowy 
Czesław 

Pawłowski 

2.304.644,80 
zł 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

7. Modernizacja 
infrastruktury 
drogowej na 
terenie Gminy 
Cekcyn. 

3.591.065,38  
w tym: 
Część nr 1 pn.  
„Rozbudowa drogi 
gminnej nr 
010324C Stary 
Sumin – Zalesie w 
miejscowości 
Zalesie, gmina 
Cekcyn” 
974.492,17 zł. 
Część nr 2 pn.  
„ Budowa drogi  
gminnej w 
miejscowości 
Brzozie od km 

18.03. 
2024 r. 

05.04. 
2024 r. 

Część nr 1  
1. Zakład Sprzętowo-
Transportowy Czesław Pawłowski 
ul. Towarowa 1, 89-500 Tuchola - 
1.108.042,35 zł 
2. SOLO DUO Sp. z o. o. 
ul. Wiatrakowa 6; 85-115 
Bydgoszcz - 1.393.634,50 zł 
3. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o. o., Kozłowo 8a, 
86 – 105 Świecie  
1.263.665,76 zł 
 
Część nr 2  
1. Zakład Sprzętowo-
Transportowy Czesław Pawłowski 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

26.04.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

26.04.2024 r. 

16.05. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.05. 
2024 r. 

Zakład 
Sprzętowo-

Transportowy 
Czesław 

Pawłowski  
 
 
 
 
 
 
 
 

Usługi Koparką  
i Naprawa 

Sprzętu Marek 

1.108.042,35 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.045.438,50 
zł 

 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 
od 

podpisania 
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0+956,86 do km 
1+723,00, gmina 
Cekcyn”  
960.635,28 zł. 
Część nr 3 pn.  
„ Budowa drogi 
gminnej nr 
010318C Iwiec – 
Karpaty w 
miejscowości 
Iwiec ” 
1.585.603,26 zł. 
Część nr 4 pn.  
Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru 
inwestorskiego na 
zadaniu pn. 
„Modernizacja 
infrastruktury 
drogowej na 
terenie Gminy 
Cekcyn” -
70.334,67 zł.  

ul. Towarowa 1, 89-500 Tuchola- 
1.310.837,22 zł 
2. Usługi Koparką i Naprawa 
Sprzętu Marek Kilichowski 
Łyskowo 14, 89-520 Gostycyn - 
1.045.438,50 zł 
3. SOLO DUO Sp. z o. o. 
ul. Wiatrakowa 6; 85-115 
Bydgoszcz -1.429.733,25 zł 
4. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o. o., Kozłowo 8a, 
86 – 105 Świecie  
1.258.442,46 zł 
Część nr 3  
1. Zakład Sprzętowo-
Transportowy Czesław Pawłowski 
ul. Towarowa 1, 89-500 Tuchola- 
1.727.607,58 zł 
2. Usługi Koparką i Naprawa 
Sprzętu  Marek Kilichowski 
Łyskowo 14, 89-520 Gostycyn - 
1.795.800,00 zł 
3. SOLO DUO Sp. z o. o. 
ul. Wiatrakowa 6; 85-115 
Bydgoszcz - 2.343.475,69 zł 
4. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o. o., Kozłowo 8a, 
86 – 105 Świecie - 1.868.095,69 zł 
Część nr 4  
1. STAFIL Dominika Malinowska 
Błądzim, ul. Okrężna 4, 86 – 141 
Lniano - 12.300,00 zł 
2. PMI Karol Sękowski 
ul. Młyńska 12/3, 86-140 Drzycim 
- 6.765,00 zł 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 3 – 
rozstrzygnięcie - 

26.04.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 4 – 
rozstrzygnięcie - 

26.04.2024 r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.05. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.05. 
2024 r. 

 

Kilichowski  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usługi Koparką 
i Naprawa 

Sprzętu Marek 
Kilichowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PMI Karol 
Sękowski 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.795.800,00 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.765,00 zł 
 
 
 

umowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 

od 
podpisania 

umowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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8. Modernizacja 
kompleksu 
sportowego 
„Moje Boisko 
– ORLIK 2012” 
w Cekcynie. 

257.217,49 zł 
w tym: 
Część nr 1 pn.: 
 „Modernizacja 
boiska 
sportowego 
„Moje Boisko – 
ORLIK 2012” w 
Cekcynie ” -  
397.600,20 zł  
Część nr 2 pn.: 
„Remont dachu 
zaplecza sanitarno 
– szatniowego 
przy boisku 
trawiastym                 
w Cekcynie” - 
63.754,31 zł 

      24.04. 
2024 r. 

10.05. 
2024 r. 

Część nr 1  
1. FHU KIC-TRANS Piotr Różycki 
ul. Broniewskiego 4, 86 – 140 
Drzycim - 565.032,48 zł 
2. ELSIK Sp. z o. o. 
ul. Kościerska 8F, 83 – 330 
Żukowo - 688.800,00 zł 
3. „BELLSPORT” Grzegorz 
Leszczyński, ul. Lipowa 1, 41 – 
923 Bytom - 614.608,91 zł 
4. EVERSPORT Sp. z o. o. 
ul. Kiersnowskiego 12/20, 03 – 
161 Warszawa - 677.682,67 zł 
 
Część nr 2 
1. USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE 
JANUSZ RAKOWSKI, TUSZYNY 3 , 
86-182 ŚWIEKATOWO  
46.200,01 zł 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

24.05.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

24.05.2024 r. 
 
 
 

05.06. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.06. 
2024 r. 

 
 
 
 

FHU KIC-TRANS 
Piotr Różycki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USŁUGI 
OGÓLNOBUDO
WLANE JANUSZ 

RAKOWSKI 

565.032,48 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.200,01 zł 

do dnia 
28.06. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 do dnia 
30.08. 
2024 r. 

 
 
 
 

9. Dostawa  
i montaż 
instalacji 
fotowoltaiczn
ych na terenie 
Gminy Cekcyn  
do obiektów 
będących 
własnością 
gminy. 

1.016.383,14 zł   22.05. 
2024 r. 

07.06. 
2024 r. 

1. Yuxta Sp z o. o., ul. 
Domaniewska 44/5 02-672 
Warszawa – 1.020.900,00 zł 
2. ATALP Krzysztof Plata 
Moszczenica Niżna 1, 33-340 
Stary Sącz - 1.191.457,27 zł 
3. J-Point Sp. z o. o., Al. 
Jerozolimskie 194/2, 02-486 
Warszawa - 709.642,87 zł 
4. PGI2 sp. z o. o., ul. Bytowska 
19, 89-600 Chojnice -  
549.399,94 zł 
5. SOLAR SERWIS SP. Z O. O. 
UL. STRUGA 1 A 59-220 LEGNICA - 
774.899,40 zł 
6. Centrum Energii Odnawialnej 

05.07. 
2024 r. 

18.07. 
2024 r. 

PGI2 sp. z o. o. 549.399,94 zł 5 
miesięcy 

od 
podpisania 

umowy   
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ul. Wczasowa 2, 89-502 Raciąż- 
703.437,00 zł 
7. EKO-ON Sp. z o. o. 
UL. GÓRA LIBERTOWSKA 47, 30-
444 LIBERTÓW - 875.105,90 zł 
8. EURO-KLIMA SP. ZP. O. O.  
ul. Stary Rynek Oliwski 8A, 80-324 
Gdańsk - 789,660,00 zł 
9. ENERGOTECH Sp. Jawna  
Justyna Szulc, Józef Szulc 
ul. Leśna 11a, 89-511 Cekcyn - 
973.504,98 zł 
10. MT PLASTICS Sp. z o. o. 
Lubiejew 3D, 96-500 Sochaczew- 
649.932,00 zł 
11. Eko Prime Inwestycje Sp. z o. 
o., ul. Jana Susika 3, 97-226 
Żelechlinek - 994.766,19 zł 
12. FLEXIPOWER GROUP SP. Z 
O.O. SP. K., KUDROWICE 12, 95-
200 PABIANICE - 779.245,59 zł 
13. RP Solar Sp. z o. o. 
ul. Smolna 1D, 81-877 Sopot - 
602.552,40 zł 
14. SOLAR SQUARE Sp. z o. o. 
ul. Gołężycka 12/5, 54-152 
Wrocław - 752.358,53 zł 
15. SOLSAFE PROJECTS Sp. z o.o., 
Al. Armii Krajowej 220, 43-300 
Bielsko-Biała - 719.812,41 zł 
16. STANRE Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
ul. Kręta 34, 95-100 Zgierz - 
793.833,39 zł 
17. GM Starbud Sp. z o. o. 
ul. Składowa 25, 27-200 
Starachowice - 858.417,00 zł 
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18. SunEco Janusz Wachowski 
ul. Milczańska 50A/2, 61-248 
Poznań - 577.164,17 zł 
19. DOKO SP. Z O. O. 
ul. LIDZBARSKA 2, 87-300 
BRODNICA - 670.795,75 zł 
20. PAGRA Sp. z o. o. 
ul. Szybowcowa 31/302, 54-130 
Wrocław - 663.577,62 zł 
21 ANTINUS Sp. z o. o. 
ul. Sobieskiego 39B5, 96-100 
Skierniewice - 948.207,00 zł 
22. Masters sp. z o. o. 
ul. Objazdowa 5B, 83-010 
Straszyn  - 803.301,93 zł 
23. SOLLAB FOTOWOLTAIKA Sp. z 
o. o., ul. Aliny Pienkowskiej 31, 
80-180 Gdańsk - 840.336,00 zł 
24. VERSATILE Piotr Ziopaja  
ul. Mickiewicza 62, 64-761 Krzyż 
Wielkopolski - 900.320,64 zł 
25. Energia Taniej Sp. z o. o. 
ul. Włodka 16F, 86-300 Grudziądz 
- 735.113,53 zł 
26. FreeEco Sp. z o. o. 
ul. Budowlana 7, 20-469 Lublin- 
782.735,10 zł 
27. HEALTHIER AIR SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
Mostki 89, 33-340 Stary Sącz - 
1.230.811,80 zł 
28. Calma Sp. z o. o. 
Składowa 13, 26-800 Białobrzegi - 
803.190,00 zł 
29. Zielony Prąd Sp. z o. o. 
ul. Miła 49, 78-400 Szczecinek - 
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903.514,16 zł 
30. INTELIGENTNY DOM SP. Z O. 
O., UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 15, 87-
100 TORUŃ - 772.900,00 zł 

 

10. Modernizacja 
infrastruktury 
społecznej 
budynków 
użyteczności 
publicznej  
w gminie 
Cekcyn 

1.783.114,46 zł 
w tym: 
Część nr 1 pn. 
Remont budynku 
administracyjnego 
Urzędu Gminy w 
Cekcynie - 
916.021,29 zł. 
Część nr 2 pn. 
Rozbudowa, 
przebudowa i 
nadbudowa 
budynku 
Samodzielnego 
Publicznego 
Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w 
Cekcynie - 
839.012,63 zł. 
 Część nr 3 pn. 
Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru 
inwestorskiego na 
zadaniu pn. 
Remont budynku 
administracyjnego 
Urzędu Gminy w 
Cekcynie - 
14.656,34 zł. 
Część nr 4 pn.  
Pełnienie funkcji 

21.06. 
2024 r. 

12.07. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. Usługi Ogólnobudowlane  
Janusz Rakowski, Tuszyny 3, 86-
182 Świekatowo - 1.235.000,00 zł 
2. Zakład Usług Murarskich  
Jarosław Kołodziejski 
Cekcynek 37, 89-511 Cekcyn -  
1.189.400,00 zł 
3. MarVinci Sp. z o. o. 
ul. Spokojna 9, 89-606 Chojniczki 
- 1.403.719,24 zł 
 
Część nr 2 
1. Zakład Usług Murarskich  
Jarosław Kołodziejski 
Cekcynek 37, 89-511 Cekcyn 
- 1.322.200,00 zł 
2. MARBRUK M. Kwiatkowski Sp. 
k., ul. Długa 1, 89-606 
Charzykowy - 1.387.440,00 zł 
3. MarVinci Sp. z o. o. 
ul. Spokojna 9, 89-606 Chojniczki 
- 1.281.192,90 zł 
 
Część nr 3 
1. Specjalistyczne Biuro  
Inwestycyjno – Inżynierskie  
PROSTA – PROJEKT  
Piotrkowice, ul. Kielecka 37 
26 – 020 Chmielnik - 54.120,00 zł 
2. Kompleksowa Obsługa 
Inwestycji Jarosław Góral 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

02.08.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

02.08.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 3 – 
rozstrzygnięcie - 

02.08.2024 r. 
 
 
 
 

22.08. 
2024 r. 

Zakład Usług 
Murarskich 

Jarosław 
Kołodziejski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MarVinci  
Sp. z o.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kompleksowa 
Obsługa 

Inwestycji 
Jarosław Góral 

 
 
 

1.189.400,00 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.281.192,90 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.520,00 zł 
 
 
 
 
 
 

8 miesięcy 

od 
podpisania 

umowy   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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inspektora 
nadzoru 
inwestorskiego na 
zadaniu pn. 
Rozbudowa, 
przebudowa i 
nadbudowa 
budynku 
Samodzielnego 
Publicznego 
Zakładu Opieki 
Zdrowotnej                      
w Cekcynie  - 
13.424,20 zł. 

ul. Pocztowa 5, 89-500 Tuchola  
- 29.520,00 zł 
 
Część nr 4 
1. Specjalistyczne Biuro  
Inwestycyjno – Inżynierskie  
PROSTA – PROJEKT  
Piotrkowice, ul. Kielecka 37 
26 – 020 Chmielnik - 81.180,00 zł 
2. Kompleksowa Obsługa 
Inwestycji Jarosław Góral 
ul. Pocztowa 5, 89-500 Tuchola  
- 29.520,00 zł 

 
 
 
 

Część nr 4 – 
rozstrzygnięcie - 

02.08.2024 r. 
 

 
 
 
 

Kompleksowa 
Obsługa 

Inwestycji 
Jarosław Góral 

 
 
 
 

29.520,00 zł 

 
 
 
 

8 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

11. „Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo – 
kosztorysowyc
h dla 
inwestycji 
drogowych 
planowanych 
przez Gminę 
Cekcyn w 
sołectwie 
Brzozie, 
Krzywogoniec, 
Zalesie, Nowy 
Sumin, Iwiec i 
Zielonka”. 

243.940,00 zł 
w tym: 
Część nr 1 pn. 
„Budowa drogi 
gminnej nr 
010353C w 
miejscowości 
Brzozie, gmina 
Cekcyn” – 
36.600,00 zł 
Część nr 2 pn. 
„Przebudowa 
drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Krzywogoniec, 
gmina Cekcyn” – 
36.600,00 zł 
Część nr 3 pn. 
„Budowa drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Łosiny, gmina 

03.07. 
2024 r. 

15.07. 
2024 r. 

Część nr 1 
Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy, ul. Chełmińska 
106A/38, 86-300 Grudziądz 
71.832,00 zł 
Część nr 2 
Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy, ul. Chełmińska 
106A/38,  86-300 Grudziądz - 
52.767,00 zł 
Część nr 3 
Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy 
ul. Chełmińska 106A/38 
86-300 Grudziądz - 110.331,00 zł 
Część nr 4 – brak ofert 
Część nr 5 

26.07. 
2024 r. 

unieważnienie 
postępowania  

----------- --------------- ----------- --------- 
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Cekcyn” – 
48.780,00 zł 
Część nr 4 pn. 
„Przebudowa 
drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Stary Sumin, 
gmina Cekcyn” – 
24.400,00 zł  
Część nr 5 pn. 
„Budowa drogi 
gminnej nr 
010318C w 
miejscowości 
Iwiec, gmina 
Cekcyn” – 
48.780,00 zł 
Część nr 6 pn. 
„Budowa drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Zielonka, gmina 
Cekcyn” – 
48.780,00 zł 

Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy 
ul. Chełmińska 106A/38 
86-300 Grudziądz - 155.410,50 zł 
Część nr 6 
Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy 
ul. Chełmińska 106A/38 
86-300 Grudziądz - 67.773,00 zł 

12. Udzielenie 
kredytu 
długotermino
wego w 
wysokości 
3.000.000,00 
zł  
na pokrycie 
planowanego 
deficytu 
budżetowego. 

1.822.738,56 zł 16.07.2024 r. 
– przesłanie 

ogłoszenia do 
Dz. Urz. U. E. 
17.07.2024 r. 
– publikacja 
ogłoszenia w 
Dz. Urz. U. E. 

 

22.08. 
2024 r. 

1. Bank Gospodarstwa Krajowego  
Region Kujawsko-Pomorski 
ul. Grudziądzka 1,3 87-100 Toruń 
- 1.754.860,54 zł 
2. Bank Spółdzielczy w Koronowie 
Plac Zwycięstwa 12, 86-010 
Koronowo - 1.688.088,48 zł 
3. POWSZECHNA KASA 
OSZCZĘDNOŚCI  
BANK POLSKI SPÓŁKA AKCYJNA 
UL. PUŁAWSKA 15, 02-515 
WARSZAWA - 1.839.819,68 zł 

12.09. 
2024 r. 

04.10. 
2024 r. 

Bank 
Spółdzielczy w 

Koronowie 

1.688.088,48 
zł 

do dnia 
31.08. 

  2039 r. 
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13. „Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo – 
kosztorysowyc
h dla 
inwestycji 
drogowych 
planowanych 
przez Gminę 
Cekcyn w 
sołectwie 
Brzozie, 
Krzywogoniec, 
Zalesie, Nowy 
Sumin, Iwiec i 
Zielonka”. 

243.940,00 zł 
w tym: 
 Część nr 1 pn. 
„Budowa drogi 
gminnej nr 
010353C w 
miejscowości 
Brzozie, gmina 
Cekcyn” – 
36.600,00 zł 
 
 
 
 
 
 
Część nr 2 pn. 
„Przebudowa 
drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Krzywogoniec, 
gmina Cekcyn” – 
36.600,00 zł 
 
  
 
 
 
 
 
 
Część nr 3 pn. 
„Budowa drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Łosiny, gmina 

01.08. 
2024 r. 

09.08. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy,ul. Chełmińska 
106A/38, 86-300 Grudziądz  
63.960,00 zł 
2. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 68.000,00 zł 
3. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 67.650,00 zł 
 
Część nr 2 
1. Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy. ul. Chełmińska 
106A/38, 86-300 Grudziądz - 
47.970,00 zł 
2. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 44.000,00 zł 
3. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 49.200,00 zł 
 
Część nr 3 
1. Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy, ul. Chełmińska 

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 3 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 

08.10. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.10. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.10. 
2024 r. 

 
 
 

Zakład 
Projektowania 

Nadzoru  
i Usług 

Consultingowyc
h INŻDRÓG s. c. 

Krystyna i 
Wiesław 

Łuszyńscy 
 
 
 
 
 
 
 

Zakład 
Projektowania 

Nadzoru  
i Usług 

Consultingowyc
h INŻDRÓG s. c. 

Krystyna i 
Wiesław 

Łuszyńscy 
 
 
 
 
 
 
 

ŁUKASZ ŚPICA 
Biuro Projektów 

Budownictwa 
Drogowego 

SPILUK 

63.960,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47.970,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

98.400,00 zł 
 
 
 
 

12 
miesięcy  

od 
podpisania 

umowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
miesięcy  

od 
podpisania 

umowy 
 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

33 

 

Cekcyn” – 
48.780,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Część nr 4 pn. 
„Przebudowa 
drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Stary Sumin, 
gmina Cekcyn” – 
24.400,00 zł  
 
 
Część nr 5 pn. 
„Budowa drogi 
gminnej nr 
010318C w 
miejscowości 
Iwiec, gmina 
Cekcyn” – 
48.780,00 zł 
 
  
 
 
 
 
 
 

106A/38, 86-300 Grudziądz - 
99.630,00 zł 
2. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 107.000,00 zł 
3. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 98.400,00 zł 
 
Część nr 4 
1. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 43.000,00 zł 
2. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 43.050,00 zł 
 
Część nr 5 
1. Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy, ul. Chełmińska 
106A/38, 86-300 Grudziądz - 
119.310,00 zł 
2. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 152.000,00 zł 
3. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 147.600,00 zł 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 4 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 5 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.10. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

08.10. 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŁUKASZ ŚPICA 
Biuro Projektów 

Budownictwa 
Drogowego 

SPILUK 
 
 
 
 
 

Zakład 
Projektowania 

Nadzoru 
i Usług 

Consultingowyc
h INŻDRÓG s. c. 

Krystyna i 
Wiesław 

Łuszyńscy 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43.050,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

119.310,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 

 
 
 
 
 
 

18 
miesięcy 

od 
podpisania 

umowy 
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Część nr 6 pn. 
„Budowa drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości 
Zielonka, gmina 
Cekcyn” – 
48.780,00 zł 

Część nr 6 
1. Zakład Projektowania Nadzoru  
i Usług Consultingowych 
INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław 
Łuszyńscy 
ul. Chełmińska 106A/38 
86-300 Grudziądz - 59.040,00 zł 
2. IDMS Inżynieria Drogowa  
Mateusz Sznajdrowski 
ul. Kwiatowa 29, 86-010 
Koronowo - 64.000,00 zł 
3. ŁUKASZ ŚPICA Biuro Projektów 
Budownictwa Drogowego SPILUK 
ul. Bytowska 32, 89-600 Chojnice 
- 73.800,00 zł 

 

Część nr 6 – 
rozstrzygnięcie - 

01.10.2024 r. 
 
 
 
 
 
 

08.10. 
2024 r. 

Zakład 
Projektowania 

Nadzoru  
i Usług 

Consultingowyc
h INŻDRÓG s. c. 

Krystyna i 
Wiesław 

Łuszyńscy 

59.040,00 zł 12 
miesięcy  

od 
podpisania 

umowy 

14. Odbieranie i 
zagospodarow
ania odpadów 
komunalnych                
z 
nieruchomości 
zamieszkałych 
na terenie 
Gminy Cekcyn. 

1.809.727,27 zł 26.09.2024 r. 
– przesłanie 

ogłoszenia do 
Dz. Urz. U. E. 
27.09.2024 r. 
– publikacja 
ogłoszenia w 
Dz. Urz. U. E. 

05.11. 
2024 r. 

1. Zakład Wielobranżowy 
„WIĄZAR” Wiesław Menard 
ul. Warlubska 17, Wielki Komorsk 
86 – 160 Warlubie - 
2.072.841,50 zł 
2. Zakład Usług Komunalnych Sp. 
z o. o., ul. Kilińskiego 15,  
89 – 650 Czersk -  
2.736.340,74 zł 

14.11. 
2024 r. 

02.12. 
2024 r. 

Zakład 
Wielobranżowy 

„WIĄZAR” 
Wiesław 
Menard 

Wielki Komorsk, 
ul. Warlubska 

17 
86-160 

Warlubie 

2.072.841,50 
zł 

01.01.-
31.12. 
2025 r. 

15. „Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo – 
kosztorysowyc
h sieci 
wodociągowy
ch 
rozdzielczych i 
sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

154.000,00 zł 
w tym: 
Część nr 1 pn. 
„Sieć 
wodociągowa 
rozdzielcza w 
miejscowości 
Huta, gmina 
Cekcyn” – 
120.000,00 zł  
 

09.10. 
2024 r. 

30.10. 
2024 r. 

Część nr 1 
1. BIPROJEKT Sp. z o. o. 
ul. Jordanowska 12, 04-204 
Warszawa - 111.930,00 zł 
2. Zakład Instalacyjny Piotr 
Banach, ul. Toruńska 60, 86-200 
Chełmno - 47.200,00 zł 
3. SD PROJEKT Sławomir 
Dąbrowski, ul. Jeziorna 2, 89-500 
Tuchola - 120.000,00 zł 
4. Studio Projektowe EKO-

Część nr 1 – 
rozstrzygnięcie - 

22.11.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Studio 
Projektowe 

EKO-SYSTEM 
Radosław Ryl 

 
 
 
 
 
 
 

87.516,96 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
miesięcy  

od 
podpisania 

umowy 
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grawitacyjnej i 
tłocznej na 
terenie gminy 
Cekcyn”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Część nr 2 pn. 
„Sieć 
wodociągowa 
rozdzielcza i sieć 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Okoninek, gmina 
Cekcyn” – 
8.000,00 zł  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SYSTEM Radosław Ryl 
Przy Szosie Bydgoskiej 14A, 89-
500 Tuchola - 87.516,96 zł 
5. Projektowanie i Nadzór 
SANITECH Przemysław Hatała 
ul. Jacka Malczewskiego 12,               
14-200 Iława - 125.091,00 zł 
6. APIS Autorska Pracownia 
Inżynierii Sanitarnej Grzegorz 
Rodziewicz, ul. Kondratowicza 6, 
64-920 Piła - 110.700,00 zł 
7. Pracownia Projektowo-
Inwestycyjna  Inżynieria Sanitarna  
mgr inż. Sławomir Matuszak 
ul. Rynek 25, 86-200 Chełmno -  
64.000,00 zł 
 
Część nr 2 
1. BIPROJEKT Sp. z o. o. 
ul. Jordanowska 12, 04-204 
Warszawa - 36.285,00 zł 
2. Zakład Instalacyjny Piotr 
Banach, ul. Toruńska 60, 86-200 
Chełmno - 8.700,00 zł 
3. Projektowanie i Nadzór 
Inwestycyjny Radosław Bacławski 
ul. Gajowa 29/7, 85-087 
Bydgoszcz  - 17.220,00 zł 
4. Studio Projektowe EKO-
SYSTEM Radosław Ryl 
Przy Szosie Bydgoskiej 14A, 89-
500 Tuchola - 14.548,44 zł 
5. Projektowanie i Nadzór 
SANITECH Przemysław Hatała 
ul. Jacka Malczewskiego 12,               
14-200 Iława - 15.370,70 zł 
6. BIURO PROJEKTOWO-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 2 – 
rozstrzygnięcie - 

22.11.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakład 
Instalacyjny  
Piotr Banach  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.700,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy  
od 

podpisania 
umowy 
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Część nr 3 pn. 
„Sieć 
wodociągowa 
rozdzielcza w 
miejscowości 
Nowy Sumin, 
gmina Cekcyn” – 
7.000,00 zł  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USŁUGOWE ”INSTAL-TECH” mgr 
inż. Jan Drożdż 
ul. Bolesława Chrobrego 27 
78-320 Połczyn-Zdrój -    
14.900,00 zł 
7. APIS Autorska Pracownia 
Inżynierii Sanitarnej Grzegorz 
Rodziewicz, ul. Kondratowicza 6, 
64-920 Piła - 9.225,00 zł 
8.  SANICAD Pracownia 
Projektowa  Aleksandra Bolius 
ul. Nad Kłodawą 10, 83-031 
Żukczyn - 21.500,00 zł 
9. Pracownia Projektowo-
Inwestycyjna  Inżynieria Sanitarna  
mgr inż. Sławomir Matuszak 
ul. Rynek 25, 86-200 Chełmno – 
18.000,00 zł 
 
Część nr 3 
1. BIPROJEKT Sp. z o. o. 
ul. Jordanowska 12, 04-204 
Warszawa - 31.365,00 zł 
2. Zakład Instalacyjny Piotr 
Banach, ul. Toruńska 60, 86-200 
Chełmno - 8.500,00 zł 
3. Projektowanie i Nadzór 
Inwestycyjny Radosław Bacławski 
ul. Gajowa 29/7, 85-087 
Bydgoszcz  - 15.990,00 zł 
4. Studio Projektowe EKO-
SYSTEM Radosław Ryl 
Przy Szosie Bydgoskiej 14A,              
89-500 Tuchola - 13.268,01 zł 
5. Projektowanie i Nadzór 
SANITECH Przemysław Hatała 
ul. Jacka Malczewskiego 12,                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 3 – 
rozstrzygnięcie - 

22.11.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APIS Autorska 
Pracownia 
Inżynierii 
Sanitarnej 
Grzegorz 

Rodziewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.364,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 
od 

podpisania 
umowy 
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Część nr 4 pn. 
„Sieć 
wodociągowa 
rozdzielcza i sieć 
kanalizacji 
sanitarnej ul. 
Madera w 
Cekcynie, gmina 
Cekcyn” – 
7.000,00 zł  
  
 
 
 
 
 

14-200 Iława - 14.789,52 zł 
6.  BIURO PROJEKTOWO-
USŁUGOWE ”INSTAL-TECH” mgr 
inż. Jan Drożdż 
ul. Bolesława Chrobrego 27 
78-320 Połczyn-Zdrój 
- 19.900,00 zł 
7.  APIS Autorska Pracownia 
Inżynierii Sanitarnej Grzegorz 
Rodziewicz, ul. Kondratowicza 6, 
64-920 Piła - 8.364,00 zł 
8. SANICAD Pracownia 
Projektowa  Aleksandra Bolius 
ul. Nad Kłodawą 10, 83-031 
Żukczyn - 17.000,00 zł 
9.  Pracownia Projektowo-
Inwestycyjna Inżynieria Sanitarna  
mgr inż. Sławomir Matuszak 
ul. Rynek 25, 86-200 Chełmno 
- 13.000,00 zł 
 
Część nr 4 
1. BIPROJEKT Sp. z o. o. 
ul. Jordanowska 12, 04-204 
Warszawa - 36.285,00 zł 
2. Zakład Instalacyjny Piotr 
Banach, ul. Toruńska 60, 86-200 
Chełmno - 8.700,00 zł 
3. Projektowanie i Nadzór 
Inwestycyjny Radosław Bacławski 
ul. Gajowa 29/7, 85-087 
Bydgoszcz  - 16.605,00 zł 
4. Studio Projektowe EKO-
SYSTEM Radosław Ryl 
Przy Szosie Bydgoskiej 14A,              
89-500 Tuchola - 12.565,68 zł 
5. Projektowanie i Nadzór 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część nr 4 – 
rozstrzygnięcie - 
22.11.2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APIS Autorska 
Pracownia 
Inżynierii 
Sanitarnej 
Grzegorz 

Rodziewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.364,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 

od 
podpisania 

umowy 
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Część nr 5 pn. 
„Sieć 
wodociągowa 
rozdzielcza i sieć 
kanalizacji 
sanitarnej ul. 
Podgórna i przy                           
ul. Kanałowej w 
miejscowości 
Cekcyn, gmina 
Cekcyn” – 
12.000,00 zł  

SANITECH Przemysław Hatała 
ul. Jacka Malczewskiego 12,                 
14-200 Iława - 14.689,89 zł 
6.  BIURO PROJEKTOWO-
USŁUGOWE ”INSTAL-TECH” mgr 
inż. Jan Drożdż 
ul. Bolesława Chrobrego 27 
78-320 Połczyn-Zdrój 
- 16.900,00 zł 
7.  APIS Autorska Pracownia 
Inżynierii Sanitarnej Grzegorz 
Rodziewicz, ul. Kondratowicza 6, 
64-920 Piła - 8.364,00 zł 
8. SANICAD Pracownia 
Projektowa  Aleksandra Bolius 
ul. Nad Kłodawą 10, 83-031 
Żukczyn - 19.000,00 zł 
9.  Pracownia Projektowo-
Inwestycyjna Inżynieria Sanitarna  
mgr inż. Sławomir Matuszak 
ul. Rynek 25, 86-200 Chełmno 
- 18.000,00 zł 
 
Część nr 5 
1. BIPROJEKT Sp. z o. o. 
ul. Jordanowska 12, 04-204 
Warszawa - 36.285,00 zł 
2. Zakład Instalacyjny Piotr 
Banach, ul. Toruńska 60, 86-200 
Chełmno – 10.250,00 zł 
3. Projektowanie i Nadzór 
Inwestycyjny Radosław Bacławski 
ul. Gajowa 29/7, 85-087 
Bydgoszcz  - 22.140,00 zł 
4. Studio Projektowe EKO-
SYSTEM Radosław Ryl 
Przy Szosie Bydgoskiej 14A,              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Część nr 5 – 
rozstrzygnięcie - 

22.11.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11 
2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakład 
Instalacyjny  
Piotr Banach 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.250,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 miesięcy 
od 

podpisania 
umowy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

39 

 

89-500 Tuchola - 21.545,66 zł 
5. Projektowanie i Nadzór 
SANITECH Przemysław Hatała 
ul. Jacka Malczewskiego 12,                 
14-200 Iława - 19.455,53 zł 
6.  BIURO PROJEKTOWO-
USŁUGOWE ”INSTAL-TECH” mgr 
inż. Jan Drożdż 
ul. Bolesława Chrobrego 27 
78-320 Połczyn-Zdrój 
- 25.900,00 zł 
7.  APIS Autorska Pracownia 
Inżynierii Sanitarnej Grzegorz 
Rodziewicz, ul. Kondratowicza 6, 
64-920 Piła – 14.145,00 zł 
8. Pracownia Projektowo-
Inwestycyjna Inżynieria Sanitarna  
mgr inż. Sławomir Matuszak 
ul. Rynek 25, 86-200 Chełmno 
18.000,00 zł 
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III. Realizacja uchwał Rady Gminy Cekcyn  

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt jest 

organem wykonawczym, do którego zadań należy m.in. wykonanie uchwał Rady Gminy. Realizując 

obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy przy pomocy Urzędu Gminy 

realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy Cekcyn w 2024 roku w sposób określony uchwałami. 

Rada Gminy Cekcyn obradowała na 7 sesjach zwyczajnych, 2 sesjach nadzwyczajnych zwołanych na 

wniosek Wójta Gminy i 1 zwołanej na wniosek Komisarza Wyborczego, podjęła 84 uchwały. 

Podjęte przez Radę Gminy uchwały Wójt Gminy zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym przekazywał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru jakimi są w zakresie 

zgodności z prawem – Wojewoda Kujawsko-Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej i uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego również w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Tabela 5. Zestawienie uchwał podjętych przez Radę Gminy Cekcyn w 2024 roku 

Lp. Nr uchwały i data 

podjęcia 

w sprawie sposób wykonania 

1 LII/522/24 z dnia 29 

stycznia 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

2 LII/523/24 z dnia 29 

stycznia 2024 r. 

określenia szczegółowego trybu harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn na 

lata 2024-2034, w tym trybu konsultacji tego projektu 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 31 

stycznia 2024 r. poz. 756 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

3 LII/524/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

4 LII/525/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

przyjęcia zmian w planie pracy Rady Gminy Cekcyn na 2024 

rok 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

5 LII/526/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i 

kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Cekcyn 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 20 

lutego 2024 r. poz. 1138 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

6 LII/527/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych 

pomników przyrody 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 20 

lutego 2024 r. poz. 1139 i weszła 
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w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

7 LII/528/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w 

miejscowości Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

8 LII/529/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Kruszka uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia  

9 LII/530/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

powołania Gminnej Rady Seniorów w Cekcynie i nadania jej 

statutu 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 20 lutego 2024 r. 

poz. 1145, uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

10 LII/531/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Cekcyn 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 20 lutego 2024 r. 

poz. 1146, uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

11 LII/532/24 z dnia 15 

lutego 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy 

Cekcyn 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 20 lutego 2024 r. 

poz. 1147, uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 

12 LIII/533/24 z dnia 

22 marca 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

13 LIII/534/24 z dnia 

22 marca 2024 r. 

wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na czas 

dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

14 LIII/535/24 z dnia 

22 marca 2024 r. 

określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na 

terenie Gminy Cekcyn w 2024 roku 

 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 29 

marca 2024 r. poz. 1994 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

15 LIII/536/24 z dnia 

22 marca 2024 r. 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Cekcyn w 2024 roku 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 29 

marca 2024 r. poz. 1995 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

16 LIII/537/24 z dnia 

22 marca 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków Gminy Cekcyn 

 

 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 29 marca 2024 r. 

poz. 2046, uchwała weszła w życie 

z dniem podjęcia 
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17 LIV/538/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

18 LIV/539/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

rozpatrzenia oraz zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Cekcyn za 2023 rok 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

19 LIV/540/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

absolutorium dla Wójta Gminy Cekcyn 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

20 LIV/541/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

zmiany budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

21 LIV/542/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

22 LIV/543/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

oceny aktualności uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Cekcyn oraz 

obowiązujących planów miejscowych dla Gminy Cekcyn za 

okres od 2018 do 2023 roku 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

23 LIV/544/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

24 LIV/545/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

przyjęcia „Programu dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Cekcyn” 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

kwietnia 2024 r. poz. 2933 i 

weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia 

25 LIV/546/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości gminnej uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

26 LIV/547/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

zmiany składu Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Cekcynie 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

27 LIV/548/24 z dnia 

26 kwietnia 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Cekcynie 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 30 kwietnia 2024 

r. poz. 2941, uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

28 I/1/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

zmiany porządku obrad pierwszej sesji Rady Gminy Cekcyn 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

29 I/2/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego w wyborach na Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Cekcyn 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

30 I/3/2024 z dnia 7 wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 
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maja 2024 r. 

31 I/4/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

32 I/5/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

33 I/6/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania i ustalenia składu osobowego oraz wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

34 I/7/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania i ustalenia składu osobowego, wyboru 

Przewodniczącego Komisji oraz określenia przedmiotu 

działania Komisji Finansowo-Gospodarczej 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

35 I/8/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania i ustalenia składu osobowego, wyboru 

Przewodniczącego Komisji oraz określenia przedmiotu 

działania Komisji Infrastruktury, Oświaty i Spraw 

Społecznych 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

36 I/9/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania i ustalenia składu osobowego, wyboru 

Przewodniczącego Komisji oraz określenia przedmiotu 

działania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

37 I/10/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

powołania oraz określenia przedmiotu działania Komisji 

Statutowo-Prawnej 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

38 I/11/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia i obowiązuje od 1 maja 

2024 r. 

39 I/12/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet ora zwrotu 

kosztów podróży radnym 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 10 

maja 2024 r. poz. 3161 i weszła w 

życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

40 II/13/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cekcynie za rok 

2023 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

41 II/14/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1026C na odcinku Cekcyn -  Rudzki 

Most” 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

42 II/15/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

43 II/16/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia  

44 II/17/2024 z dnia 17 zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 
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czerwca 2024 r. podjęcia  

45 II/18/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

46 II/19/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 

w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

47 II/20/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

wyznaczenia reprezentantów Gminy Cekcyn do 

Zgromadzenia Związku powiatowo-gminnego pod nazwą 

„Tucholski Związek Powiatowo-Gminny” 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

 

48 II/21/2024 z dnia 17 

czerwca 2024 r. 

przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w 

miejscowości Kruszka 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

49 III/22/2024 z dnia 

23 lipca 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

50 III/23/2024 z dnia 

23 lipca 2024 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

51 IV/24/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dzierżoniów uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

52 IV/25/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

53 IV/26/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

54 IV/27/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Cekcyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

terenie Gminy Cekcyn na 2025 rok 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

55 IV/28/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej 

obwieszczenie zostało 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z dnia 20 września 2024 

r. poz. 5270, uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

56 IV/29/2024 z dnia 

17 września 2024 r. 

zmiany Statutów Sołectwa Brzozie i Sołectwa Zielonka uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 23 

września 2024 r. poz. 5275 i 

weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia 
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57 V/30/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

58 V/31/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

59 V/32/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 25 

listopada 2024 r. poz. 6449 i 

weszła w życie z dniem 1 stycznia 

2025 r. 

60 V/33/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 25 

listopada 2024 r. poz. 6450 i 

weszła w życie z dniem 1 stycznia 

2025 r. 

61 V/34/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków 

transportowych 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 25 

listopada 2024 r. poz. 6451 i 

weszła w życie z dniem 1 stycznia 

2025 r. 

62 V/35/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

przyjęcia darowizny nieruchomości stanowiącej działkę o 

numerze ewidencyjnym 351/12 położonej w miejscowości 

Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

63 V/36/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

niezabudowanej położonej w miejscowości Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

64 V/37/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

65 V/38/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Cekcyn a Gminą Tuchola 

w przedmiocie powierzenia Gminie Tuchola zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

66 V/39/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

utworzenia ośrodka wsparcia pn. „Dzienny Dom Pomocy w 

Cekcynie” 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 25 

listopada 2024 r. poz. 6452 i 

weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia 

67 V/40/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

68 V/41/2024 z dnia 19 

listopada 2024 r. 

zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań z 

zakresu ochrony środowiska 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 25 

listopada 2024 r. poz. 6453 i 
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weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia 

Uchwała Nr XXXIX/85/2024 

Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w 

sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały 

69 VI/42/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

zmian budżetu gminy na 2024 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

70 VI/43/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Cekcyn uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

71 VI/44/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

uchwalenia budżetu Gminy Cekcyn na rok 2025 Uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

grudnia 2024 r. poz. 7787 i weszła 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

72 VI/45/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy 

Cekcyn 

uchwała weszła w życie z dniem 1 

stycznia 2025 r. 

73 VI/46/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

publicznej o charakterze de minimis 

Uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

grudnia 2024 r. poz. 7788. 

Uchwała Nr III/23/2025 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy w sprawie 

stwierdzenia nieważności 

uchwały 

 

74 VI/47/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Cekcyn w latach 2025-2029 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

grudnia 2024 r. poz. 7788 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

75 VI/48/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Cekcyn 

Uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

grudnia 2024 r. poz. 7790 i weszła 

w życie z dniem 1 lutego 2025 r.  

76 VI/49/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających 

kompostownik przydomowy 

Uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia30 

grudnia 2024 r. poz. 7791 i weszła 

w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

77 VI/50/2024 z dnia  przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy uchwała weszła w życie z dniem  
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20 grudnia 2024 r. Cekcyn na lata 2025-2029” podjęcia 

78 VI/51/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

określenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz 

form i specjalności kształcenia,  

na które będzie przyznawane dofinansowanie w szkołach  

i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Cekcyn 

uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 30 

grudnia 2024 r. poz. 7792 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia 

 

79 VI/52/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025 

uchwała weszła w życie z dniem 1 

stycznia 2025 r. 

80 VI/53/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Cekcyn na lata 2025-2027 

uchwała weszła w życie z dniem 1 

stycznia 2025 r. 

81 VI/54/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

wyznaczenia kandydata na członka Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia  

82 VI/55/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

dalszego udziału w Programie Gmina Przyjazna Seniorom – 

Ogólnopolska Karta Seniora 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

83 VI/56/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

przyjęcia planu pracy Rady Gminy Cekcyn na 2025 rok uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

84 VI/57/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Cekcyn na rok 2025 

 

uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia 

 

IV. Realizacja lokalnych polityk, programów i strategii 

IV.1 Strategia rozwoju obszaru Powiatu Tucholskiego, jest dokumentem przyjętym Uchwalą nr 

XVII/105/2016 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 17 marca 2016 r. Nad tym dokumentem gmina Cekcyn 

pracowała wspólnie z pozostałymi samorządami Powiatu Tucholskiego, wpisując do niego swoje 

projekty. Dokument ten pełni rolę „strategii  dla terytorium, a nie „strategii dla jednostki poziomu 

administracyjnego” i ze względu na szeroki zakres merytoryczny  jest wyznacznikiem działań gminy 

Cekcyn.  Strategia ta pełni obecnie ważną rolę pomocniczą w zarządzaniu Gminą. W 2024 r. 

realizowaliśmy następujące zadania, które przyczyniły się do osiągnięcia celów założonych w strategii: 

Cel nadrzędny 
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Wysoka jakość życia na terenie powiatu 

Cel strategiczny 1:  Nowoczesne społeczeństwo 

Obszar działań 1.1: Aktywność społeczna 

Obszar działań 1.2: Infrastruktura rozwoju społecznego 

 

Kierunki działań: 

1. Zapewnienie wysokiego poziomu kształcenia na wszystkich poziomach edukacji 

2. Rozwój bazy lokalowej i poprawa wyposażenie szkół na wszystkich poziomach edukacji 

3. Opracowanie i realizacja w szkołach podstawowych i gimnazjach, programów: promocji nauk 
ścisłych, intensywnej nauki języków obcych, aktywności sportowej 

4. Wspieranie niepublicznych placówek edukacyjnych 

5. Zapewnienie powszechnego dostępu do opieki przedszkolnej 

6. Zapewnienie opieki dla dzieci w wieku żłobkowym 

7. Poszerzanie zakresu działalności instytucji kultury w kierunku prowadzenia zadań z zakresu 
rozwoju społecznego 

8. Zapewnienie dostępności i wysokiej jakości ochrony zdrowia 

9. Rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej na potrzeby lokalnych społeczności 

10. Opracowanie i wdrożenie programu dostosowania sfery usług publicznych do prognozowanego 
wzrostu liczebności ludności starszej 

11. Wzmacnianie zdolności do realizacji zadań z zakresu opieki społecznej oraz rozwiązywania 
problemów grup dotkniętych wykluczeniami społecznym 

12.  Rozwój usług e-administracji 

13. Stworzenie atrakcyjnych przestrzeni publicznych służących integracji lokalnych społeczności, w tym 
dostosowanie przestrzeni publicznych do potrzeb niepełnosprawnych 

14. Zapewnienie bezpieczeństwa ludności i mienia poprzez poprawę wyposażenia i rozbudowę bazy 
lokalowej Policji 

15. Zapewnienie bezpieczeństwa ludności i mienia poprzez poprawę wyposażenia i rozbudowę bazy 
lokalowej Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych 

16. Zapewnienie bezpieczeństwa ludności i mienia poprzez poprawę wyposażenia i rozbudowę bazy 
lokalowej służb ratowniczych 
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Cel strategiczny 2: Wzrost gospodarczy 

Obszar działań 2.1: Zasoby ludzkie 

Kierunki działań: 

        1. Rozwój szkolnictwa zawodowego 
        2. Rozwój doradztwa zawodowego 
        3. Poprawa poziomu wykształcenia i kwalifikacji ludności dorosłej 
        4. Rozwój przedsięwzięć ekonomii społecznej 

Obszar działań 2.3: Przestrzeń dla rozwoju gospodarczego 

Kierunki działań: 

1. Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych 
2. Zagospodarowanie terenów atrakcyjnych turystycznie w ogólnodostępną infrastrukturę 
umożliwiającą realizację wypoczynku i rekreacji, w tym poprawa zagospodarowania szlaków 
turystycznych 
4. Kreowanie i promocja zintegrowanych produktów turystycznych oraz wzmacnianie marki 
turystycznej powiatu tucholskiego 
5. Rozwój edukacji ekologicznej 
6. Rozwój informacji turystycznej 
7. Promocja gospodarcza powiatu 

Cel strategiczny 3: Modernizacja przestrzeni 

Obszar działań 3.1: Dostępność zewnętrzna i wewnętrzna powiatu 

Kierunki działań: 

1. Rozwój systemu transportu publicznego na terenie powiatu 

2. Utrzymanie komunikacji kolejowej w relacjach Bydgoszcz - Chojnice i Bydgoszcz – Szlachta 

3. Osiągnięcie i utrzymanie właściwego stanu technicznego dróg wojewódzkich 

4. Osiągnięcie i utrzymanie właściwego stanu technicznego dróg powiatowych 

5. Osiągnięcie i utrzymanie właściwego stanu technicznego dróg gminnych 

6. Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

Obszar działań 3.2: Rozwój infrastruktury technicznej 

Kierunki działań: 

1. Rozwój infrastruktury zaopatrzenia w wodę 

2. Rozwój infrastruktury odbioru i oczyszczania ścieków 

3. Zapewnienie pewności zasilania w energię elektryczną 

4. Rozwój sieci gazowych 

5. Rozwój infrastruktury łączności i infrastruktury służącej zapewnieniu powszechnego dostępu do 

internetu 

6. Rozwój infrastruktury gospodarki odpadami 
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Obszar działań 3.3: Planowanie przestrzenne 

Kierunki działań: 

1. Aktualizacja studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin 

powiatu 

2. Sporządzaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – adekwatnie do 

bieżących potrzeb rozwojowych gmin 

3. Wsparcie budownictwa mieszkaniowego poprzez wyznaczanie i wyposażanie w infrastrukturę 

terenów rozwoju zabudowy mieszkaniowej 

Obszar działań 3.4: Działania na rzecz środowiska 

Kierunki działań: 

1. Ewidencja zasobów oraz działania ochronne i naprawcze w dziedzinie środowiska 

przyrodniczego 

2. Ewidencja zasobów oraz działania ochronne i naprawcze w dziedzinie środowiska kulturowego 

Obszar działań 3.5: Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna 

Kierunki działań: 

1. Rozwój proekologicznych systemów grzewczych 

2. Termomodernizacja budynków mieszkalnych oraz budynków użyteczności publicznej 

3. Rozwój elektroenergetyki oraz energetyki cieplnej wykorzystującej odnawialne źródła energii 

4. Rozwój sieci dróg rowerowych dla transportu i rekreacji 

Obszar działań 3.6: Rewitalizacja miasta i miejscowości wiejskich 

Kierunki działań: 

1. Kontynuacja procesów rewitalizacji w mieście Tuchola 

2. Kontynuacja procesów odnowy wsi w miejscowościach wiejskich powiatu 

3. Adaptacja zagospodarowania byłych gospodarstw uspołecznionych na cele działalności 

gospodarczych lub społecznych 

 

Przeciwdziałanie wykluczeniu osób starszych   

Realizując założenia strategiczne w obszarze aktywności społecznej w 2024 r. w Cekcynie, 

kolejny rok funkcjonował Uniwersytet Trzeciego Wieku. Samorząd Gminy Cekcyn na podstawie zawartej 

umowy o współpracy z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy 3 października 2016 r. utworzył Filię 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG w Cekcynie, która funkcjonuje w ramach Regionalnej Sieci 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku WSG. Wykłady stacjonarne o różnorodnej tematyce, odbywały się w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Cekcynie, średnio co drugi tydzień w roku akademickim, słuchacze brali 
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udział w wyjazdach okolicznościowych do sąsiednich gmin. W ramach Uniwersytetu słuchacze rozwijali 

swoje zainteresowania poprzez udział w sekcji teatralnej i turystycznej. 

Tabela 6. Liczba słuchaczy UTW 

Rok akademicki 

 

Liczba osób 
zadeklarowanych 

Liczba osób,  
która ukończyła rok 

2016/2017 110 104 

2017/2018 95 93 

2018/2019 90 90 

2019/2020 112 - 

2020/2021 115 - 

2021/2022 111 108 

2022/2023 99 97 

2023/2024 102 101 

2024/2025 101 w trakcie 

 

Satysfakcjonującym jest fakt, iż nadal wykazuje się zainteresowanie ze strony słuchaczy uczestnictwem 

w Uniwersytecie. 

Gmina Cekcyn przystąpiła do Programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora 

w 2018 roku. Do końca 2024 r. mieszkańcom gminy, którzy ukończyli 60 lat, zostało wydanych 1120 

kart. Ogólnopolska Karta Seniora upoważnia do skorzystania ze zniżek na wybrane produkty i usługi. 

Wśród firm, które przystąpiły do programu, znajdują się m.in. uzdrowiska, ośrodki rehabilitacyjne, 

akademie językowe, ośrodki kultury (muzea, teatry, kina), ośrodki medyczne. Z terenu gminy Cekcyn 

osiem firm zostało wpisanych na listę firm honorujących kartę. 

W listopadzie 2019 r. została wybrana i powołana Gminna Rada Seniorów w Cekcynie pierwszej 

kadencji (2019-2024) w składzie 8-osobowym. Rada działa w oparciu o przyjęty Uchwałą Nr IX/100/19  

z dnia 20.09.2019 r. Statut i działała do lutego 2025 r. W marcu 2024 roku powołana została Gminna 

Rada Seniorów drugiej kadencji. Łącznie w 2024 r. Rada pierwszej i drugiej kadencji odbyła pięć 

posiedzeń. Rada corocznie składa sprawozdanie ze swej działalności na posiedzeniu Komisji 
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Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Cekcyn. Gminna Rada Seniorów jest organem  

o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym. Tworzy ona warunki do pobudzania 

aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności gminnej, w tym współpracuje z organami 

Gminy Cekcyn w obszarach dotyczących osób starszych. 

Edukacja 

W 2024 roku na terenie gminy organizacja sieci szkół przedstawiała się następująco:  

- Szkoła Podstawowej w Cekcynie, 

- Szkoła Podstawowa w Zielonce,  

- Szkoła Podstawowa w Iwcu. 

Wychowanie i przygotowanie przedszkolne prowadzono w Przedszkolu Leśny Zakątek w Cekcynie oraz  

w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Iwcu oraz Szkole Podstawowej w Zielonce 

(oddział przedszkolny w Zielonce oraz Zdrojach). 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się 

następująco: 

• Szkoła Podstawowej w Cekcynie – 17.515,62 zł, 

• Szkoła Podstawowa z Zielonce – 38.930,99 zł,  

• Szkoła Podstawowa w Iwcu – 24.234,03 zł.  

 

W 2024 roku na prowadzenie przedszkola i oddziałów przedszkolnych gmina wydała 4.417.177,37 zł. 

Wydatki gminy na oświatę wraz z dowożeniem dzieci do szkół wynosiły 16.522.596,38 zł, z czego 

13.324.546,00 zł pokryte zostało z subwencji oświatowej i 881.076,00 zł z dotacji przedszkolnej 

(85,98%), przekazanej z budżetu państwa. 

Łączna liczba uczniów uczęszczających do szkół podstawowych wyniosła 595. W porównaniu z ubiegłym 

rokiem szkolnym liczba uczniów w szkołach podstawowych wzrosła o 28 dzieci. 

Do jednej klasy uczęszczało w 2024 r. średnio 20 osób. Najwięcej w Szkole Podstawowej w Cekcynie – 

średnio 23 uczniów w klasie, najmniej w Szkole Podstawowej z Zielonce – średnio 12 uczniów w klasie. 

Do 15 oddziałów przedszkolnych w przedszkolu i przy szkołach podstawowych uczęszczało ogółem 317 

dzieci: 95 w klasie „0” oraz 222 w klasie poniżej „0”.  
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W szkołach i przedszkolu zatrudniono 90 nauczycieli pełnozatrudnionych wg umów o pracę na 

podstawie Karty Nauczyciela oraz 17 nauczycieli niepełnozatrudnionych. Według stopni awansu 

zawodowego wśród nauczycieli pełnozatrudnionych jest: 36 nauczycieli dyplomowanych, 24 nauczycieli 

mianowanych, 30 nauczycieli początkujących; a wśród nauczycieli niepełnozatrudnionych jest: 11 

dyplomowanych, 1 mianowanych, 5 początkujących. 

Wszystkie dzieci, które spełniły wymóg art. 32 i art. 39 Ustawy Prawo oświatowe (droga dziecka z domu 

do szkoły nie może przekraczać 3 km dla dzieci 5-cio i 6-cio letnich oraz uczniów kl. I – IV szkół 

podstawowych i 4 km dla uczniów klas V – VIII szkół podstawowych) miały zapewniony dowóz. Dojazd 

dzieci do szkół zorganizowano dwojako: przez zwrot kosztów przejazdu dzieci środkami komunikacji 

publicznej i przez transport busem. 

 

W obszarze działań 1.2 Infrastruktura rozwoju społecznego Strategii  należy wskazać przede wszystkim 

działania dwóch samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej w Cekcynie, Gminnego 

Ośrodka Kultury w Cekcynie orz 12 świetlic wiejskich z terenu Gminy Cekcyn. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Cekcynie otrzymała dotację z budżetu gminy w wysokości 210.000,00 

zł. oraz dotację, w wysokości 3.800 zł, z Biblioteki Narodowej, w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0, przeznaczoną na zakup nowości oraz zdalnego dostępu do publikacji 

elektronicznych. 

Biblioteka inicjowała różne formy działalności kulturalnej: konkursy, w tym poetycki, zajęcia edukacyjne 
oraz spotkania z książką dla dzieci i dorosłych, autorskie promocje książek, wystawy  
i kiermasze. 
 
Najważniejsze działania zrealizowane w ciągu  ubiegłego roku: 
 
• kontynuacja projektu „Z książką do przedszkola”, realizowanego w przedszkolu w Cekcynie oraz  

w grupach przedszkolnych w Iwcu (spotkania obejmowały czytanie książki, pogadankę i zabawę 

edukacyjną), 

•  kontynuacja projektu „Mała książka – wielki człowiek”, w ramach którego biblioteka otrzymała książki 

i gadżety, zachęcające rodziców i dzieci w wieku 3-6 lat do odwiedzania biblioteki i wypożyczania 

książek, 

 comiesięczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, 
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 spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim, przyrodnikiem, autorem kilku książek i realizatorem kanału na 

Youtube Marcin z Lasu. Spotkanie miało formę wykładu połączonego z prezentacją filmików. 

Zrealizowane zostało ze środków Instytutu Książki (w ramach DKK), 

 

Spotkanie z przyrodnikiem Marcinek Kostrzyńskim – fot. GBP w Cekcynie 

 w Szkole Podstawowej w Zielonce wystawiony został teatrzyk kukiełkowy dla dzieci przedszkolnych, 

natomiast dla uczniów klas I-III - lekcja biblioteczna na temat zabytków wybranych miast Polski. 

Elementami spotkania były: pokaz multimedialny, połączony z ciekawostkami i legendami oraz 

zabawa edukacyjna, 

Teatrzyk kukiełkowy dla uczniów 

SP w Zielonce – fot. GBP w 

Cekcynie 
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 w ramach Tygodnia Bibliotek w bibliotece przygotowany został teatrzyk kukiełkowy, w którym 

uczestniczyły dzieci z cekcyńskiego przedszkola (scenariusze bajek oparto na dostępnych  

w bibliotece książkach dla dzieci), 

 w Szkole Podstawowej w Iwcu odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów klasy 6 i 8. Tematem lekcji 

była poezja współczesna, 

 w świetlicy wiejskiej w Iwcu zorganizowane zostało spotkanie wielkanocne dla dzieci, obejmujące 

czytanie świątecznych opowiadań oraz udział w zabawach edukacyjnych, 

 w świetlicy wiejskiej w Iwcu zorganizowane zostało spotkanie dla uczniów klas 1-3 tamtejszej szkoły 

podstawowej. Oprócz pogadanki o rodzajach książek, przeprowadzone zostały proste eksperymenty 

w oparciu o publikacje popularnonaukowe, 

 ogłoszenie i przeprowadzenie, adresowanego do młodych osób (15-25 lat) XVIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego o „Cisową gałązkę” im. L. Wyczółkowskiego. Oceny i wyboru wierszy 

dokonało jury w składzie: Stefan Pastuszewski, Grażyna Wojcieszko, Zyta Ważna i Kazimierz Żarski. 

Nagrodę główną otrzymała Aleksandra Chamarczuk z Warszawy, natomiast wyróżnienia 

powędrowały  do Julii  Zaręby ze Starachowic oraz Anny Tyburskiej z Sierpca. Gala finałowa, 

połączona z koncertem poezji śpiewanej w wykonaniu Łukasza Jędrysa z Olsztyna odbyła się 6 lipca. 

W czasie wieczorku można było oglądać wystawę prac malarskich, wykonanych przez seniorów  

i młodzież w czasie majowego pleneru malarskiego, który odbył się w Rezerwacie przyrody Cisy nad 

Czerską Strugą,  

 
Laureaci konkursu poetyckiego – fot. GBP w Cekcynie 

 

 biblioteka włączyła się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Fragmenty „Kordiana” Juliusza 

Słowackiego czytane były z podziałem na role, 
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Narodowe Czytanie w 2024 roku – fot. GBP w Cekcynie 

 promocja książki historyka Adama Węsierskiego (kolejny tom z serii „Toksyczna agentura”) 
 

 promocja książki Zdzisława Dei „Prawdy, opowiastki i przemyślenia” - zbioru wierszy  

o miejscowościach i leśnictwach z terenu gminy Cekcyn. Wiersze opatrzone zostały zdjęciami. 

Spotkanie wzbogacone zostało oprawą muzyczną (flet), prezentacją multimedialną z 

wykorzystaniem zawartych w publikacji zdjęć i krótkich informacji o historii miejscowości z terenu 

gminy. Na zakończenie można było oglądać wystawę narzędzi stolarskich z przełomu XIX i XX w. 
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Autor Pan Zdzisław Deja i wierni czytelnicy – fot. GBP w Cekcynie 
 

Oprócz tradycyjnego czytania, biblioteka wspiera również czytanie on-line, udostępniając 

czytelnikom kody do portalu Legimi oraz umożliwia darmowy dostęp do Academiki - cyfrowych zbiorów 

Biblioteki Narodowej.  

 
Tabela 7. Ilość książek znajdująca się w bibliotece głównej i jej filiach 

 Księgozbiór – stan na dzień 31.12.2024 r. 

GBP w Cekcynie 22.747 

Filia w Iwcu 7.825 

Filia w Małym Gacnie 7.666 

Łącznie 38.238 

 
  

Tabela 8. Liczba książek wprowadzonych do księgozbioru (zakup i dary) w 2023 i 2024 roku. 

 
Rok 2023 Rok 2024 

Zakup Dary Zakup Dary 

Ilość Kwota Ilość Kwota Ilość Kwota Ilość Kwota 

GBP w 
Cekcynie 

81 2.269,23 214 7.198,60 323 9.689,23 205 6.64,570 

Filia w Iwcu 
0 0 12 363,30 28 729,71 13 584,70 

Filia w M. 
Gacnie 

0 0 0 0 31 829,75 6 124,80 

Łącznie 
81 2.269,23 226 7.561,90 382 11.248,69 226 7.374,07 

 

Tabela 9. Liczba czytelników i wypożyczeń w  latach 2022-2024 

 Czytelnicy Wypożyczenia (woluminy) 

Rok 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

GBP  
w Cekcynie 

462 510 508 5631 6265 6682 
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Filia w Iwcu 
25 25 18 259 160 151 

Filia w Małym 
Gacnie 

21 14 14 529 208 284 

Łącznie 
508 549 540 6419 6633 7117 

 

Tabela 10. Liczba odwiedzin użytkowników w latach 2021-2024 roku (wypożyczenia książek, 

korzystanie z czytelni, wypożyczanie czasopism i inne odwiedziny). 

 
Odwiedziny w bibliotece  

 
2021 rok 

 
2022 rok 

 
2023 rok 2024 rok 

GBP w Cekcynie 
5121 5774 6461 5925 

Filia w Iwcu 
242 192 380 470 

Filia w  
Małym Gacnie 

265 259 216 157 

Łącznie 5628 6225 7057 6552 

 

W bibliotece dostępne są 4 tytuły  czasopism, które także wypożyczamy czytelnikom na zewnątrz. Jest 

również możliwość skorzystania z komputerów z dostępem do Internetu, wykonania kserokopii, 

wydruku, skanu dokumentów lub ich zalaminowania. W pomieszczeniu z literaturą dziecięcą znajdują 

się gry, kolorowanki, zabawki, kukiełki oraz worki edukacyjne z przeznaczeniem do zabawy dla 

najmłodszych czytelników.  

Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie –  w 2024 roku dysponował dotacją w kwocie 969.999 zł. Dochody 

własne GOK wypracowuje prowadząc ośrodek turystyczny, wynajmując pomieszczenia, jak również  

z dzierżawy Antrejki, wynajmu  pomieszczeń w Centrum Usług Społecznych i funkcjonowania 

wypożyczalni sprzętu wodnego. Pozostała działalność pokrywana jest z dotacji Gminy Cekcyn.  

W roku szkolnym 2023/2024 dla dzieci i młodzieży odbywały się stałe zajęcia: cyrkowe prowadzone 

przez instruktorkę Justynę Barwik, plastyczne prowadzone przez instruktorkę Iwonę Smigel, kreatywno-

manualne prowadzone przez instruktorkę Beatę Walenty, taneczne prowadzone przez instruktorkę 

Karolinę Ordza oraz teatralne prowadzone przez instruktorkę Justynę Barwik.  

W GOKu w ubiegłym roku działał m.in. Zespół Wokalny „Cisowianie”, Klub Seniora „Cisowianie”, 

Sekcja Teatralna „Szpakowaci”, wolontariacka grupa młodzieży wspierająca GOK podczas imprez 

plenerowych oraz Orkiestra „Campanella”. 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

59 

 

Oprócz  prowadzenia zajęć  dla dzieci i młodzieży, organizacji imprez oraz obsługi 

administrowanych obiektów Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie realizował następujące projekty, na 

które otrzymał dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych: 

-„Trzymaj się drogi – nie skręcaj w nałogi!” program informacyjno – edukacyjny z zakresu profilaktyki 

uzależnień, połączony z aktywnymi formami wypoczynku dofinansowany z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Cekcyn na rok 2024. 

Najważniejsze  wydarzenia kulturalne, które odbyły się w 2024 roku: 
 

1. Koncert Orkiestry „Campanella” – 6 stycznia  

2. XXXI Finał  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 28 stycznia (zebrana kwota: 48.013,87 zł) 

3. Walentynkowy Kocioł koncert + karaoke – 10 luty  

4. Ferie zimowe od 12 stycznia do 23 lutego 

5. Dzień Kobiet na wesoło – wystąpiła grupa Szpakowaci z programem kabaretowym – 10 marzec  

6. Gminny Konkurs Plastyczny na Kartkę Wielkanocną – wpłynęło 128 prac w czterech kategoriach 

wiekowych – wręczenie nagród i upominków 24 marzec 

7. „Spotkanie z Zającem” – 24 marzec 

8. Popołudnie Gier Planszowych  - 31 maj  

9. „Artystyczne figle dla Mamy i Taty” połączone z Dniem Dziecka – 9 czerwca 

10. Wakacyjne zajęcia na wesoło” – 1-5 lipca 

 

Uczestnicy letnich zajęć – fot. 

GOK w Cekcynie 

11. Piknik Seniora  - 11 lipca 

12. Dni Gminy Cekcyn CEKCYNIADA  - 3 - 4 sierpnia 

13. XXIV Nocne Misteria Nadjeziorne – 9 sierpnia 

14. Wakacyjna Przygoda z Bandą Kota Ciafrota na Kociewiu-  12 sierpnia 

15. Stand-up comedy - 30 sierpnia  

16. Dożynki Gminne w Cekcynie -  31 sierpnia 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

60 

 

 
17. Premiera Spektaklu w gwarze borowiackiej pt. „Szykujma sia na rajby i wesele” w wykonaniu 

Grupy Świetlicowych Babeczek – 31 sierpnia 

18. Koncert Charytatywny Orkiestry „Campanella” „Cekcyn dla Dolnego Śląska” – 22 września 

19. Dzień Seniora  – 17 październik 

20. Koncert z okazji Dnia Niepodległości w wykonaniu zespołu Artis – 10 listopad  

21. Andrzejki dla dzieci – 22 listopad  

22. Gala Talentów – 29 listopad  

23. Spotkanie Z Mikołajem – 6 grudnia 

 
 

Działalność kulturalna realizowana na rzecz lokalnej społeczności w CUS „Hopland" 

W roku 2024 Centrum Usług Społecznych „Hopland" kontynuowało swoją misję wspierania rozwoju 

lokalnej społeczności poprzez różnorodne działania kulturalne, edukacyjne i społeczne. Do maja 2024 

roku prowadzone były warsztaty z nauki gry na bębnach. Warsztaty zostały zwieszone, ponieważ 

prowadzący nie mógł już do nas dojeżdżać z Bydgoszczy. W pierwszym półroczu były realizowane zajęcia 

w następujących grupach: joga dla dorosłych, warsztaty konstruktorskie, kółko szachowe, kurs tańca 
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towarzyskiego (grupa podstawowa), zajęcia dla seniorek - Akademia Aktywnych, warsztaty z gry na 

bębnach. 

W okresie wakacyjnym, stałe warsztaty zostały zawieszone, natomiast w to miejsce zaproponowaliśmy 

mieszkańcom zajęcia taneczne: solo latino dla dorosłych oraz zajęcia z tańca współczesnego dla 

młodzieży. Zajęcia spotkały się z takim zainteresowaniem, że od października zostały włączone do stałej 

oferty CUS. 

Oferta CUS Hopland z zajęciami stałymi i warsztatami realizowanymi od września 2024 prezentuje się 

następująco: 

1. Zajęcia ruchowe i relaksacyjne:  

 joga w trzech grupach , poranna gimnastyka relaksacyjna, solo latino dla pań, zajęcia taneczne 

dla przedszkolaków, taniec współczesny dla młodzieży, kurs tańca towarzyskiego 

2. Zajęcia edukacyjne i rozwojowe:  

 warsztaty konstruktorskie dla młodzieży, warsztaty fotograficzne dla młodzieży, kreatywny 

angielski, kółko szachowe, indywidualne zajęcia z nauki gry na pianinie  

3. Projekty społeczne i integracyjne:  

 Akademia Aktywnych – spotkania realizowane dla seniorek z terenu gminy Cekcyn. Do grupy 

zapisanych jest 16 Pań. Spotkania odbywają się w każdy czwartek od godz.10:00 do godz. 12:00. 

Zajęcia prowadzi animatorka aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn  

 
Warsztaty manualne w ramach Akademii Aktywnych – fot. A. Majrowska 

 

 Zajęcia "Cooltura jest dla młodych" - cykl spotkań integracyjnych dla młodzieży. Grupa jest 

otwarta, nie ma stałej liczby członków. Idea spotkań opiera się na tworzeniu bezpiecznego 

miejsca dla nastolatków, w którym mogą w przyjaznej atmosferze wymieniać się pomysłami oraz 

uczestniczyć w zajęciach z rozwijania umiejętności społecznych. Zajęcia prowadzi animatorka 

aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn  

 Kino plenerowe w ramach projektu „Polska Światłoczuła”. Mieszkańcy Gminy poza możliwością 

bezpłatnego udziału w projekcji filmu „Wróbel” mogli również uczestniczyć w spotkaniu z 

reżyserem Tomaszem Gąssowskim  
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Spotkanie z reżyserem i projekcja filmu – fot. A. Majrowska 

 Działania prospołeczne angażujące seniorów (m.in. tworzenie palm wielkanocnych dla 

przedszkola Leśny Zakątek)  

 We współpracy ze Stowarzyszeniem Rodzina Kolpinga w Cekcynie realizowane były dwa projekty 

skierowane do dzieci i młodzieży:  „Kredomaty i wesołe oczy”  oraz „Bezpieczne dzieciństwo: 

edukacja i rozrywka bez alkoholu”. W ramach zajęć realizowanych w ramach tych projektów 

dzieci i młodzież stworzyła m.in. autorski projekt jakim były kredomaty, czyli drewniane 

skrzyneczki, w których jest kreda do rysowania po polbruku lub specjalnych tabliczkach.  

Centrum aktywnie wspiera działalność lokalnych organizacji poprzez bezpłatne udostępnianie 

 i przygotowania przestrzeni na spotkania dla instytucji publicznych i organizacji pozarządowych. 

Pracownicy udostępniali również sale i kręgielnię na zasadach komercyjnych osobom prywatnym  

i instytucjom. 

Działalność Centrum w 2024 roku charakteryzowała się szerokim spektrum oferowanych zajęć  

i warsztatów, odpowiadających na zróżnicowane potrzeby mieszkańców gminy. Szczególny nacisk 

położono na rozwój oferty dla dzieci i młodzieży oraz seniorów, przy jednoczesnym zachowaniu 

zrównoważonego modelu finansowego poprzez odpłatne udostępnianie przestrzeni na działalność 

komercyjną. 

Większość działań realizowanych jest na zasadzie pomocy w organizacji promocji warsztatów oraz 

wsparcia prowadzących w utworzeniu grup i ich aklimatyzacji w obiekcie. Prowadzący zajęcia mogą 

liczyć na wsparcie pracowników Centrum oraz na przygotowaną salę do zajęć. Model ten pozwala na 

generowanie środków pokrywających podstawowe wydatki związane z realizowanymi działaniami, przy 

jednoczesnym zachowaniu przystępnych cen dla mieszkańców gminy. 

 

Informacja z działalności świetlic wiejskich w Gminie Cekcyn w 2024 roku. 
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W Gminie Cekcyn funkcjonuje 12 świetlic wiejskich, które znajdują się w każdym sołectwie (w Cekcynie 

– funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury, w Trzebcinach – świetlica działa wspólnie z Ludwichowem). 

Godziny pracy opiekunek dzieci i młodzieży w obiektach wynoszą ½ etatu. W 2024r. było zatrudnionych 

11 Pań w świetlicach wiejskich na stanowisku opiekuna dzieci  i młodzieży, w tym jedna z opiekunek 

prowadzi dwie świetlice łącznie tzn. świetlicę w Brzoziu ze świetlicą w Ludwichowie. W ubiegłym roku 

zakończyła pracę opiekunka dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Krzywogońcu z uwagi na 

zakończenie okresu umowy na czas określony oraz inne plany osobiste osoby pracującej w świetlicy.  

W grudniu 2024r. został ogłoszony nabór do pracy w świetlicy wiejskiej w Krzywogońcu, w którym 

zgłosiły chęć pracy dwie Panie. Wybrana została Pani Sylwia Glazik, która pracuje jako opiekunka dzieci  

i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Nowym Suminie. Po spotkaniach z Radami Sołeckimi w Nowym 

Suminie i Krzywogońcu oraz akceptacji dni i godzin otwarcia świetlic wiejskich w Nowym Suminie  

i Krzywogońcu, została podpisana umowa o pracę z Panią Sylwią Glazik. 

 Panie pracujące w świetlicach wiejskich wspólnie z instruktorką z Gminnego Ośrodka Kultury  

w Cekcynie, przygotowały przedstawienie pt. „Czas na rajby i wesele”, do którego same przygotowały 

scenariusz, choreografię (przygotowanie strojów do przedstawienia oraz rekwizytów), a także  same 

całe przedstawienie wyreżyserowały. W przedstawieniu nawiązano do gwary borowiackiej i tradycji 

borowiackiej naszego regionu.  Cały projekt zrealizowało stowarzyszenie Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Cekcyńskiej w ramach grantu pt. „Jo – mieszkam w Borach II edycja”.  

 Świetlice wzięły udział w konkursie fotograficznym pt. „Zwierzę w Borach”, którego celem było 

pokazanie na fotografii zwierzęcia dziko żyjącego w Borach Tucholskich i sfotografowanie na terenie 

Gminy Cekcyn.  

Funkcjonowanie świetlic wiejskich opiera się również na działalności organizacji pozarządowych 

np. Kół Gospodyń Wiejskich, oczywiście w świetlicach w których działają koła gospodyń. Wspólnie 

realizują projekty w które zaangażowani są seniorzy oraz dzieci. 

Należy zaznaczyć, że kontynuowane są zajęcia z grupą Seniorek, która liczy średnio 12 osób, w 

świetlicy wiejskiej w Iwcu. 
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Zajęcia seniorek w świetlicy w Iwcu  

– fot. K. Jerchewicz - Piesik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia systematycznie odbywają się raz w tygodniu, w każdą środę od godziny 1000 do 1400. Korzystanie 

z obiektów świetlic wiejskich nie tylko przez dzieci i młodzież, ale również przez Seniorów naszej gminy, 

jest bardzo pozytywnym zjawiskiem, które w pełni popieramy i cieszymy się, że świetlice jeszcze 

efektywniej są wykorzystane. 

W ubiegłym roku w następujących budynkach świetlic wiejskich realizowaliśmy zadania 

inwestycyjne: 
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1. W budynku wielofunkcyjnym w Nowym Suminie została wykonana generalna modernizacja 

obejmująca zakresem m.in. część zewnętrzną budynku w tym, wymianę pokrycia dachowego, 

malowanie elewacji oraz część wewnętrzną tj. przebudowę toalet, budowę nowej instalacji elektrycznej, 

wod-kan oraz centralnego ogrzewania z wymianą kotła na gazowy i podłączeniem nowej instalacji do 

sieci gazowej. Wykonawcą inwestycji był Zakład Usług Murarskich Jarosław Kołodziejski z Cekcynka,  

a inwestycję wykonano za kwotę 919.700,00 zł. Zadanie realizowane było w ramach dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

 

Korytarz i toaleta w świetlicy wiejskiej  w Nowym Suminie – fot. J. Wilkiewicz 

 

 

2.  Zakończyliśmy rozbudowę świetlicy wiejskiej w Wysokiej. Po rozbudowie zwiększyła się powierzchnia 

budynku. Rozbudowa obejmowała rozbudowę sali głównej, powstanie pomieszczenia gospodarczego 

oraz toalety dla osób niepełnosprawnych, w sumie świetlica zwiększyła powierzchnię o 55 m2. Prace 

budowlane były wykonywane społecznie przez mieszkańców i lokalne firmy z sołectwa Wysoka oraz 

przez pracowników brygady remontowo – budowlanej Urzędu Gminy.  
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Prace budowlane przy rozbudowie świetlicy w 

Wysokiej – fot. J. Wilkieiwcz 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Budynek świetlicy wiejskiej w 

Wysokiej po rozbudowie  

– fot. J. Wilkiewicz 

 

3. W świetlicy wiejskiej w 

Zielonce w dużej sali zostały 

położone płytki podłogowe 

przez pracowników brygady 

remontowo – budowlanej 
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Urzędu Gminy. 

4.  Duża sala w świetlicy wiejskiej w Brzoziu, została powiększona o ok. 25 m2, a prace wykonali 

pracownicy brygady remontowo – budowlanej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W trakcie remontu w świetlicy wiejskiej w Brzoziu – 

fot. J. Wilkieiwcz 

 

 

 

5. W świetlicy wiejskiej w Wielkich Budziskach zostało powiększone pomieszczenie kuchenne, powstała 

toaleta, pomieszczenie socjalne oraz wykonano roboty malarskie, wszystkie prace również wykonali 

pracownicy brygady remontowo – budowlanej. 

6. Przy świetlicy wiejskiej w Zalesiu zostało położone ok. 400 m2 kostka betonowa wszystkie prace, przy 

położeniu kostki, również wykonali pracownicy brygady remontowo – budowlanej. 
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Utwardzony plac przy świetlicy 

wiejskiej i placu zabaw w Zalesiu 

– fot. J. Wilkiewicz 

  

 

 

 

 

 

 

Na przełomie października/listopada ubiegłego roku członkowie Komisji Infrastruktury, Oświaty i Spraw 

Społecznych przeprowadzili objazdy świetlic wiejskich. Podczas kontroli, osoby biorące w niej udział, 

zobaczyły jak działają świetlice, ich aktualne gazetki ścienne, porządek i utrzymanie czystości w świetlicy 

jak i wokół budynku, systematyczność w prowadzonym dzienniku zajęć, a także frekwencję podczas zajęć 

w świetlicy. Panie opiekunki dzieci  i młodzieży podzieliły się swoimi spostrzeżeniami z pracy w świetlicy. 

Wnioski z przeprowadzonego objazdu zostały spisane w protokole Komisji i przekazane do realizacji 

pracownikom Urzędu Gminy.  

Pozostaje bez zmian zabezpieczona kwota środków finansowych w budżecie gminy na 

prowadzenie zajęć oraz innych potrzeb świetlicy, jest to 400 zł rocznie/świetlicę. Dodatkowo część 

sołectw zabezpiecza środki finansowe na funkcjonowanie świetlic w funduszu sołeckim, z środków tych 

wykonujemy również prace remontowo – modernizacyjne  w obiektach świetlicowych. Również wpływy 

finansowe z wynajmu świetlic w całości są wykorzystywane na bieżącą działalność obiektów.  

Nie zmienia się również sporządzanie przez opiekunki sprawozdania z działalności świetlicy  

i planu pracy świetlicy, gdzie oba dokumenty są akceptowane przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz 

organizacje pozarządowe działające w danym sołectwie. Każda świetlica posiada dziennik zajęć, który 

prowadzony jest przez opiekuna. W dzienniku zapisywane są wszystkie działania realizowane podczas 

zajęć świetlicowych przez opiekuna dzieci i młodzieży. Nadzór finansowy prowadzonej działalności w 

świetlicach, a także nadzór nad budynkami i zadaniami inwestycyjnymi, czy bieżącymi naprawami 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

69 

 

sprawuje pracownik Urzędu Gminy.  Wszystkie świetlice wyposażone są w zestawy komputerowe, gdzie 

konserwacją sprzętu zajmuje się informatyk Urzędu Gminy. Mamy podpisaną umowę na konserwację 

sprzętu p.poż, którą również zostały objęte obiekty świetlic wiejskich, a także umowę o usługi 

serwisowe na pompy ciepła w świetlicach wiejskich, które są zainstalowane w 6 obiektach.  

Ochrona zdrowia – w tym zakresie realizacja Strategii przestawiała się następująco: 

Na terenie gminy w 2024 roku funkcjonował jeden podmiot leczniczy prowadzony w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Liczba pacjentów i pacjentek w 2024 r. 

korzystających z tego podmiotu wynosiła 5 779, a liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 29.251. 

Na terenie gminy w ubiegłym roku zrealizowano następujące programy zdrowotne: 

 

I.   W ramach zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie świadczeń  

w podstawowej opiece zdrowotnej Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Cekcynie realizował nieodpłatnie: 
 
1. Profilaktykę chorób układu krążenia - świadczenia wykonywane były dla osób, które: 
 

 w danym roku kalendarzowym mają 35-65 lat, 
 

 są obciążone czynnikami ryzyka (palenie tytoniu, nadciśnienie tętnicze krwi, zaburzenia 

gospodarki lipidowej, niska aktywność ruchowa, nadwaga i otyłość, upośledzona tolerancja 

glukozy, nadmierny stres, nieracjonalne odżywianie się, wiek),  
 u których nie została dotychczas rozpoznana choroba układu krążenia, 

 
 które w okresie ostatnich 5 lat nie korzystały ze świadczeń udzielanych w ramach programu 

profilaktyki chorób układu krążenia także u innych świadczeniodawców. 
 

Tabela 11. Liczba osób objętych profilaktyką chorób układu krążenia. 

 

 

       2020 2021 

 

2022 2023 

 

2024 

Liczba osób objętych badaniami 300 251 120 549 297 

 

2. Profilaktyka i wczesne wykrywanie gruźlicy 
 

Profilaktyką objęte są osoby dorosłe, które dokonały wyboru pielęgniarki podstawowej opieki 

zdrowotnej, nieposiadające w dotychczasowym wywiadzie rozpoznanej gruźlicy, w tym: 
 

1) osoby, które miały bezpośredni kontakt z osobami z już rozpoznaną gruźlicą, lub 
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2) osoby, u których stwierdza się przynajmniej jedną z następujących okoliczności: 
 

długotrwałe bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę, uzależnienie od substancji 

psychoaktywnych, bezdomność. 
 
 

Tabela 12. Liczba osób objętych profilaktyką chorób gruźlicy 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Liczba zgłoszonych osób 2 0 10 1 0 

 

 

3. Profilaktyka raka szyjki macicy 

Materiał do badań pobiera posiadająca uprawnienia położna. Bezpłatne badania cytologiczne 

pozwalają na wczesne wykrycie stanu przed rakowego w obrębie narządu rodnego, wykonywane są 

dla kobiet w wieku 25-59 lat, które w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie uczestniczyły w programie raka 

szyjki macicy. 

Tabela 13. Liczba wykonanych badań – profilaktyka raka szyjki macicy 

 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Liczba pobranych próbek 2 15 46 35 17 

 

4. Profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób nowotworowych – wydanych zostało 60 kart DILO – 

diagnostyki i leczenia onkologicznego. Pacjenci mają możliwość skorzystania z rozszerzonego zakresu 

badań diagnostycznych m. in. o badania PSA, Ft3 i Ft4, badania ultrasonograficzne węzłów chłonnych, 

tarczycy, ślinianek, nerek, moczowodów i pęcherza moczowego. 

5. Profilaktyka i wczesne wykrywanie cukrzycy z kontrolą jej prawidłowego leczenia – 

wykonywane są badania poziomu glikemii i kontrolne dotyczące oceny jakości leczenia – badania 

stężenia hemoglobiny glikowanej (HbA1c). 

6. Profilaktyka i wczesne wykrywanie wad postawy u dzieci i młodzieży - testy przesiewowe 

wykonuje i interpretuje pielęgniarka szkolna. 

Profilaktyka realizowana jest przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w terminach badań 

bilansowych. 
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7. Profilaktyka fluorkowa -  to  świadczenia  prowadzone przez pielęgniarkę szkolną , na rzecz 

dzieci klas I-VI szkoły podstawowej. 

  Tabela 14. Liczba osób objętych profilaktyką fluorkową 

 
 

W środowisku nauczania i wychowania wykonywane są również świadczenia profilaktyczne: 

badania przesiewowe, bilanse, szczepienia oraz prowadzone są pogadanki dotyczące jakości 

zdrowotnej, promocji zdrowia. 
 
 W zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, w Przychodni wykonywane są 

szczepienia ochronne zgodnie z ich terminarzem oraz dodatkowe zalecane np. w związku z grypą. 

W 2024 roku przystąpiono do realizacji programu pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych 

wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom 

w województwie kujawsko-pomorskim”. Szczepienia były finansowane przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Toruniu i Gminę Cekcyn. Zaszczepiono 30 osób po 65 roku 

życia. Na realizację zadania otrzymano dotacje: 

• 5 250,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

• 5 250,00 zł z Urzędu Gminy. 

 

Tabela 15. Ogólna przeciętna liczba osób zdeklarowanych  
i objętych opieką przez SPZOZ w Cekcynie 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Lekarze 5876 5918 5964 6032 6056 5970 5803 5779 

Pielęgniarki 
rodzinne 

5906 5922 5940 6005 6031 5933 5785 5770 

Położne rodzinne 2924 2923 2913 2941 2936 2897 2836 2804 

Pielęgniarki 
szkolne 

706 673 622 638 663 669 640 688 

 
 
 
 

 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Liczba dzieci objętych opieką 433 410 439 500 478 
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Tabela 16. Podstawowe świadczenia medyczne wykonywane w ramach ubezpieczenia 
 

Rodzaj świadczenia Liczba w roku 

2020 2021 2022 2023 2024 
Podstawowa opieka zdrowotna 
porady lekarskie ogółem 

36179 32930 31618 29412 29 251 

w tym wizyty domowe 388 405 185 118 169 

w tym porady dziecięce 4635 5737 6230 5005 5253 

Wizyty profilaktyczne pielęgniarek  
i położnych dla dzieci do lat 3 

156 208 165 207 228 

Badania EKG z opisem 94 315 442 559 431 

Konsultacje lekarskie specjalistyczne 
w ramach opieki koordynowanej 

0 0 0 0 83 

Porady dietetyka 0 0 0 0 338 

Porady kompleksowe 0 0 0 0 517 

Porady edukacyjne 0 0 0 0 487 

Szczepienia dzieci 1707 1736 1316 1332 1403 

Liczba pacjentów  
na zabiegi fizykoterapeutyczne 

791 991 1067 1080 1103 

 

 

W 2024 roku Personel Przychodni zaszczepił przeciwko COVID-19 łącznie 81 osób, z czego wszystkie 

osoby zaszczepiły się w SPZOZ Cekcyn, nie było zleceń szczepień  w miejscu zamieszkania pacjentów ze 

względu na stan zdrowia lub problemy z dojazdem. 

 

II. W ramach zawartej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie fizjoterapii 

ambulatoryjnej Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Cekcynie poprawiał stan 

fizyczny Pacjentów. 

 

W gabinecie rehabilitacji medycznej wykonywane są zabiegi fizjoterapeutyczne zlecone pacjentom 

przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistów. 

Pacjenci mogli skorzystać z następujących świadczeń oraz zabiegów: 

W gabinecie rehabilitacji medycznej wykonywane są zabiegi fizjoterapeutyczne zlecone pacjentom 

przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistów. 
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Pacjenci mogli skorzystać z następujących świadczeń oraz zabiegów: 

• ćwiczenia czynne w odciążeniu i czynne w odciążeniu z oporem, 

• ćwiczenia czynne wolne i czynne z oporem, 

• ćwiczenia izometryczne, 

• ćwiczenia wspomagane, 

• elektrostymulacja, 

• fizjoterapia realizowana w warunkach domowych kolejne 15 minut, 

• fizjoterapia realizowana w warunkach domowych kolejne 30 minut, 

• fizjoterapia realizowana w warunkach domowych pierwsze 30 minut, 

• impulsowe pole magnetyczne niskiej częstotliwości", 

• impulsowe pole elektromagnetyczne wysokiej częstotliwości, 

• indywidualna praca z pacjentem z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub systemów 

łączności - nie mniej niż 30 minut, 

• indywidualna praca z pacjentem (np. ćwiczenia bierne czynno-bierne ćwiczenia według metod. 

neurofizjologicznych metody reedukacji nerwowo-mięśniowej ćwiczenia specjalne mobilizacje i 

manipulacje) - nie mniej niż 30 min., 

• inne formy usprawniania (kinezyterapia), 

• jonoforeza, 

• kąpiel czterokomorowa, 

• kąpiel wirowa kończyn, 

• inne kąpiele - wirowa w tanku, 

• laseroterapia – skaner, 

• laseroterapia punktowa, 

• masaż mechaniczny (nie obejmuje urządzeń typu fotele masujące  maty masujące  itp.), 

• masaż suchy - częściowy - minimum 20 minut na 1 pacjenta  w tym min. 15 minut czynnego masażu, 

• masaż limfatyczny mechaniczny, 

• naświetlanie promieniem widzialnym podczerwonym lub ultrafioletowym – miejscowe, 

• nauka czynności lokomocji, 

• prądy interferencyjne, 

Z zabiegów we wszystkich gabinetach rehabilitacji skorzystało 1103 pacjentów. 
 
Średni czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne na dzień 31.12.2024 r.:  

• przypadki pilne – 97 dni (przypadki wymagające natychmiastowej pomocy, rejestrowane są  

w pierwszym zwolnionym terminie spowodowanym np. rezygnacją innego pacjenta),  

• przypadki stabilne – 160 dni. 
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Fizjoterapeuci gabinetu  regularnie korzystają z certyfikowanych kursów podnoszących kwalifikacje 

zawodowe, co wpływa na poziom i jakość ich pracy oraz zadowolenie Pacjentów. Pacjenci chętnie 

wybierają naszą jednostkę, pomimo niejednokrotnie dłuższych terminów oczekiwania. 

Dzięki wysokim kwalifikacjom personelu przychodnia rozszerzyła zakres świadczeń oferowanych 

Pacjentom.  

 
Nasi Fizjoterapeuci regularnie korzystają z certyfikowanych kursów podnoszących ich kwalifikacje 

zawodowe, co wpływa na poziom i jakość ich pracy oraz zadowolenie Pacjentów. Pacjenci chętnie 

wybierają naszą jednostkę, pomimo niejednokrotnie dłuższych terminów oczekiwania. 

Dzięki wysokim kwalifikacjom naszego personelu mogliśmy rozszerzyć zakres świadczeń oferowanych 

Pacjentom.  

W 2024 roku, zarówno odpłatnie, jak i nieodpłatnie,  Pacjenci mogli skorzystać z takich zabiegów jak: 

• stawianie baniek 

• suche igłowanie 

• mobilizacje 

• manipulacje 

• masaż klasyczny leczniczy z elementami terapii manualnej i terapii punktów spustowych oraz terapii 

powięziowej 

• terapia blizny 

• kinesiotaping w stanach ostrych oraz w celu odciążenia i stabilizacji 

• ćwiczenia indywidualne w wadach postawy dzieci 

• FDM 

• pinopresura 

ćwiczenia bierne zwiększające zakresy ruchomości w stawie kolanowym i skokowym 

Zakup Bieżni Tunturi Endurance T90 pozwolił na wprowadzenie ćwiczeń czynnych poprawiających 

wydolność i ruchomość pacjentów. 

 

III. W ramach zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie leczenia 

ogólnostomatologicznego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Cekcynie 

wykonywał na rzecz pacjentów: 

       

Od 16.10.2023 roku Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pozyskał kontrakt z NFZ na 

leczenie ogólnostomatologiczne.  
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Podstawowa umowa opiewała na 12.000 punktów (od stycznia  do czerwca), zwiększona do 12.195 

punktów miesięcznie (od lipca do grudnia), co stanowiło wartość 243 240,19 zł. 

Nadwykonania stanowiły wartość 63 031,43 zł, z czego:  

• 31.291,48 zł z roku 2023 po podpisaniu ugody w 03/2024 

• 31.739,95zł z roku 2024 (rozliczone do końca 2024 w ramach renegocjacji zakończonych 

aneksem). Opiekę nad pacjentami objęła lekarz dentysta Ewa Krause.  

W ramach zawartej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie leczenia 

ogólnostomatologicznego w 2024 roku z opieki stomatologicznej skorzystało 1217 pacjentów. 

      

W Cekcynie funkcjonowała Prywatna Praktyka Lekarsko-Dentystyczna Pani Karoliny Nowackiej, 

która w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia objęła profilaktyką leczeniem dzieci  

i młodzież do ukończenia 18 r.ż. z terenu gminy Cekcyn oraz spoza gminy. W 2024 r. udzielono łącznie 

2208 porady, z czego 885 osób to dziewczęta, a 1323 - chłopcy. Pacjenci to dzieci i młodzież do 

ukończenia 18 r.ż. mieszkańcy Gminy Cekcyn oraz dzieci spoza gminy. Porady obejmowały leczenie 

próchnicy, leczenie kanałowe, usuwanie złogów nazębnych, impregnowanie zębiny, usuwanie zębów 

stałych i mlecznych, profilaktykę zębów mlecznych, badania kontrolne, lakierowanie zębów. 

 

Bezpieczeństwo publiczne 

Na terenie gminy Cekcyn  w 2024 roku działało 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w 

tym 9 typu „S” i 2 typu „M”. Ogółem zrzeszonych jest 376 członków OSP (w tym 51 kobiet) - 312 

zwyczajnych, 48 honorowych, 18 członków wspierających. W Cekcynie, Zdrojach i w Iwcu działają 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zrzeszające 65 członków. 

 Wszystkie jednostki typu „S” wyposażone są w podstawowy sprzęt do podjęcia działań 

ratowniczo-gaśniczych. Jednostka OSP Cekcyn należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i 

jest jednostką operacyjno-techniczną tzw. JOT.   

 Za pieniądze pochodzące z dotacji KSRG OSP Cekcyn zakupiła aparat powietrzny typu AUER do 

działań ratowniczo-gaśniczych za kwotę 7200 zł, z czego dotacja KSRG wynosiła 7120 zł, a pozostałą 

kwotę jednostka dołożyła ze środków własnych.  

Ze środków pochodzących z dotacji z MSWiA w kwocie 10 387 zł jednostka OSP Zalesie zakupiła materiał 

na wymianę pokrycia dachu remizy z wkładem własnym w kwocie 213,49zł.                        

W 2024 roku zapadła decyzja o zakupie nowego średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Cekcynie, w związku z tym  w budżecie Gminy Cekcyn 
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zabezpieczono środki finansowe w kwocie 500 000zł. Warto również nadmienić, iż dzięki najwyższej 

frekwencji  

w naszym powiecie w październikowych wyborach parlamentarnych w 2023 roku, nasza gmina 

otrzymała dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 1 000 000 zł. Dotacja ta jest 

profrekwencyjną inicjatywą ,,Bitwy o remizy’’ i jest wspólnym przedsięwzięciem Ministerstwa Klimatu  

i Środowiska oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  Połowa kwoty dotacji została 

przyznana na zakup sprzętu, umundurowania i remonty w jednostkach. Kwotę 500.000 zł podzielono na 

dziesięć jednostek OSP z terenu naszej Gminy,  w następujący sposób: 

1. Brzozie - 23 000 zł 

2. Cekcyn - 95 750 zł 

3. Iwiec - 44 500 zł 

4. Krzywogoniec - 18 000 zł 

5. Małe Gacno - 66 000 zł 

6. Nowy Sumin - 38 000 zł 

7. Ostrowo - 27 000 zł 

8. Wielkie Budziska - 33 000 zł 

9. Zdroje - 66 000 zł 

10. Zielonka - 88 750 zł 

Dzięki tym środkom finansowym Ochotnicze Straże Pożarne z naszej gminy zakupiły sprzęt  

i wyposażenie, które pozwoli sprawniej działać przy różnego rodzaju akcjach ratowniczo – gaśniczych. 

Kupiono między innymi: aparaty powietrzne, kamery termowizyjne, defibrylatory AED, hełmy 

strażackie, ubrania specjalne, czujniki wielogazowe, dyski sygnalizacyjne, drabiny nasadkowe, 

radiotelefony samochodowe i nasobne, agregaty prądotwórcze oraz wiele różnego rodzaju sprzętu, 

który jest używany i wykorzystywany na co dzień podczas działań. Ponadto OSP Brzozie przeprowadziła 

remont remizy. 

W ubiegłym roku OSP z terenu naszej gminy zakupiły najpotrzebniejszy sprzęt i wyposażenie za 

pieniądze pochodzące z budżetu gminy, w tym duże znaczenie miały środki w ramach funduszy 

sołeckich. Doposażono jednostki m.in w buty specjalne, radiotelefon, hełmy, ubranie ochronne na 

owady błonkoskrzydłe, ubrania specjalne, latarki, prądownice, rękawice techniczne, butle stalowe do 
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aparatów powietrznych. Ponadto przeprowadzono bieżące naprawy samochodów pożarniczych w OSP  

wynikające z ich eksploatacji. Ponadto dokonano bieżących legalizacji sprzętu. 

Jednostki OSP z terenu gminy Cekcyn pozyskiwały również dotacje na zakup najpotrzebniejszego 

sprzętu z okolicznych Nadleśnictw. 

W 2024 r. jednostki OSP brały udział w 157 zdarzeniach (na podstawie danych z kart wypełnianych za 

udział w akcjach), w tym: 

OSP Cekcyn – 85  

OSP Krzywogoniec – 5 

OSP Nowy Sumin – 1 

OSP Iwiec – 23 

OSP Zielonka – 12 

OSP Zdroje – 17 

OSP Wielkie Budziska – 6                                                                                                                                                    

OSP Małe Gacno – 7                                                                                                                                                   

OSP Ostrowo – 1  

 Należy wskazać, że zdecydowana większość wyjazdów, to wyjazdy do miejscowych zagrożeń jak 

np. powalone drzewa czy wypadki. Jednostki samochodowe uczestniczyły również w zabezpieczeniu 

imprez sportowych, OSP Cekcyn – Dnia Sportu, a OSP Małe Gacno w zabezpieczeniu imprezy 

CykloCekcyn. 

                 Z dniem 1 stycznia 2024 r. z podziału bojowego został wycofany samochód specjalny marki 

VOLVO, jednostki OSP Zdroje. Obecnie jednostka korzysta z samochodu Jelcz przekazanego w 

użytkowanie z jednostki OSP Cekcyn. W roku 2024 zostały przeprowadzane zawody gminne dla 

jednostek OSP z terenu naszej gminy, na których to drużyna żeńska i męska z OSP Cekcyn zajęli 1 

miejsce, 2 miejsce OSP Zielonka, a miejsce 3 zajęła OSP Nowy Sumin. W zawodach powiatowych, które 

zostały przeprowadzone w Lubiewie druhny i druhowie z OSP Cekcyn zajęli 1 miejsce, druhowie z  OSP 

Zielonka zajęli 2 miejsce. W dniu 14 września 2024 roku w Cekcynie odbyły się Powiatowe Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Tucholskiego. W zawodach brały udział 2 drużyny 

dziewczęce i 10 drużyn chłopięcych (w tym drużyny mieszane). Gminę Cekcyn reprezentowało 5 drużyn, 

jedna dziewczęca i cztery chłopięce (w tym mieszane). Dziewczęta z OSP Cekcyn zajęły 1 miejsce, a 

chłopcy z OSP Cekcyn I zajęli 1 miejsce, Cekcyn II zajęli 2 miejsce, chłopcy z OSP Zdroje zajęli miejsce 7 i 
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chłopięca drużyna z OSP Iwiec 10. MDP Cekcyn brała udział w zawodach Wojewódzkich, na których 

dziewczęta zajęły miejsce 5, a drużyny chłopięce Cekcyn I miejsce 12 i Cekcyn II miejsce 18. W roku 2024 

zostały przeprowadzone ćwiczenia gminne jednostek samochodowych OSP z naszej gminy na terenie 

leśnym w miejscowości Huta. W 2024 r. OSP Cekcyn brała udział w ćwiczeniach kompanii gaśniczej 

,,Krajniak” na terenie dużego zakładu produkcyjnego pod Inowrocławiem. W ćwiczeniach tych 

uczestniczyły jednostki OSP z powiatu tucholskiego, świeckiego i inowrocławskiego. Jednostki OSP 

Zdroje, Wielkie Budziska i Cekcyn  brały udział w powiatowych ćwiczeniach zgrywających, które odbyły 

się na terenie Nadleśnictwa Tuchola w rejonie Wypalanek,  brały w nich też udział jednostki PSP i OSP z 

powiatu  tucholskiego.    

 W minionym roku strażacy brali udział w kursach i szkoleniach z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy, w kursie podstawowym oraz szkoleniu dowódców. 

W ubiegłym roku odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym, na którym 

wyłoniono zwycięzców w danej grupie wiekowej i te osoby brały udział w eliminacjach na szczeblu 

powiatowym. W listopadzie przeprowadzono eliminacje gminne w konkursie plastycznym 

„Zapobiegajmy Pożarom”, z którego to wyłonione pierwsze trzy miejsca w danej grupie wiekowej 

uczestniczyły w eliminacjach powiatowych.  

Skład Zarządu Oddziału  Gminnego ZOSP RP w Cekcynie w minionym roku nie uległ zmianie. Jednostki 

utrzymują również kontakt z nadleśnictwami oraz lokalnymi przedsiębiorcami, a także radami sołeckimi, 

świetlicami wiejskimi,  z którymi wspólnie organizują wydarzenia kulturalne. W minionym roku również 

współpraca z Komendą Powiatową PSP w Tucholi układała się dobrze.   

Infrastruktura drogowa 

W osiągnięciu Celu strategicznego 3 Modernizacja przestrzeni w kierunkach  działań: 5. Osiągnięcie i 

utrzymanie właściwego stanu technicznego dróg gminnych oraz 6. Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

pomogło nam w 2024 roku zrealizowanie inwestycji drogowych pn.: 

1. Budowa drogi gminnej nr 010365C w miejscowości Ludwichowo, gmina Cekcyn - koszt: 

2.304.644,80 zł, w tym: 1.459.409,00 (łącznie z Krzywogońcem) – ze środków Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Termin realizacji: marzec – wrzesień 2024 r. 

Długość drogi: 940 mb. 
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Nowa droga w Ludwichowie - fot. N. Rezmer 

2. Przebudowa drogi gminnej 010307C Krzywogoniec-Wrzosowisko w miejscowości Krzywogoniec, 

gmina Cekcyn - koszt: 703.473,83 zł, w tym:  1.459.409,00 zł (łącznie z Ludwichowem) ze środków 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 268.515,00 zł -  ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Termin realizacji: marzec – wrzesień 2024 r. Długość drogi: 327,44 mb. 

 

    
Nawierzchnia z kostki brukowej w Krzywogońcu – fot. N. Rezmer 

 

3. Budowa drogi gminnej w miejscowości Brzozie od km 0+956,86 do km 1+723,00, gmina Cekcyn – 

koszt: 1.045.438,50 zł, w tym:  993.166,57 zł – ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Termin realizacji: maj – listopad 2024 r. Długość drogi: 766,14 mb. 
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Nowa nawierzchnia na drodze w Brzoziu – fot. N. Rezmer 

 

4. Budowa drogi gminnej nr 010318C Iwiec – Karpaty w m. Iwiec od km 0+0,00 do km 1+196,31 – koszt: 

1.826.075,84 zł, w tym:  1.706.010,00 zł – ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Termin realizacji: maj – listopad 2024 r. Długość drogi: 1196,31 mb. 

 

        
Nowo wybudowana droga w miejscowości Iwiec – fot. N. Rezmer 
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5. Rozbudowa drogi gminnej nr 010324C Stary Sumin – Zalesie w miejscowości Zalesie, gmina Cekcyn – 

koszt: 1.108.042,35 zł, w tym:  1.052.640,23 zł – ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, 55.402,00 zł -  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Termin realizacji: maj – listopad 2024 r. Długość drogi: 

1148,89 mb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nawierzchnia asfaltowa w miejscowości Zalesie  

– fot. N. Rezmer 

 

 

 

 

6. Budowa przepustu drogowego w miejsce istniejącego mostu drewnianego na przesmyku między 

jeziorami Miały i Gwiazda w ciągu drogi gminnej nr 010322C Rudzki Most – Skrajna – koszt: 

714.999,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 578.461,28 zł  100.000,00 zł -  dofinansowanie z Nadleśnictwa Tuchola. 

Termin realizacji: marzec – listopad 2024 r. (Wnioskodawca: Tucholski Związek Powiatowo – 

Gminny, Realizator: Gmina Cekcyn). 

 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

82 

 

      
Przepust między jeziorami przed remontem i po remoncie – fot. UG w Cekcynie 

 

Tucholski Związek Powiatowo- Gminny, którego gmina Cekcyn jest członkiem pozyskał w 2024 roku  

pozyskał środki na budowę dróg w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – edycja 8. Przypadająca na 

gminę Cekcyn kwota 1.428.571,43 zł została przeznaczona na remont odcinka drogi powiatowej relacji 

Cekcyn – Bysław, na odcinku wymagającym najpilniejszej interwencji, od Wełpina w stronę Bysławia. 

Taką samą kwotę przekazała gmina Lubiewo, a resztę dołożył Powiat Tucholski. 

  

W 2024 roku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na kwotę 2.986.709,00 zł w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (nabór 1/2024/RFRD) na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 

010314C przez miejscowość Suchom – Lisiny”. Na początku 2025 r. zostaliśmy zakwalifikowani na listę 

rezerwową zadań wskazanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (nabór 

1/2024/RFRD)  Ww. inwestycja  mieści się na 38 pozycji listy. W styczniu 2025 r. złożyliśmy wniosek do 

Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego o współrealizację zadania dotyczącego budowy lub 

modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych planowanej w 2025 roku przy udziale środków 

budżetu Województwa Kujawsko – Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów rolnych  

z produkcji (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Wnioskowana kwota to 217.750,00 zł na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 010353C w granicach pasa drogowego polegająca na 

przebudowie jezdni i zjazdów w miejscowości Brzozie, gmina Cekcyn”. 

 

Infrastruktura techniczna 
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W 2024 roku  wykonaliśmy następujące inwestycje wskazane w Strategii w obszarze działań  3.2: Rozwój 

infrastruktury technicznej,  kierunki: 1. Rozwój infrastruktury zaopatrzenia w wodę oraz 2. Rozwój 

infrastruktury odbioru i oczyszczania ścieków:  

Budowa II linii rurociągu tłocznego do oczyszczalni ścieków w miejscowości Tuchola  -  w 2024 r. 

zakończyliśmy najbardziej potrzebną w ostatnich latach i najbardziej kosztochłonną inwestycję, 

niezbędna dla rozwoju naszej gminy, ze względu na rozwój budownictwa i  stały wzrost przyłączy do 

sieci kanalizacyjnej.  22 lipca 2022 r. gmina podpisała umowę na inwestycję, która oprócz budowy 

rurociągu objęła również zakup pojazdu asenizacyjnego. W przetargu najkorzystniejszą ofertę złożyło  

konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "SOLO" Tomasz Koczyński Tuchola – Lider 

Konsorcjum i SOLO DUO Sp. z o. o. Bydgoszcz – Partner Konsorcjum. Koszt inwestycji wraz z nadzorem 

inwestorskim to kwota  13.216.260,95 zł. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z  rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych Polskiego Ładu w wysokości 10 500 000,00 zł. W październiku 2023 r. 

odebraliśmy specjalistyczny pojazd asenizacyjny, który przede wszystkim służy do utrzymania sieci 

wodociągowych i sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kruszka – etap II.    Zadanie 

zostało zrealizowane w 2024 r., na które otrzymaliśmy rok wcześniej dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w wysokości  1.860.000,00 zł. W ramach 

zadania wybudowano  sieć wodociągowa o długości 0,7 km i sieć kanalizacji sanitarnej o długości 2,3 km 

wraz z dwiema przepompowniami ścieków. Wartość umowna zadania wyniosła 1 950 000,00 zł.  

W ramach realizacji Obszaru działań 3.5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w 2024 

r. zrealizowaliśmy projekt pn. „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Cekcyn 

do obiektów będących własnością gminy” współfinansowanego z Programu Inwestycji Strategicznych, 

Rządowego Funduszu Polski Ład, zgodnie z otrzymaną promesą z dnia 20.09.2023 r. 

     Wykonawcą zadania była firma „PGI2” Sp. z o.o. z Chojnic.  Umowa obejmowała dostawę               

i montaż 12 zestawów instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy elektrycznej 252,725 kW.                

W ramach zadania wykonano instalacje w następujących lokalizacjach: 

- Świetlica Wiejska w Ludwichowie, Ludwichowo 25, instalacja na dachu o mocy 15,99 kW, 
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Nowe panele na świetlicy wiejskiej w Ludwichowie – fot. UG w Cekcynie 

- Świetlica Wiejska w Zalesiu, Zalesie 24A, instalacja na dachu o mocy 11,89 kW, 

- Ośrodek Turystyczny "Jarzębina" w Cekcynie, Cekcyn ul. Ogrodowa 17, instalacja na dachu budynku 

gospodarczego o mocy 14,76 kW, 

- Świetlica Wiejska w Ostrowie, Ostrowo 16, instalacja na dachu o mocy 10,66 kW, 

- Świetlica Wiejska w Brzoziu, Brzozie 41, instalacja na dachu o mocy 8,61 kW, 

- Budynek po szkolny "Stara Szkoła" w Trzebcinach, Trzebciny 29, instalacja na gruncie o mocy 13,80 kW 

+ ogrodzenie instalacji, 

- Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie, Cekcyn ul. Szkolna 4, instalacja na gruncie (wiata) o mocy 14,35 

kW, 

 
Wiata z paneli zasilająca GOK – fot. UG w Cekcynie 



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

85 

 

- Centrum Usług Społecznych "HOPLAND" w Cekcynie, Cekcyn ul. Wczasowa 14, instalacja na dachu o 

mocy 9,84 kW 

- Budynek szatni sportowej w Cekcynie, Cekcyn ul. Szkolna 41A, instalacja na gruncie (wiata) o mocy 

24,60 kW, 

- Stacja Uzdatniania Wody Cekcynek, Cekcynek dz. nr 47/5,  instalacja na gruncie o mocy 48,30kW, 

 
Instalacja OZE na SUW w Cekcynku – fot. UG w Cekcynie 

 

- Stacja Uzdatniania Wody Wielkie Budziska, Wielkie Budziska dz. nr 77/2, instalacja na gruncie o mocy 

48,30 kW,  

 - Punkt Zlewny Ścieków w Cekcynie, Cekcyn ul. Cisowa, instalacja na gruncie o mocy 31,625 kW, 

instalacja będzie zaopatrywać w energię elektryczną Główną Przepompownię Ścieków zlokalizowaną 

również na ulicy Cisowej w Cekcynie. 

     Całkowita wartość zadania wyniosła 588.759,94 zł. Realizacja zadania możliwa była dzięki 

dofinansowaniu w wysokości 98% kosztów ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 

576.984,74 zł. Pozostałe koszty w kwocie 11.775,20 zł zostały pokryte ze środków własnych Gminy 

Cekcyn.  

     Realizacja zakończonego projektu przyczyniła się do rozwoju infrastruktury odnawialnych źródeł 

energii na terenie gminy Cekcyn oraz wpłynie pozytywnie na obniżenie kosztów zużycia energii przez 

Gminę Cekcyn. 

  

W ramach Celu 1 strategii, obszarze działań 1.2: Infrastruktura rozwoju społecznego w 2024 r. 

realizowaliśmy następujące zadania, na które złożyliśmy  wniosek o dofinansowanie i otrzymaliśmy 

łączne wsparcie w wysokości 2.000.000 zł. Prace inwestycyjne w dwóch budynkach trwały 

równocześnie: 
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Przebudowa Urzędu Gminy w Cekcynie  -  wartość przetargowa inwestycji wyniosła 1.189.400,00 zł. 

Przetarg na remont i przebudowę budynku administracyjnego  gminy wygrała firma Zakład Usług 

Murarskich Jarosława Kołodziejskiego z Cekcynka. Remonty w urzędzie powinny zakończyć się do końca 

maja 2025 r. W zakres remontu wchodziła wymiana instalacji elektrycznej, wykonanie instalacji 

sygnalizacji przeciwpożarowej, remonty schodów wraz z budową podjazdu dla niepełnosprawnych, 

budowę instalacji hydrantowej, budowę systemu klimatyzacji, wymianę drzwi, roboty sanitarne i 

malowanie pomieszczeń. Budynek jesienią ubiegłego roku, w ramach zadania został również 

odmalowany. Wraz z wybudowaną w poprzednim roku windą, budynek po remoncie zyskał nową 

funkcjonalność oraz poprawiła się jego estetyka. 

 Prace remontowe I piętra – fot. D. Góralski 
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Nowe wejście do UG wraz z odmalowaną elewacją – fot. D. Góralski 

Przebudowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Cekcynie - koszt całości 

inwestycji wyniósł  1 310 712,91 zł, dofinansowane z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych  

Wykonawcą inwestycji była firma MarVinci z Chojniczek. Końcowy termin realizacji to końcówka 

kwietnia 2025 r. Rozbudowano, przebudowano i nadbudowano Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku na pomieszczenia administracyjne. W 

ramach planowanej inwestycji powiększono istniejące pomieszczenie rejestracji i gabinety lekarskie oraz 

stworzono nowy gabinet lekarski wraz z poczekalnią. Oddzielono przychodnię dziecięcą oraz 

przychodnię dla dorosłych poprzez montaż ścianki akustycznej. Zaprojektowano dostęp dla osób 

niepełnosprawnych poprzez platformę pionową (przed głównym wejściem) oraz platformę 

przyschodową (wejście od strony południowej), przebudowano również przebudowę istniejącej klatki 

schodowej. Na piętrze zmieniono sposób użytkowania istniejących pomieszczeń mieszkalnych na 

pomieszczenia administracyjne. W ramach inwestycji powstaną m.in. pomieszczenia tj. sala narad, biuro 

kierownika, księgowość oraz administracja.  
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IV.2 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2026 została przyjęta 

Uchwałą nr XXII/233/21 Rady Gminy Cekcyn z dnia 30 marca 2021 roku i jest dokumentem definiującym 

najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do problemów społecznych występujących na terenie 

gminy. 

Misją Strategii jest zapewnienie mieszkańcom Gminy Cekcyn warunków sprzyjających ich osobistemu 

rozwojowi oraz przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu poprzez stworzenie 

sprawnego systemu umożliwiającego osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest jednym z podstawowych narzędzi realizowania 

polityki społecznej na poziomie lokalnym. Jej istotę stanowi wyznaczenie skoordynowanych działań 

lokalnych podmiotów ukierunkowanych na ograniczanie zasięgu takich negatywnych zjawisk 

społecznych, jak: bezrobocie, ubóstwo, bezdomność, niepełnosprawność, uzależnienia, przemoc w 

rodzinie, sieroctwo, zagrożenie bezpieczeństwa publicznego itp. Wspólną cechą tych wymienionych 

problemów społecznych jest zagrożenie wykluczeniem społecznym osób lub całych grup społecznych, 

których te problemy dotyczą.  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy 

społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym poprzez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Rodzaj, 

forma i zakres świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie 

pomocy, jednakże potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli 

odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. Celem pomocy jest 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w 

stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Świadczenia pomocy 

społecznej nie mogą stanowić źródła utrzymania. Są to działania wspierające inicjatywę, zaangażowanie                      

i chęć podopiecznych do poprawiania własnej sytuacji. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wsparcia udziela się osobom  

i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony ofiar 

handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach 
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niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 

Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy, trudności  

w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia 

losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.   

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej do dnia 31.12.2024r. przysługiwało: 

a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł netto,   

b) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł netto,   

c) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 

ustawy o pomocy społecznej lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

Tabela 17. Powody korzystania mieszkańców Gminy Cekcyn 

 ze świadczeń pomocy społecznej w latach 2022-2024 

 ROK 2022 ROK 2023 ROK 2024 

Powód trudnej 

sytuacji życiowej 

Liczba 

osób/ 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Liczba 

osób/ 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Liczba 

osób/ 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Ubóstwo 61 144 57 129 42 100 

Bezdomność 6 6 6 6 8 8 

Potrzeba ochrony 
macierzyństwa      lub 
wielodzietności                                                

15 77 26 140 30 158 

Bezrobocie 50 132 36 91 32 78 

Niepełnosprawność 77 184 70 192 66 185 

Długotrwała lub 

ciężka choroba 
91 212 83 202 76 188 

Bezradność                     
w sprawach 
opiekuńczo 
wychowawczych                       
i prowadzenia gosp. 
domowego 

35 150 23 89 15 60 
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w tym: 

- rodziny niepełne 
14 38 11 29 9 29 

- rodziny wielodzietne 21 108 12 62 8 42 

Przemoc w rodzinie 2 4 2 5 2 5 

Alkoholizm 8 11 4 5 6 6 

Narkomania 0 0 1 1 1 1 

Trudności                              
w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu                
z zakładu karnego 

2 3 0 0 4 4 

Zdarzenie losowe 2 5 0 0 1 4 

 

 Należy zauważyć, że w jednej rodzinie może występować więcej niż jedna dysfunkcja.  

Dominujące kwestie społeczne na terenie naszej gminy to długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność i ubóstwo. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do dochodu rodziny ubiegającej się o wsparcie z pomocy 

społecznej nie wlicza się świadczenia wychowawczego, co przyczynia się do zawyżenia wskaźnika 

ubóstwa w gminie.  

Na przestrzeni ostatnich lat nastąpił wzrost liczby rodzin korzystających wyłącznie z pracy 

socjalnej, poradnictwa, współpracy z innymi instytucjami oraz członkami ich rodzin. Pomocy  w formie 

pracy socjalnej udziela się bez względu na kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy 

społecznej.  Pracę socjalną należy rozumieć jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom                       

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na 

tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi.  

Świadczeniami pieniężnymi najczęściej udzielanymi z pomocy społecznej są zasiłki stałe, 

okresowe, celowe (w tym specjalne zasiłki celowe). Ze świadczeń tych korzystają głównie osoby 

długotrwale chore, niepełnosprawne oraz bezrobotne.  
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Ośrodek wypłaca zasiłki stałe osobom samotnie gospodarującym lub osobom w rodzinach, niezdolnym 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy, jeżeli ich dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego.  

Zasiłek okresowy może być przyznany zarówno osobie samotnie gospodarującej, jak  

i rodzinie spełniającej kryterium dochodowe, w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość otrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych 

systemów zabezpieczenia społecznego i inne.  

 

Zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym gminy jest udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. W celu zaspokojenia 

niezbędnej potrzeby bytowej mogą być przyznane zasiłki celowe, w szczególności na pokrycie części lub 

całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, ogrzewania, w tym opału, odzieży, niezbędnych 

przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu,  a także kosztów 

pogrzebu. Zasiłek celowy może być przyznany także osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku 

zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2024 roku było 198 rodzin - 358  osób. Z 

dokonanej analizy wynika, że około 6% ogółu mieszkańców gminy zostało objętych świadczeniami z 

pomocy społecznej.   

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w roku 2024 

poniesiono koszt 261.180,74 zł związany ze zwrotem części wydatków na opiekę i wychowanie 23 dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej.  

W 2024 roku wsparciem asystenta rodziny objętych było 14 rodzin z dziećmi z problemami 

opiekuńczo – wychowawczymi (w tym 7 rodzin zobowiązanych do współpracy z asystentem rodziny 

przez Sąd).  

Osobom samotnym (lub jeśli rodzina nie jest w stanie takiej pomocy zapewnić), które z powodu 

niepełnosprawności, chorób, wieku lub z innych przyczyn wymagają pomocy ze strony innych osób 

mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze, które obejmują pomoc  w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych (np. zakupy, przygotowanie posiłku), opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację 

oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

W 2024 roku usługi opiekuńcze świadczone były w 21 środowiskach przez 2 pracowników 

zatrudnionych na stanowisku opiekunka środowiskowa.  

W 2024 roku za pobyt 11 mieszkańców Gminy Cekcyn w domach pomocy społecznej Ośrodek poniósł 
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wydatek w łącznej kwocie 510.608,63 zł.  

W roku 2024 realizowano wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Z pomocy w formie dożywiania skorzystało 93 uczniów z 

terenu gminy Cekcyn uczęszczających do szkół i przedszkoli zarówno na terenie gminy Cekcyn jak 

również w innych miejscowościach. Na zakup posiłków dla uczniów i osób dorosłych wydatkowano 

kwotę 58.157,10 zł.  

Udzielono także pomocy w formie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności. Z tej formy pomocy 

skorzystało 45 rodzin na kwotę 64.498,00 zł.  

Na realizację programu ze środków własnych przeznaczono kwotę 23.751,42 zł (16.521,42 zł na zasiłki 

celowe, 7.230 zł na zakup posiłków). 

Ustalano uprawnienia i wypłacano świadczenia w ramach pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów szkół zamieszkałych na terenie Gminy Cekcyn.   

W 2024 roku przyznano stypendia socjalne dla 50 uczniów – wydano 27 decyzji administracyjnych. 

Dotacja na to zadanie wyniosła 21.330,40 zł, a wkład własny 15.063,60 zł.  

W związku z realizacją ustawy o dodatkach mieszkaniowych w 2024 roku wypłacono 145 świadczeń na 

łączną kwotę 78.007 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 17 rodzin (wydano 25 decyzji 

administracyjnych).  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie w 2024 roku realizował ze środków Funduszu 

Solidarnościowego Program „Opieka wytchnieniowa”, którego głównym celem było wsparcie członków 

rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny.  

Realizowany był w dwóch formach tj. w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej oraz w ramach pobytu całodobowego w placówce zapewniającej całodobową opiekę 

osobom niepełnosprawnym.  Programem „Opieki wytchnieniowej” zostały objęte 2 osoby sprawujące 

bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z niepełnosprawnością oraz 7 osób  sprawujących opiekę nad 

osobami dorosłymi. Ponadto 3 osoby skorzystały z usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

całodobowego w placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym. Usługa 

skierowana była do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z 

orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osób o znacznym stopniu niepełnosprawności 

niekorzystających z innych form usług. Miała ona na celu czasowe odciążenie ich od sprawowania tej 

opieki poprzez zapewnienie im wsparcia w codziennych obowiązkach, dzięki czemu uzyskali czas na 
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odpoczynek i regenerację.    

Całkowita wartość zadania wyniosła 91.547,55 zł.        

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie w roku 2024 realizował ministerialny Program 

"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2024. Program finansowany był ze środków 

Państwowego Funduszu Celowego – Funduszu Solidarnościowego. Usługi asystenta wpisywały się  

w główny cel funkcjonowania Funduszu Solidarnościowego, którego ideą było m. in. zapewnienie 

dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.  

Usługami w 2024 r. objętych zostało 36 osób z niepełnosprawnościami: 13 osób z orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności (z niepełnosprawnością sprzężoną), 16 osób z orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności, 4 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności (z niepełnosprawnością sprzężoną), 3 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności. 

Usługi asystencji osobistej świadczyło 12 asystentów, z którymi zostały podpisane umowy 

cywilnoprawne. 

Usługi asystencji osobistej polegały w szczególności na pomocy asystenta w:  

a) wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;  

b) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca; 

c) załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;  

d) korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa); 

e) zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 439.290,53 zł. 

 

Ze środków Wojewody realizowane były specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób                                  

z zaburzeniami psychicznymi. Tą formą wsparcia objęto 13 rodzin z dziećmi (15 dzieci) ze 

zdiagnozowanym autyzmem, upośledzeniem umysłowym lub opóźnieniem psychoruchowym. Wsparcie 

polega na uczeniu i rozwijaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, a zwłaszcza 

kształtowaniu umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności społecznego 

funkcjonowania. Specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane były przez specjalistów zatrudnionych w 

Spółdzielni Socjalnej Progres z Tucholi – wykonawcę usług. Na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 

105.960 zł.  
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Jednym z działań wpierających rodziny wielodzietne z terenu Gminy Cekcyn jest realizacja 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny oferuje 

system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak 

 i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, 

ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty ułatwia dużym rodzinom 

dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. W praktyce Karta Dużej Rodziny zapewnia 

zniżki przy zakupie żywności, kosmetyków, odzieży, obuwia, książek, zabawek oraz paliwa. Obniża także 

koszty rachunków za usługi telekomunikacyjne czy bankowe. Pozwala na tańsze przejazdy pociągami  

i komunikacją publiczną w wybranych miejscowościach. Od 1 stycznia 2019 roku poszerzono krąg osób, 

którym przysługuje Karta Dużej Rodziny o rodziców, którzy mają lub w przeszłości mieli na utrzymaniu 

co najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku.                    

W 2024 roku wydano 134 karty tradycyjne i elektroniczne dla 53 rodzin wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Cekcyn.  

Mieszkańcy Gminy Cekcyn mogą korzystać ze sprzętu rehabilitacyjnego oraz pomocniczego  

w pielęgnacji chorych. Przedmioty te przekazywane są w nieodpłatne użytkowanie na podstawie 

umowy użyczenia.  

Gmina Cekcyn od 2000 roku jest członkiem Stowarzyszenia Bank Żywności w Chojnicach, którego 

misją jest zapobieganie marnotrawieniu żywności, zmniejszanie obszarów niedożywienia, łagodzenie 

skutków ubóstwa poprzez pozyskiwanie żywności od producentów i nieodpłatne przekazywanie jej 

organizacjom zajmującym się pomocą osobom najuboższym. Za pośrednictwem Banku do mieszkańców 

Gminy Cekcyn w 2024 roku trafiło ponad 8 ton żywności.  

Towarzystwo Miłośników Ziemi Cekcyńskiej we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Cekcynie oraz Bankiem Żywności w Chojnicach realizowało Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa 2021–2027. Program był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, którego celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej 

oraz uczestnictwa w działaniach towarzyszących. W programie uczestniczyło 300 osób skierowanych 

 i zakwalifikowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie. W okresie 

sprawozdawczym beneficjenci otrzymali w formie paczek żywnościowych łącznie 18,6 tony żywności. 

Oprócz wsparcia żywnościowego w ramach działań towarzyszących finansowanych ze środków 

programu przeprowadzono 3 warsztaty stacjonarne: dietetyczne, ekonomiczne i z niemarnotrawienia 

żywności. 

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej mogą liczyć na wsparcie finansowe w 

ramach systemu świadczeń rodzinnych i opiekuńczych. Podstawową formą pomocy jest zasiłek rodzinny 

i dodatki do niego. Głównym kryterium uprawniającym do świadczeń rodzinnych jest przeciętny 

miesięczny dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie z roku kalendarzowego poprzedzającego okres 

zasiłkowy. Kryterium to  wynosi 674 zł na osobę w rodzinie, a w przypadku gdy członkiem rodziny jest 

niepełnosprawne dziecko kryterium wynosi 764 zł.   
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Ośrodek zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w 2024 roku nadal 

prowadził postępowania oraz realizował wypłaty świadczeń wychowawczych w sprawach złożonych do 

31.12.2021 r., w których zastosowanie mają przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego. 

Dostarczanie środków utrzymania osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich 

potrzeb, a w szczególności dzieciom, jest w pierwszej kolejności obowiązkiem członków ich rodzin 

wskazanym w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym. Konstytucyjna zasada pomocniczości nakłada na 

państwo obowiązek wspierania jedynie tych osób ubogich, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych 

wobec nich do alimentacji. Wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej z powodu 

niemożności wyegzekwowania alimentów łączy się z działaniami zmierzającymi do zwiększenia 

odpowiedzialności osób zobowiązanych. Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba 

spełniająca kryterium dochodowe 1.209 zł na osobę w rodzinie – uprawniona do alimentów od rodzica 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja 

okazała się bezskuteczna. Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu ww. ustawy oznacza egzekucję,  w 

wyniku której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu 

zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. 

W ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych wypłacane są świadczenia opiekuńcze, do których 

zaliczamy:  

1) zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 215,84 zł miesięcznie przysługuje niezależnie od dochodu rodziny i 

osoby, dlatego przyznawany jest nie na okres zasiłkowy, lecz na okres ważności orzeczenia o 

niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Przeznaczony jest dla 

niepełnosprawnych dzieci i niepełnosprawnych osób dorosłych oraz dla osób, które ukończyły 75 lat;  

2) świadczenie pielęgnacyjne (w 2024r. wynosiło 2.988 zł miesięcznie, od stycznia br. wynosi 3.287 zł 

miesięcznie) przyznawane jest osobom, które rezygnują bądź nie podejmują zatrudnienia lub innej 

pracy zawodowej, aby opiekować się niepełnosprawnym członkiem rodziny wymagającym szczególnej 

opieki, na których ciąży obowiązek alimentacyjny. 

Do katalogu świadczeń rodzinnych zalicza się także jednorazową zapomogę wypłacaną w 

związku z urodzeniem się dziecka w wysokości 1000 zł. Kryterium uprawniającym do otrzymania 

świadczenia jest przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie z roku 

kalendarzowego poprzedzającego okres zasiłkowy nie przekraczający kwoty 1.922 zł. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko i nie otrzymują zasiłku 

macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Wypłata świadczenia rodzicielskiego nie jest 

uzależniona od kryterium dochodowego. Wysokość świadczenia wynosi 1.000 zł miesięcznie i  

wypłacana jest do ukończenia przez dziecko 1-go roku życia.  

Zasiłek dla opiekuna przysługuje osobie, której prawo do świadczenia pielęgnacyjnego wygasło z 

mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012r. o zmianie ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw z dniem 1 lipca 2013r. zasiłek dla opiekuna 

przysługuje w wysokości 620 zł miesięcznie, niezależnie od wysokości dochodów w rodzinie. 
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Z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 

albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu przysługuje jednorazowe świadczenie w wysokości 4.000 zł. Świadczenie 

przysługuje świadczenie matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu 

dziecka bez względu na dochód.  

Od października 2020 r. Ośrodek wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego uprawniające do ubiegania się o 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

Programu „Czyste powietrze”. W 2024r. wydano 145 zaświadczeń, od początku funkcjonowania 

programu wydano łącznie 233 zaświadczenia. 

 

Tabela 18. Nakłady finansowe na świadczenia realizowane  

przez Referat Świadczeń Rodzinnych w latach 2022-2024 

Rodzaj 

świadczenia 

Liczba świadczeń w latach Wydatki w zł w latach 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Zasiłki rodzinne 4.388 3.760 3.185 498.760,14 422.059,64 345.098,99 

Dodatki do zasiłków 

rodzinnych 
2.898 2.408 2.314 274.855,19 234.899,65 216.439,89 

Zasiłki 

pielęgnacyjne 
2.841 2.064 3.025 613.201,44 442.256,16 652.916 

Świadczenia 

pielęgnacyjne 
1.181 1.262 1.296 2.463.543,12 3.071.868,70 3.866.844,50 

Jednorazowa 

zapomoga z tytułu 

urodzenia się 

dziecka 

44 38 39 44.000 38.000 39.000 

Składki emerytalno-

rentowe 
711 695 781 431.940,78 498.813,67 607.687,74 

Fundusz 

alimentacyjny 
453 345 363 190.725,91 143.501,42 163.269,20 

Specjalny zasiłek 

opiekuńczy 
2 0 0 1.240 0 0,00 

Zasiłek dla opiekuna 54 46 31 33.418 28.520 19.220 
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„Za życiem” 1 1 0 4.000,00 4.000,00 0,00 

Świadczenie 

rodzicielskie 
220 259 238 198.941,27 239.582,12 219.125 

Świadczenie 

wychowawcze 
6.894 

 
51 

 
125 

 
3.422.911,41 

 
25.427,22 

 
41.429,74 

                                                                             RAZEM 8.177.537,26 5.148.928,58 6.171.031,06 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie dodatkowo zajmował się wypłatą 

następujących świadczeń:  

1) dodatku osłonowego, który miał na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej 

zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługiwał gospodarstwu domowemu, 

którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 

1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym, 

2) dodatku gazowego dla gospodarstw domowych - osoby, które ogrzewały mieszkanie lub dom gazem 

mogły otrzymać zwrot podatku VAT od ceny dostarczonego gazu, jeżeli przeciętne miesięczne dochody, 

w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie przekraczały 2100 zł, lub 1500 zł na osobę w 

przypadku gospodarstwa wieloosobowego.                    

Do 29 lutego 2024 r. można było ubiegać się o zwrot podatku VAT za gaz dostarczony w 2023 r. do 

ogrzewania domu w dowolnym terminie po otrzymaniu faktury VAT.  

Od 1 marca 2024r., wniosek mógł obejmować jedynie fakturę VAT otrzymaną w terminie do 30 dni 

poprzedzających złożenie wniosku. W 2024 roku, refundacją podatku VAT były objęte paliwa gazowe 

dostarczone w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024r., 

3) bonu energetycznego - formy wsparcia finansowego dla gospodarstw domowych o określonych 

dochodach w związku z wzrostem cen energii elektrycznej, jeżeli przeciętne miesięczne dochody w 

2023r. w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie przekraczały 2500 zł, lub 1700 zł na osobę w 

przypadku gospodarstwa wieloosobowego.               

Tabela 19. Realizacja poszczególnych dodatków w 2024 roku 

Rodzaj świadczenia 

Ilość złożonych 

wniosków 

Kwota wypłaconych 

świadczeń 
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Dodatki osłonowe 678 230.931,38 

Dodatki gazowe dla gospodarstw 
domowych 

12 3.659,84 

Bony energetyczne 
646 228.038,78 

 

IV.3 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 - został opracowany w oparciu  

o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i przyjęty Uchwałą 

Nr XXX/320/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 18 lutego 2022r.   

Jest strategicznym dokumentem Gminy Cekcyn mającym na celu zbudowanie spójnego systemu 

pomocy rodzinie wykorzystując zasoby gminne. Głównym założeniem Programu jest stworzenie 

wielopłaszczyznowego wsparcia rodziny poprzez działania mające służyć:  

- wspieraniu potencjału rozwojowego rodziny biologicznej na wczesnym etapie jej funkcjonowania, 

- wzmocnieniu systemu gwarantującego prawidłowy proces wychowawczy oraz ochronę dzieci przed 

nieprzystosowaniem społecznym, marginalizacją i wykluczeniem,  

- poprawie sytuacji dziecka w środowisku szkolnym poprzez wzbogacanie oferty edukacyjnej oraz 

wspieraniu uczniów wymagających pomocy,  

- zwiększeniu poziomu bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i rodzin poprzez prowadzenie stosownych 

działań profilaktyczno-edukacyjno-wychowawczych w środowisku,  

- zapobieganiu powstawania sytuacji kryzysowych, wymagających interwencji oraz skuteczne 

reagowanie w sytuacjach już zaistniałych, poprzez udzielanie wielopłaszczyznowego wsparcia. 

Wsparciem asystenta rodziny w 2024 roku objętych było 14 rodzin (w tym 7 rodzin 

zobowiązanych do współpracy przez Sąd).  Praca asystenta rodziny polega na wspieraniu przez pewien 

czas rodziny, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza 

dotyczące opieki i wychowania dzieci. Jest to osoba towarzyszącą rodzinie, współobecna, pomagająca, 

będącą w pogotowiu. Asystent rodziny towarzyszy rodzicom we wprowadzeniu zmian w swoim 

myśleniu, zachowaniu oraz otoczeniu, koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne sprzyjało 

bezpieczeństwu  i prawidłowemu rozwojowi dzieci. Dobrze funkcjonująca rodzina zaspokaja potrzeby 

swoich dzieci, których nie może zaspokoić żadna inna grupa społeczna. Środowisko rodzinne daje 

poczucie bezpieczeństwa poprzez spójność wewnętrzną i obecność osób, na które może liczyć. Dlatego 
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tak ważna jest dobra współpraca na rzecz rodzin borykających się z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi, udzielanie wszechstronnego wsparcia w celu wzmocnienia funkcjonowania rodziny. 

IV.4. Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 został przyjęty 

Uchwałą Nr II/19/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 17 czerwca 2024 roku. 

Celem głównym Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, zapewnienie 

bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy domowej oraz budowanie współpracy służb i instytucji 

na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie Gminy Cekcyn. 

Przemoc domowa jak i różnego rodzaju uzależnienia należą obecnie do najtrudniejszych  

w przezwyciężaniu problemów społecznych. Biorąc pod uwagę ich degradujący wpływ na życie 

człowieka i rodziny, poczucie bezpieczeństwa społecznego, problemy te nabierają szczególnego 

znaczenia.   

W 2024 roku w związku z powzięciem uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy domowej lub  

w wyniku zgłoszenia przez świadka przemocy domowej do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Cekcyn wpłynęło  11 formularzy „Niebieska Karta- A”  

(1 z Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy,  1 z Komendy Powiatowej Policji w Tucholi, 1 ze 

Szkoły Podstawowej w Iwcu, 1 ze Szkoły Podstawowej w Cekcynie oraz 7 z tut. Ośrodka). 

Powołano 14 grup diagnostyczno-pomocowych, które odbyły 53 posiedzenia. Członkowie ZI spotkali się 

7 razy w pełnym składzie Zespołu.  

Osoby „pierwszego kontaktu” m.in nauczyciele, pracownicy ochrony zdrowia, policjanci, 

pracownicy pomocy społecznej, pedagodzy, psycholodzy ustawicznie podnoszą swoje kwalifikacje  

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.   

Obserwacja wdrożonych procedur „Niebieskie Karty” w 2024r. w gminie Cekcyn obrazuje, że wraz ze 

wzrastającą świadomością społeczną rośnie też liczba osób aktywnie poszukających pomocy.  W roku 

ubiegłym aż 7 osób zdecydowało się poinformować pracowników ośrodka pomocy społecznej 

o doświadczaniu przemocy domowej.    

IV.5 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025 - Rada Gminy Cekcyn 

przyjęła Uchwałą Nr XXXI/331/22 z dnia 25 marca 2022 roku.    
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Celem głównym Programu jest zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych i innych 

uzależnień oraz podnoszenie świadomości lokalnej społeczności w zakresie szkodliwości używania 

środków psychoaktywnych. 

Cel główny realizowany jest poprzez działania w następujących obszarach:  

1. Profilaktyka i prewencja.  

2. Terapia, rehabilitacja i ograniczenie negatywnego wpływu środków psychoaktywnych na zdrowie.  

Profilaktyka i prewencja 

Cel strategiczny nr 1  

Organizacja i prowadzenie działań profilaktycznych, w szczególności dla dzieci i młodzieży 

Cele cząstkowe: 

1) Wdrażanie różnorodnych form programów i działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

zapobiegających używania alkoholu i substancji psychoaktywnych. 

2) Wspieranie instytucji prowadzących działalność profilaktyczną w organizowaniu 

różnorodnych form pracy profilaktycznej, opiekuńczo-wychowawczej, edukacyjnej                   

i aktywizującej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

3) Rozwijanie wiedzy wśród społeczności lokalnej na temat problemów związanych                    

z uzależnieniami poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                      

 i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym.   

Tabela 20. Działania dla Celu 1 Programu – Profilaktyka i prewencja     

Zadania Wskaźniki realizacji celu Realizatorzy/ 

Partnerzy 

Prowadzenie zajęć opiekuńczo-

wychowawczych, aktywizujących, 

ukierunkowanych na organizację 

alternatywnych form spędzania 

czasu wolnego przez dzieci 

i młodzież, zmniejszających ryzyko 

kontaktu z alkoholem w ramach 

pozalekcyjnych zajęć jak, np. 

sportowo-rekreacyjnych, kółek 

zainteresowań oraz innych form. 
 

Wyjazd na występ do Centrum Kultury w Świeciu na 
przedstawienie pt. „Przygody Kota” w wykonaniu 
Poznańskiego Teatru Aktora – spektakl przedstawiał 
treści z zakresu edukacji zdrowotnej, radzenia sobie                
w sytuacjach trudnych związane z bezpieczeństwem na 
co dzień. 
 
Wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni młodzieży klas 

VIII SP Cekcyn i SP Iwiec na spektakl „Wiedźmin”. 

Realizacja projektu wpisana była w założenia Szkolnego 

Programu Profilaktyczno-Wychowawczego jak również 

w założenia profilaktyki uniwersalnej.  

Wyjazd do teatru dał młodzieży okazję do spędzenia 

SP Zielonka, GKRPA 
 
 
 
 
 
 
SP Cekcyn, SP Iwiec, 

GKRPA 
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czasu wolnego  w sposób konstruktywny i alternatywny  

– wzmacnianie czynników chroniących. 

„Mówimy STOP Uzależnieniom” - wyjazd na XIX 

Ogólnopolskie Mistrzostwa Liturgicznej Służby Ołtarza 

w Piłce Halowej o Puchar „KnC” w Łodzi. 

Umożliwienie wyjazdu na ogólnopolski finał rozgrywek 

zaowocowało zdobyciem 4 miejsca w w/w turnieju. 

Uczestnictwo w integracji grup młodzieży z całej Polski, 

korzystnie wpłynęło na rozwój psychofizyczny, 

umiejętności społeczne i interpersonalne. 

„Od juniora do seniora” – 

Celem programu było budowanie więzi 

międzypokoleniowych, rozwijanie kompetencji 

społecznych i kreatywnych, a także promocja zdrowego 

stylu życia jako alternatywy dla używek. 

 
„Uzależnieniom mówimy STOP” – działania 
informacyjno-edukacyjne z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania alkoholizmowi wśród 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Cekcyn.  
Działania miały na celu przeciwdziałanie negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu poprzez edukację dzieci                     
i młodzieży. Podjęte działania wzmacniały czynniki 
chroniące, takie jak umiejętność asertywnej odmowy, 
radzenie sobie z presją rówieśniczą oraz panowanie nad 
emocjami. Forma zajęć obejmowała treści edukacyjne 
oraz elementy zabawy. 
 

 
 
 

Parafia Cekcyn, 
GKRPA 

 
 
 

 
 

 

 

GOK, CUS HOPLAND, 

GKRPA 

 
 
 

 

GOK 

GKRPA 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Realizacja programów 

profilaktycznych i warsztatów dla 

uczniów i nauczycieli w placówkach 

oświatowych na terenie gminy 

„Tydzień profilaktyki” w Szkole Podstawowej                                           
w Cekcynie – działania z zakresu profilaktyki, głównie 
zdrowia psychicznego ale także z zakresu profilaktyki          
e-uzależnień, działań i zadań sportowych, wpisujących 
się w profilaktykę zdrowia, zajęć z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
 
 
„Tydzień profilaktyki” w Szkole Podstawowej w Iwcu – 

– działania w ramach profilaktyki uniwersalnej miały na 

celu: - promowanie zdrowego stylu życia, w tym 

zdrowego odżywiania oraz aktywności ruchowej, - 

kształtowanie postawy odpowiedzialności za swoje 

zdrowie i innych, - uświadomienie dzieciom i młodzieży 

zagrożeń związanych z używaniem szkodliwych 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniem od 

telefonu, Internetu, - naukę rozpoznawania źródeł                    

i symptomów stresu oraz sposobów radzenia sobie                       

w sytuacjach trudnych, - kształtowanie kompetencji 

społecznych, np. umiejętności asertywnych, - 

 
SP Cekcyn, GKRPA 

 
 
 
 
 
 
 

SP Iwiec, GKRPA 
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promowanie postaw empatycznych, pielęgnowanie 

relacji rówieśniczych,- rozbudzanie zainteresowań 

uczniów oraz zachęcanie do aktywnych form spędzania 

czasu wolnego. 

 
Spektakl profilaktyczny pt. „Księga życzeń”  Teatr 

Magiczna Scena  z Krakowa                                           

 

Spektakl profilaktyczny pt. „Galaktyczny przyjaciel”  

Teatr Magiczna Scena  z Krakowa                              

 
 
 

 
 
 
 
SP Zielonka, GKRPA 

 
 
 
 

 
Przedszkole Leśny 
Zakątek w Cekcynie, 
GKRPA 
 

Organizacja szkoleń zwiększających 

kompetencje osób podejmujących 

działania w zakresie rozwiązywania 

problemów uzależnień 

 

Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

i procedury „Niebieskie Karty” 

Powiatowa Interdyscyplinarna Konferencja „Widzimy, 

reagujemy, przeciwdziałamy” 

„Superwizja – szkolenie członka GKRPA 

 

GKRPA, instytucje 
szkolące, szkoły, 
GOPS, kuratorzy, 
terapeuci i inni 

 

Zakup specjalistycznej literatury  

i materiałów edukacyjnych w celu 

rozpowszechnienia ich wśród  

uczniów, nauczycieli i rodziców 

Akcja prowadzona za pośrednictwem GOPS, placówek 
oświatowych, Punktu Konsultacyjnego, Posterunku 
Policji w Cekcynie i Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Cekcynie 
 

GKRPA, placówki 
oświatowe, 

Posterunek Policji, 
SPZOZ 

 

Publikowanie w prasie lokalnej 

artykułów dotyczących problematyki 

uzależnień 

Upowszechnianie informacji o instytucjach niosących 

pomoc w obszarze uzależnień w formie plakatów 

informacyjnych, ulotek i informacji na stronie 

internetowej GOPS. 

GKRPA, GOPS,  

Urząd Gminy  

w Cekcynie 

 

Terapia, rehabilitacja i ograniczanie negatywnego wpływu środków psychoaktywnych na zdrowie. 

Cel strategiczny nr 2. 
Wspomaganie organizacji i instytucji działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

Cele cząstkowe: 

1) wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom, organizacjom i osobom fizycznym w realizacji zadań 
i programów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

Tabela 21. Działania dla Celu 2 Programu – Terapia, rehabilitacja i ograniczenie negatywnego wpływu 
środków psychoaktywnych na zdrowie 
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Zadania Wskaźniki realizacji celu Realizatorzy/ 

Partnerzy 

Podejmowanie działań w celu 

utworzenia grupy samopomocowej 

do realizacji działań motywujących 

do podjęcia terapii i propagowania 

postaw trzeźwościowych 

 

Nadal nie udało się wyłonić lidera grupy samopomocowej, w związku z tym grupa 

nie powstała. Osoby z problemem alkoholowym zamieszkujące   na terenie 

naszej gminy uczestniczą w zajęciach grup samo-pomocowych w Tucholi 

Propagowanie instytucji i osób 

wyspecjalizowanych w niesieniu 

pomocy dzieciom, młodzieży 

i dorosłym w obszarze problemów 

uzależnień 

Informowanie o instytucjach niosących pomoc                              
w obszarze uzależnień w formie plakatów 
informacyjnych, kolportaż materiałów informacyjnych 
 

GKRPA, GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Tucholski Ośrodek 

Psychoterapii 

Uzależnienia od 

Alkoholu, 

Współuzależnienia                

i Profilaktyki 

Kontynuowanie działań kontrolnych 

 i interwencyjnych w stosunku do 

sprzedawców napojów alkoholowych 

mających na celu ograniczenie 

dostępności napojów  alkoholowych  

i przestrzeganie zakazu sprzedaży 

alkoholu osobom niepełnoletnim 

Członkowie GKRPA kontrolowali punkty sprzedaży 

napojów alkoholowych, w których miały miejsce 

incydenty zakłócania porządku publicznego 

GKRPA 

 

 

Cel strategiczny nr 3. 
Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 
alkoholu i innych środków psychoaktywnych. 
 

Cele cząstkowe: 

1) ułatwienie osobom uzależnionym udziału w programach terapeutycznych; 

2) organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz 
osób uwikłanych w przemoc. 

Tabela 22. Działania dla Celu 3 Programu – Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia 
i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych 

Zadania Wskaźniki realizacji celu Realizator/ 

Partnerzy 

Finansowanie Punktu 

Konsultacyjnego 

dla osób uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków i innych oraz osób 

 liczba osób korzystających z porad psychologicznych 

– 36, 

  liczba porad psychologicznych – 112, 

GKRPA 

Punkt Konsultacyjny 
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doświadczających przemocy 

domowej 
 liczba osób korzystających z porad terapeuty 

uzależnień - 37, 

 liczba porad terapeuty uzależnień – 184 

Finansowanie Kujawsko-Pomorskiej 

Niebieskiej Linii dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie 

W związku ze znaczącą liczbą telefonów anonimowych, 

nie jest możliwe precyzyjne określenie liczby porad i 

konsultacji udzielonych mieszkańcom poszczególnych 

gmin 

GKRPA, Zarząd 

Województwa 

Kujawsko-

Pomorskiego 

Finansowanie Klubu Integracji 

Społecznej 

nie realizowano zadania GKRPA, KIS 

Kierowanie do sądu wniosków  

o przymusowe leczenie w stosunku 

do osób, które odmówiły 

dobrowolnego leczenia bądź je 

przerwały 

liczba skierowanych wniosków do sądu - 4 GKRPA, terapeuta 

Punktu 

Konsultacyjnego 

Finansowanie warsztatów i szkoleń 

dla realizatorów zadań wynikających  

z programu w celu podniesienia 

kwalifikacji i profesjonalizmu 

świadczonych usług. 

 udział członków GKRPA oraz ZI w szkoleniu z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej i 

procedury „Niebieskie Karty” 

 udział członków GKRPA oraz ZI w konferencji,                    

pt. „Widzimy, reagujemy, przeciwdziałamy”, 

 udział członka GKRPA w szkoleniu - Superwizja. 

 

GKRPA, GOPS, 

Posterunek Policji, 
kuratorzy, 
nauczyciele 
i wychowawcy, 
pracownicy ochrony 
zdrowia 

 

Cel strategiczny nr 4.  
Udzielanie wszechstronnej pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe. 

Cele cząstkowe: 

1) rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach poprzez współpracę Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Cekcyn; 

2) udzielanie wsparcia dzieciom i młodzieży poprzez działalność Centrum Profilaktyki Środowiskowej; 

3) realizacja działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od środków 
psychoaktywnych poprzez organizację wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Tabela 23. Działania dla Celu 4 Programu – Udzielanie wszechstronnej pomocy rodzinom,  
w których występują problemy alkoholowe 

Zadania Wskaźniki realizacji celu Realizator/ 

Partnerzy 
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Świadczenie pomocy dla ofiar 

przemocy, w szczególności 

w rodzinach z problemami 

alkoholowymi 

Świadczenie pomocy dla ofiar przemocy,  

w ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego                

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie 

Cekcyn, którego członkami są m.in. przedstawiciele 

jednostki organizacyjnej pomocy społecznej,  gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, 

oświaty, ochrony zdrowia, kuratorskiej służby sądowej. 

Podstawowym celem działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest koordynacja działań                 

w celu skutecznego rozwiązywania problemów 

określonych rodzin, wypracowanie modelu pomocy 

dostosowanej do problemów danej rodziny oraz 

najbardziej efektywne, realne udzielanie pomocy 

GKRPA, Zespół 
Interdyscyplinarny 

 
 

 

Realizacja programu opiekuńczo-

wychowawczego w ramach 

funkcjonowania Centrum Profilaktyki 

Środowiskowej 

Zajęcia  warsztatowe z psychologiem o charakterze 

profilaktycznym, wychowawczym i integracyjnym                

w ramach biwaku w Centrum Profilaktyki 

Środowiskowej 

Celem głównym działań było wzmocnienie więzi 

społecznych, relacji rówieśniczych, a przez to wdrażanie 

odpowiedzialności za siebie i innych w relacjach 

szkolnych i pozaszkolnych, dostarczenie lub pogłębienie 

wiedzy na temat szkodliwości zażywania substancji 

psychoaktywnych, higieny zdrowia psychicznego i 

fizycznego.  

GKRPA, SP Cekcyn 
 

Organizacja i finansowanie 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

z realizacją programu 

profilaktycznego 

Zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Cekcyn, z elementami profilaktyki uzależnień    

pn. „Zimowe wakacje z Bogiem”  (w okresie 05-09.02. 

2024r. w Murzasichle i Zakopanem). 

Wyjazd miał na celu promowanie zdrowego stylu życia 

wolnego od nałogów, uzależnień i przemocy.  

„Trzymaj się drogi - nie skręcaj w nałogi !” 

Wypoczynek - biwaki integracyjne z elementami 

profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży ze świetlic 

wiejskich z terenu gminy Cekcyn, których podstawowym 

założeniem było: 

- kształtowanie zrozumienia wśród dzieci i młodzieży roli 

grupowego spędzania czasu, uprawiania sportu i dobrej 

zabawy, jako alternatywy dla uzależnień, 

- poznanie mechanizmów dokonywania wyboru                     

z korzyścią dla siebie i swojego zdrowia,                               

z uwzględnieniem jak ważna jest realizacja swoich 

marzeń, 

- zrozumienie pojęcia czym jest nałóg, który prowadzi do 

uzależnienia”, jak łatwo w niego wpaść, jak trudno się z 

Parafia  Cekcyn, 

GKRPA 

 

 

GKRPA, GOK, 

świetlice wiejskie 
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niego wyzwolić, w kontekście braku zainteresowań, 

nudy i pomysłów na czas wolny, 

- nauka zachowań asertywnych, trening umiejętności 

mówienia NIE! 

- wzmacnianie pozytywnego obrazu samego siebie i 

samooceny, 

- rozwijanie samodzielnego i twórczego myślenia. 

 

 W ramach działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                             

w Cekcynie w 2024 roku odbyły się łącznie 33 posiedzenia członków Komisji, w tym 18 posiedzeń 

dotyczących prowadzenia postępowań w sprawach o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 4 

wyjazdowe – dotyczące sprawdzenia warunków panujących w tzw. „ogródkach piwnych”,  4 kontrole 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 7 

posiedzeń Komisji w pełnym składzie, dotyczących wydawania opinii w sprawie lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, weryfikacji stopnia realizacji zadań Programu oraz wykonania jego 

budżetu.  

Członkowie Komisji przeprowadzali rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi oraz członkami ich 

rodzin, udzielali informacji o możliwości podjęcia leczenia oraz miejscach,  w których mogą uzyskać 

wsparcie.      

W 2024 roku do Komisji wpłynęło 8 wniosków o podjęcie działań wobec osób z problemem 

alkoholowym, z czego 4 z Posterunku Policji w Cekcynie, 1 z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cekcynie oraz 3 od członków rodzin.                      

W roku ubiegłym, zgodnie z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Komisja skierowała 4 osoby na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

Do Sądu Rejonowego w Tucholi Komisja wystosowała 4 wnioski o zastosowanie wobec osób 

uzależnionych od alkoholu obowiązku leczenia.  

Członkowie Komisji wydali 10 postanowień dotyczących zgodności lokalizacji punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych określonych w uchwale Nr XXXVI/343/18 Rady Gminy Cekcyn z dnia 29 

października 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz odstępstw 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Cekcyn.  
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Tabela 24. Wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Cekcyn                   

lata 2022-2024  

L.p. Nazwa zadania 

Plan środków 

- łącznie 

2022-2024 

Wykonanie                      

w 2022 r. 

Wykonanie                      

w 2023 r. 

 

Wykonanie                

w 2024 r. 

1. 

Wydatki związane 

z funkcjonowaniem Centrum 

Profilaktyki Środowiskowej 

25.000,00 4.125,57 11.210,36 4. 245,08 

2. 

Wynagrodzenia osobowe 

przewodniczącego i członków 

Komisji, Podkomisji oraz inne 

koszty związane 

z funkcjonowaniem Komisji 

55.000,00 13.391,27 15.498,27 19.908,70 

3. 
Orzekanie o przedmiocie 

uzależnień 

25.000,00 2.227,90 10.259,28 2.133,80 

4. 
Zatrudnienie psychologa 

w Punkcie Konsultacyjnym 

46.000,00 10.500,00 12.300,00 14.200,00 

5. 

Zatrudnienie terapeuty 

uzależnień w Punkcie 

Konsultacyjnym, opiniowanie 

wniosków, wydawanie opinii 

terapeutycznych 

65.863,00 20.340,00 24.600,00 16.300,00 

6. 

Działania z zakresu 

profilaktyki uzależnień 

adresowane do różnych grup 

społecznych 

169.582,14 56.116,85 66.488,77 37.338,21 

7. 

Szkolenia z zakresu 

profilaktyki uzależnień oraz 

innych patologii społecznych 

członków Komisji, 

sprzedawców napojów 

alkoholowych i innych 

15.000,00 3.920,00 5.000,00 5.011,00 

8. 

Wypoczynek dzieci 

i młodzieży z elementami 

profilaktyki 

54.921,96 24.921,96 15.898,03 14.178,44 

9. 
Kujawsko-Pomorska 

Niebieska Linia – Telefoniczne 

Pogotowie dla Ofiar 

1.300,00 340,55 341,05 341,95 
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Przemocy w Rodzinie  

10.  

Wspomaganie działalności 

organizacji pozarządowych 

przeciwdziałających 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

20.000,00 - - 20.000,00 

 477.667,10 135.884,10 161.595,76 133.657,18 

 

Niewykorzystane w 2024 roku środki finansowe zostaną przeznaczone na finansowanie działań 

podejmowanych w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025. 

 

IV. 6. Planowanie przestrzenne 

Na terenie Gminy Cekcyn w 2024 roku obowiązywało 18 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego  dla łącznej powierzchni 211 ha co stanowi ok 0,83 % powierzchni gminy wliczając 

powierzchnię zalesioną. 

Planowanie przestrzenne w Gminie Cekcyn, na obszarach bez uchwalonych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego opiera się o wydawane decyzje o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu, których liczba w końcówce 2024 roku  gwałtownie wzrosła.  

Zmiana ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1130 z późn. zm.) nałożyła na gminy obowiązek sporządzania planu ogólnego, zatem została 

podjęta uchwała Nr LIV/544/24 Rady Gminy Cekcyn z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Cekcyn. 

Tabela 25. Zbiorcze zestawienie wydanych decyzji w latach 2018-2024 

Rodzaj wydanej decyzji 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego,  

w tym: 

26 29 59 40 27 27 36 

decyzje budowy stacji bazowej 
telefonii komórkowej 

0 1 2 0 0 0 0 

decyzja budowy drogi 0 0 3 0 1 0 0 

decyzje  budowy sieci  15 21 31 32 16 21 34 
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elektroenergetycznych  

decyzje budowy sieci gazowej 7 2 10 1 3 1 0 

decyzje budowy sieci 
wodociągowej i sieci 

kanalizacyjnej 

0 1 4 2 6 3 1 

decyzje budowy kanalizacji 
deszczowej 

3 0 0 0 0 1 0 

decyzja przebudowa szkoły 
podstawowej 

1 0 0 0 0 0 0 

Decyzje budowy punktu 
selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych 

0 1 0 0 0 0 0 

Decyzje rozbudowy sieci 
wodociągowej 

0 2 5 0 0 0 0 

Decyzje budowy oświetlenia 
drogowego 

0 1 3 3 1 0 0 

Decyzja budowa podstacji 
trakcyjnej 

0 0 1 0 0 0 0 

Przebudowa plebani (rejestr 
zabytków) 

0 0 0 1 0 0 0 

Budowa windy przy urzędzie 
gminy 

0 0 0 1 0 0 0 

Przebudowa Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej 
0 0 0 0 0 1 0 

Remont wieży kościoła 0 0 0 0 0 0 1 

Decyzje o warunkach 
zabudowy, w tym: 

116 99 103 124 100 116 182 

decyzje dotyczyły budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 

(budowy, rozbudowy, 
przebudowy, zmiany sposobu 

użytkowania na mieszkalne 
jednorodzinne) 

92 71 82 100 91 100 109 

decyzja budowy, rozbudowy 
siedlisk rolniczych 

11 13 8 5 3 5 6 

decyzja dla budowy budynku 
gospodarczego 

0 1 1 3 1 1 20 

decyzja budowy budynku 
usługowego 

0 1 1 1 0 3 2 
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decyzja budowy budynków 
rekreacji indywidualnej 

7 7 2 2 0 4 10 

decyzja rozbudowy leśniczówki 0 1 0 0 0 0 0 

decyzja budowy masztu 
antenowego 

0 0 0 0 1 0 0 

decyzja budowy drogi 0 0 1 2 0 0 0 

decyzje dla budowy garażu 2 0 0 0 0 1 4 

decyzje na zmianę sposobu 
użytkowania budynków 

gospodarczych na usługowe 

2 3 1 2 0 0 1 

decyzja rozbudowa budynku 
turystycznego z remizą strażacką 

1 0 0 0 0 0 0 

decyzja budowa stawu  1 0 1 0 0 0 0 

Decyzje budowy banku 0 1 0 0 0 0 0 

Decyzje zmiany sposobu 
użytkowania części przedszkola 

na bank 

0 1 0 0 0 0 0 

Decyzja budowa wiat, hal, silosy 0 0 3 1 0 0 13 

Budowa farmy fotowoltaicznej 0 0 0 1 2 1 3 

Budowa magazynów energii 0 0 0 1 0 0 0 

Decyzje zmiany sposobu 
użytkowania części przedszkola 

na bibliotekę 

0 0 0 1 1 0 0 

Budowa schodów 0 0 0 1 0 0 0 

Zalesienie gruntów rolnych 0 0 0 0 1 1 0 

Budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków 

0 0 0 1 0 0 3 

Budowa pomostu 0 0 0 1 0 0 10 

Rozbudowa budynku 
wielofunkcyjnego 

0 0 0 1 0 0 1 

Decyzje o odmowie ustalenia 
warunków zabudowy 

13 1 3 4 6 3 8 
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IV. 7. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Cekcyn na lata 2021-2024. Dokument został 

przyjęty Uchwałą Nr XX/204/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. Program ochrony 

środowiska dla Gminy Cekcyn jest podstawowym instrumentem do realizacji zadań własnych i 

koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą w całości lub w części finansowane ze 

środków będących w dyspozycji Gminy. Nadrzędnym celem Programu ochrony środowiska jest dalszy, 

zrównoważony rozwój Gminy oraz stworzenie spójnej polityki środowiskowej. 

Aktualizacja tego dokumentu została przyjęta Uchwałą Nr VI/50/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia           

20 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Cekcyn na lata 2025-

2029. 

Tabela 26. Cele i kierunki interwencji wyznaczone  

w Programie ochrony środowiska dla Gminy Cekcyn 

Cel: Osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 Poprawa jakości powietrza;  

 Ograniczanie emisji zanieczyszczeń 
pochodzących ze źródeł niskoenergetycznych 

 Termomodernizacja budynków 

 Ograniczenie emisji ze źródeł komunikacyjnych  

• Budowa dróg gminnych w miejscowościach: Iwiec (w 
kierunku Karpat), Krzywogoniec ( w kierunku 
Wrzosowiska), Zalesie (w kierunku Zamarte), Brzozie 
(w kierunku Wrzosowiska), Ludwichowo (w kierunku 
wybudowania Kaczejewo); 

• Rozpoczęcie wykonania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowę dróg gminnych: Cekcyn-
Teolog, Cekcyn-Huta, Rudzki Most-Skrajna 

• Działalność punktu konsultacyjnego Programu 
„Czyste powietrze” - pomoc pracownika urzędu gminy 
w aplikacji o dofinansowanie; 

• Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Nowym 
Suminie wraz z wymianą źródła ciepła z olejowego na 
gazowe. 

Cel: Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii 

 Poprawa efektywności energetycznej 
 

 

• Wykonanie zadania polegającego na dostawie i 
montażu instalacji fotowoltaicznych na 12 obiektach 
gminnych: Ośrodek Wypoczynkowy „Jarzębina”  
w Cekcynie, Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie, 
Centrum Usług Społecznych „Hopland” w Cekcynie, 
szatnia sportowa przy nowym stadionie 
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wielofunkcyjnym w Cekcynie, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Stara Szkoła” w Trzebcinach, świetlica wiejska w 
Ostrowie, świetlica wiejska w Brzoziu, świetlica wiejska 
w Zalesiu, świetlica wiejska w Ludwichowie.   

 Kompleksowa wymiana opraw oświetlenia 
drogowego z opraw sodowych na oprawy typu LED      
na oświetleniu drogowym będącym na majątku 
ENEA. 

Cel: Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 

 Poprawa jakości wód powierzchniowych i 
podziemnych 

 Rozbudowa infrastruktury oczyszczania 
ścieków, w tym realizacja programów sanitacji 
w zabudowie rozproszonej  

 Zapewnienie dostępu do czystej wody dla 
społeczeństwa i gospodarki 

 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie 
zasobami wodnymi  
 

 Budowa drugiej linii rurociągu tłocznego do 
oczyszczalni ścieków w Tucholi wraz z 
modernizacją głównej przepompowni ścieków  
w Cekcynie. 

 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Kruszka (II etap). 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Cekcyn                   
ul. Zbożowa, Okoninek, Stary Sumin. 

 Budowa przydomowej biologicznej oczyszczalni 
ścieków w ramach realizacji programu 
dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków: 2024 rok – 1 szt. w m. 
Zielonka. 

 Kontynuacja dwuletniego cyklu kontrolnego 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków (II-XII 2024 r. – 427 pism). 

 Przygotowanie dokumentacji i wniosku o 
dofinansowanie na wymianę rur azbestowych 
wodociągu w ul Kanałowej. 

 

Cel: Racjonalna gospodarka odpadami  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 

 Ograniczenie ilości odpadów trafiających 
bezpośrednio na składowisko oraz 
zmniejszenie uciążliwości odpadów 

 Likwidacja azbestu 

 Likwidacja odpadów rolniczych 

  Monitoring systemu segregacji odpadów. 

 Kontynuacja działalności Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Cekcynie, na ul. 
Kanałowej 4. 

 Kontynuacja zadania związanego z demontażem, 
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 transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest, będących w posiadaniu osób 

fizycznych. Pozyskane środki w ramach dotacji  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W 2024 roku 

zostało zutylizowane 87,590 Mg wyrobów 

zawierających azbest z 40 nieruchomości. 

 Realizacja zadania związanego z utylizacją 
odpadów rolniczych tj. folii po sianokiszonkach, 
opakowaniach po nawozach i typu big bag 

Cel: Dalsza ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 Ochrona przyrody 

 Promocja walorów przyrodniczych i 
zrównoważony rozwój turystyki 

 Ochrona powierzchni i spójności lasów 
 

 Na mocy ustawy o ochronie przyrody, wójt gminy 
wydaje zezwolenia na usunięcie drzew. Realizując 
to zadanie, wydano 15 decyzji na usunięcie drzew, 
ponadto do urzędu wpłynęły zgłoszenia zamiaru 
usunięcia drzew od osób fizycznych w ilości 149 
szt. 

 Gmina Cekcyn złożyła do Starostwa Powiatowego 
wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę 
drzew w 2024 roku uzyskano 12 decyzji. 

 Wykonanie nasadzeń drzew. Posadzono  (23 szt. 
drzew z gatunku lipa drobnolistna  i jarząb 
pospolity) oraz krzewów (40 szt. tuja szmaragd) na 
terenie gminy. 

 4 grudnia 2024 roku Zarządzeniem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
ustanowiono na terenie gminy dwa nowe 
rezerwaty przyrody: 

 - „Sarnówek” rezerwat typu leśnego o powierzchni 
13,08 ha i pow. otuliny 12,97 ha położony               
na terenie Nadleśnictwa Zamrzenica,  

 - „Torfowisko Mikołajskie” rezerwat typu 
torfowiskowego o powierzchni 19,22 ha i pow. 
otuliny 78,01 ha położony na terenie Nadleśnictwa 
Tuchola. 

 W okresie od 1 marca 2024 r. do 13 marca 2024 r. 
firma ARBOTREK, zrealizowała zadanie pn. 
„Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych pomników 
przyrody rosnących na terenie Gminy Cekcyn w 
2024 r.” Wykonano zabiegi pielęgnacyjne na 4 
pomnikach przyrody zlokalizowanych                          
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w miejscowościach Świt (3 dęby i 1 lipa) oraz 
Plaskosz (1 dąb). Na powyższe zadanie Gmina 
Cekcyn otrzymała dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu w wysokości  
5.778,00 zł, co stanowiło 100% wartości zadania. 

Cel: Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu  

Kierunki interwencji Działania podjęte w 2024 roku 

 Pobudzenie u mieszkańców odpowiedzialności 
za otaczające środowisko i wyeliminowanie 
negatywnych zachowań. 

•Opracowanie i przyjęcie regulaminu Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Cekcynie. 

• Opracowanie i przyjęcie regulaminu Punktu Wymiany 
Rzeczy Używanych działającego na terenie  PSZOK-u w 
Cekcynie. 

• Działalność informacyjna na temat  systemu 
gospodarki odpadami. 

 Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego  Programu 
„Czyste Powietrze” 

 

 

IV.8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Cekcyn – jest dokumentem określającym zakres i sposób opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zabezpieczającym środki finansowe na jego realizację i  jest uchwalany corocznie. 

W 2024 r. został on przyjęty uchwałą Rady Gminy Cekcyn nr LIII/536/24 z dnia 22 marca 2024 r. 

(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom z 2024 r. poz.1995). 

W programie tym zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 35.000 zł z wyszczególnieniem 

na następujące zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki w schronisku: kwota 23.000,00 zł, 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym finansowanie sterylizacji 

i kastracji oraz wstępnych badań i szczepień zwierząt przeznaczonych do adopcji: kwota 3.000,00 zł, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: kwota 2.000,00 zł, 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych: kwota 2.000,00 zł, 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

kwota 5.000,00 zł. 
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Program wskazywał też instytucje które realizowały w imieniu gminy zakres zadań przewidzianych  

w programie. Głównym zadaniem było zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym (psy 

 i koty). Zadanie to było realizowane przez: OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Starogardzie Gdańskim, ul. Hermanowska 48, prowadzone  przez Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Zwierząt OTOZ „ANIMALS”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano.  

W 2024 roku na realizację zadań wskazanych w ww. programie wydano kwotę 32.708,78 zł,  

z czego na odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki w schronisku wydano kwotę 

25.092,00 zł; na ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych 3.250,01 zł; na dokarmianie kotów wolno żyjących 582,95 zł oraz na poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym finansowanie sterylizacji i kastracji oraz wstępnych badań 

i szczepień zwierząt przeznaczonych do adopcji (psy) 3.783,82 zł. 

W ramach ww. zadań pomoc lub opiekę zagwarantowano 14 kotom i 12 psom. 

Gmina współpracowała także z lokalną organizacją społeczną, której zadaniem statutowych jest 

ochrona zwierząt tj. Fundacją „PSI AZYL” z Cekcyna. 

 

IV.9 Program dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Cekcyn - został przyjęty 26 kwietnia 2024 r., Uchwałę Nr LIV/545/24 Rady Gminy Cekcyn w sprawie 

przyjęcia „Programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Cekcyn”. Intencją programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków,  

z uwagi na występującą na terenie gminy rozproszoną zabudowę, było dofinansowanie budowy 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków dla tych nieruchomości, gdzie nie ma możliwości 

podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub budowa sieci jest niemożliwa lub ekonomicznie 

nieuzasadniona.  

W 2024 roku na realizację programu dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków zabezpieczona była w budżecie gminy kwota 7.000,00 zł wykorzystano 7.000,00 zł. 

W 2024 roku zostały złożony 1 wniosek o dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Zielonka. Został rozpatrzony pozytywnie. Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Zielonka została zrealizowana. Kwota dotacji przekazanej na realizację ww. 

zadania wyniosła 7.000,00 zł. Nabór wniosków odbywał się w trybie ciągłym.  

IV.10 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cekcyn na 

lata 2012 – 2032  - został przyjęty 28 grudnia 2011 r., Uchwałą  Nr XII/110/11 Rada Gminy w Cekcynie.  
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Opracowany program jest elementem realizacji Programu ochrony środowiska dla gminy Cekcyn na lata 

2021-2024 z perspektywą do roku 2028. 

Dofinansowanie realizacji przedsięwzięć polegających na pokryciu kosztów związanych z demontażem, 

transportem i utylizacją odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających 

azbest z obiektów budowlanych ma na celu przyspieszenie procesu  usuwania materiałów 

zawierających azbest i ich odpowiednie zagospodarowanie. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 

zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31) wykorzystywanie azbestu lub 

wyrobów zawierających azbest dopuszcza się w użytkowanych instalacjach lub urządzeniach nie dłużej 

niż do dnia 31 grudnia 2032 roku.  

 W okresie od 29 kwietnia 2024 r. do 27 czerwca 2024 r., firma ECO-POL wykonała prace polegające na 

demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu płyt eternitowych zawierających azbest w ilości 1,02 Mg. 

oraz transporcie i unieszkodliwieniu płyt eternitowych zawierających azbest w ilości 35,56 Mg. 

Odebrano azbest z 23 nieruchomości położonych na terenie Gminy Cekcyn o łącznej wadze 36,58 Mg. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 18.494,00 zł. Na powyższe zadanie Gmina Cekcyn otrzymała 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  

stanowiące 100% wartości zadania.  

Natomiast w okresie od 25 września 2024 r. do 20 listopada 2024 r., firma ECO-POL wykonała prace 

polegające na transporcie i unieszkodliwieniu płyt eternitowych zawierających azbest w ilości 51,010 

Mg. Odebrano azbest z 17 nieruchomości położonych na terenie Gminy Cekcyn. Całkowita wartość 

zadania wyniosła 25.505,00 zł. Na powyższe zadanie Gmina Cekcyn również otrzymała dofinansowanie   

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu stanowiące 100% 

wartości zadania. 

Łącznie w 2024 roku zostało zutylizowanych z terenu  gminy 87,590 Mg (z 40 nieruchomości) wyrobów 

zawierających azbest.   

IV.11 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn –   tekst jednolity 

dokumentu został przyjęty 24 lutego 2023 r. Uchwałą Rady Gminy Cekcyn Nr XLI/441/23 i określa 
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szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, zasady i terminy segregacji i wywozu odpadów 

oraz zasady utrzymania zwierząt gospodarskich i domowych.  

Na podstawie zebranych w  2024 roku odpadów komunalnych przygotowano poniższe zestawienia 

Tabela 27.  Liczba gospodarstw domowych – według złożonych deklaracji 

Liczba gospodarstw  Liczba osób w gospodarstwach 

2032 6318 

Na podstawie miesięcznych sprawozdań otrzymywanych od firmy odbierającej odpady 

komunalne z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Cekcyn w roku 2024 odebrano 

następujące frakcje i ilości odpadów:  

Tabela 28. Informacja o odebranych odpadach komunalnych w 2023 i 2024 rok 

Kod 
odpadów

6) 

Rodzaj odpadów
6) 2023 

Masa odebranych 
odpadów komunalnych

7)
 

[Mg] 

2024 
Masa odebranych 

odpadów komunalnych
7)

 
[Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 19,0800 13,3340 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych  212,3200 243,5800 

15 01 07 Opakowania ze szkła 16,7000 2,4600 

20 01 01 Papier i tektura 10,7200 13,2400 

ex 20 01 

99 

Inne niewymienione frakcje zbierane  

w sposób selektywny - popiół 

80,9200 65,6200 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 85,2100 108,0600 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady  

komunalne 

790,7600 895,4300 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31* 0,1210 0,0620 

 16 01 03 Zużyte opony 12,1800 24,4300 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 3,1800 5,5780 

 20 01 35  Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

1,3100 2,2430 
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20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

4,0000 5,5630 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 281,1200 317,3800 

20 01 39 Tworzywa sztuczne  0,4000 0,0000 

20 01 02 Szkło 104,5400 118,9800 

17 09 04 Zmieszane odpady budowlane  

(odbierane z PSZOK) 

24,3400 20,8000 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów  

(odbierane z PSZOK) 

0,0000 5,3800 

SUMA 1646,9010 1842,1400 

 

Mieszkańcy, którzy złożyli deklarację otrzymali pojemniki do odpadów mieszanych oraz worki do 

selektywnej zbiórki odpadów. Na terenie Gminy Cekcyn  obowiązuje następująca kolorystyka worków 

na odpady segregowane: 

• worek żółty -  do tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz metalu 

• worek  zielony - do szkła  
• worek niebieski -  do papieru i tektury 

• worek brązowy – do zbierania odpadów mokrych (bioodpadów) 

 

W przypadku większej ilości odpadów segregowanych dodatkowe worki można było uzyskać  

w Urzędzie Gminy w Cekcynie. Worki te właściciele nieruchomości zamieszkałych otrzymują 

nieodpłatnie. Wywóz tych odpadów  następuje zgodnie z harmonogramem, który jest dostępny dla 

wszystkich mieszkańców. Odbiór zapełnionych worków odbywa się  w ramach opłaty za odbiór  

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

• tworzywa sztuczne, puszki  i opakowania wielomateriałowe –  1 raz w miesiącu z nieruchomości 

zamieszkałych 

• szkło – 1 raz na dwa miesiące z nieruchomości zamieszkałych 

• papier, tektura –  1 raz w miesiącu z nieruchomości zamieszkałych 

• worek kolor brązowy – biodegradowalne (kuchenne i zielone): 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków 

wielolokalowych  i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
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•  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

a)  raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych 

b) raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Na terenie Gminy prowadzona była także raz bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu AGD i RTV oraz zużytych opon samochodowych. Zużyte baterie i akumulatory, inne niż 

przemysłowe i samochodowe można oddać w punktach zbiórki zlokalizowanych w budynkach 

użyteczności publicznej, np. w urzędzie gminy czy świetlicach wiejskich. Natomiast odbieranie 

przeterminowanych leków z punktu zbiórki zlokalizowanego w aptece następuje w miarę potrzeb. 

Od 9 maja 2022 r. zaczął funkcjonować w Cekcynie przy ul. Kanałowej 4,  Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. W ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych mogą w godzinach funkcjonowania PSZOK dostarczyć odpady 

takie jak: opony samochodowe, odpady wielkogabarytowe, odzież, tekstylia, elektrosprzęty, plastiki, 

metale, szkła, papiery, styropian budowlany i opakowaniowy, bioodpady. 

Kampania informacyjno – edukacyjna w zakresie gospodarki odpadami jest obowiązkiem wynikającym z 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Misją kampanii jest upowszechnianie 

proekologicznych postaw, promowanie koncepcji zrównoważonego rozwoju i podwyższenie 

świadomości ekologicznej w naszym społeczeństwie w celu poprawy stanu środowiska i zadowolenia 

społecznego. W roku 2024 na stronie internetowej www.bip.cekcyn.pl w zakładce analizy systemu 

gospodarki odpadami zamieszczono roczną analizę stanu gospodarki odpadami zawierającą m. in. 

koszty systemu, nieruchomości niezamieszkałe nieobjęte systemem, kampanię informacyjno – 

edukacyjną z zakresu gospodarowania odpadami, częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, ilości 

odebranych odpadów z terenu Gminy Cekcyn, poziomy recyklingu oraz wykaz firm wpisanych do 

rejestru działalności regulowanej. Firma odbierająca odpady z nieruchomości zamieszkałych dostarczyła 

do każdego gospodarstwa domowego ulotkę zawierającą informację o hierarchii postępowania z 

odpadami, o tym co obejmują poszczególne procesy od najbardziej pożądanego do najmniej 

korzystnego.  

IV.12 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cekcyn  

w latach 2023-2027 

Kwestie związane z mieszkaniowym zasobem gminy reguluje ustawa z 21 czerwca 2001 r.  

o ochronnie praw lokatorów, mieszkaniowy zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego. Gmina,  

na zasadach i w wypadkach przewidzianych w tej ustawie, zapewnia lokale socjalne i lokale zamienne,  

a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach wykorzystując 

w tym celu mieszkaniowy zasób gminy. Przez mieszkaniowy zasób gminy należy rozumieć lokale 

stanowiące własność gminy albo gminnych osób prawnych lub spółek handlowych utworzonych  

z udziałem gminy, z wyjątkiem towarzystw budownictwa społecznego, a także lokale pozostające  

w posiadaniu samoistnym tych podmiotów.  



Raport o stanie Gminy Cekcyn za 2024 rok 

120 

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cekcyn w latach 2023-2027 został 

przyjęty 11 stycznia 2023 roku Uchwałą Rady Gminy Cekcyn Nr XL/417/23. Program ten, zgodnie z 

ustawą opracowany jest na pięć kolejnych lat i zawiera: 

a. prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy  

w poszczególnych latach, 

b. analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 

budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata, 

c. planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach, 

d. zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, 

e. sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

gminy w kolejnych latach, 

f. źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach, 

g. wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina 

jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne, 

h. opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności: niezbędny zakres 

zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali oraz planowaną sprzedaż lokali. 

 

Tabela 29.  Zasób mieszkaniowy Gminy Cekcyn w 2024 roku 

Położenie budynku Liczba 

mieszkań 

Powierzchnia 

poszczególnych 

mieszkań w m2 

Łączna 

powierzchnia 

mieszkań w 

budynku w m2 

Przeciętna 

liczba izb 

Cekcyn,  

ul. Dworcowa 6 

6 52,10; 34,70; 33,10; 77,20; 

65,60; 49,00 

311,70 3,16 

Ostrowo 16 1 34,92 34,92 2 

Małe Gacno 35 2 65,18; 79,77 144,95 3,5 

Zdroje 42 5 43,10; 40,26; 27,76; 49,00; 

73,93 

234,05 2,2 
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Brzozie 41 2 44,42; 47,00 91,42 2,5 

 

Łącznie w zasobie gminy, na dzień 31 grudnia 2024 r. znajdowało się 16 mieszkań. Przeciętna 

powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 51,07 m2. 

W 2024 r. nie dokonano sprzedaży  lokali mieszkalnych z zasobu gminy. Gmina Cekcyn pozyskała 

natomiast do swojego zasobu mieszkaniowego dodatkowy lokal mieszkalny o powierzchni 47,00 m 2. 

Lokal ten znajduje się w miejscowości Brzozie. Całkowity koszt inwestycji to 110 765,47 zł. Zadanie 

zostało sfinansowane z budżetu Gminy Cekcyn. Wykonawcą zadania była firma Zakład 

Ogólnobudowlany Dariusz Sikorski z Żalna. Zakres prac obejmował wykonanie: nowej instalacji 

elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, wykonanie ścian działowych, podłóg, 

montaż stolarki okiennej i drzwiowej. W ramach inwestycji pozyskano lokal składający się z 2 pokoi, 

kuchni, łazienki.  

    

Wyremontowany lokal mieszkalny w Brzoziu – fot. L Patyna 

IV.13 Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2022-2026 – zgodnie z wymogami art. 87 

ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Gmina Cekcyn posiada 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2022-2026”. Program ten został przyjęty przez Radę 

Gminy Cekcyn uchwałą Nr XXX/319/22 z dnia 18 lutego 2022r. i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Kujawsko-Pomorskiego dnia 24 lutego 2022r.  pod poz. 913. Jest to drugi tego typu 

dokument uchwalany dla Gminy Cekcyn.  

Do rejestru zabytków z terenu gminy Cekcyn wpisany jest Kościół Parafialny pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Cekcynie wraz z plebanią, ogrodzeniem murowanym oraz terenem przykościelnym  

z drzewostanem (Decyzja nr A/10 z dnia 12.10.1999 r.). Natomiast w Gminnej ewidencji zabytków 

znajduje się aktualnie 140 obiektów, głównie budynki, mieszkalne, obiekty sakralne i cmentarze.  

Na terenie Gminy Cekcyn znajduje się również 214 stanowisk archeologicznych. 

Ponadto Zarządzeniem Wójta Gminy Cekcyn Nr 38/2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. przyjęto Gminną 

Ewidencję Zabytków w postaci zbioru kart adresowych obiektów wpisanych do niniejszej ewidencji. 

Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków nastąpiła 17 stycznia 2022 r. - Zarządzeniem Wójta Gminy 

Cekcyn Nr 7/2022. 

W 2023 roku zostały przyznane dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków Gminy 

Cekcyn. Dotacje zostały przyznane zgodnie z Uchwałą Nr XLV/419/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 lutego 

2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Gminy Cekcyn. Realizacja zadań jest dofinansowana z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 

Polski Ład. Część zadań została zrealizowana w 2024r., część natomiast jest została wykonana już w roku 

2023. 
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Prace konserwatorskie – 

odkrycie malowideł ściennych  

w Kościele w Cekcynie  

– fot. M. Behrendt 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Tabela 30. Lista zadań dofinansowanych z  Rządowego Programu  

Odbudowy Zabytków w 2024 roku 

Lp. Nazwa zadania  

i krótki opis inwestycji 

Całkowita 

wartość zadania 

Kwota 

dofinansowania 

Rok  

realizacji 
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1. Renowacja zabytkowego Kościoła 
w Cekcynie obejmująca: 
opracowanie i wykonanie 
niezbędnej dokumentacji 
projektowej oraz zabezpieczenie, 
zachowania i utrwalenia substancji 
zabytku poprzez naprawę 
punktową, impregnację i fumigację 
więźby dachowej kościoła i wieży 
kościelnej. Oczyszczenie wieży 
kościoła i poddasza. Nastąpi 
renowacja żaluzji na wieży kościoła 
oraz udrożnienie wentylacji 
kościoła. 

600.000,00 588.000,00 2024 

2. Odrestaurowanie wnętrza 

zabytkowego Kościoła w Cekcynie: 

wykonanie prac odkrywkowych  

w prezbiterium i odrestaurowanie 

ścian w prezbiterium, przywrócenie 

zachowania ścian do stanu 

pierwotnego – I etap, 

wyczyszczenie, pomalowanie ścian 

i szaf w zakrystii. 

160.000,00 156.800,00 2024 

3. Odnowienie zewnętrznych ścian 

Kościoła p.w. św. Mateusza 

Apostoła i Ewangelisty w Zdrojach: 

naprawę wieży kościoła (usunięcie 

ubytków w gzymsach) i usunięcie 

ubytków w elewacji zewnętrznej  

na ścianach i murach kościelnych 

(pęknięcia, ubytki w tynkach 

zewnętrznych) oraz wyczyszczenie  

i pomalowanie zewnętrznych ścian 

kościoła 

120.000,00 117.600,00 2024 

4. Remont wnętrza Kościoła p.w. 

Matki Boskiej Różańcowej w Iwcu: 

malowania ścian wewnątrz 

kościoła, prezbiterium, kruchty, 

zakrystii, malowanie drzwi 

wejściowych głównych, drzwi 

bocznych oraz wejściowe drzwi  

z zakrystii do prezbiterium, 

czyszczenie i malowanie części 

elementów konstrukcyjnych 

127.500,00 124.950,00 2024 
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drewnianych boazerii na suficie  

w części kościoła. 

5. Remont zabytkowego budynku 

poszkolnego w Trzebcinach. Prace 

remontowe będą obejmować 

malowanie wnętrza budynku, 

odrestaurowanie  drewnianych 

schodów wewnętrznych wraz z 

barierkami, uzupełnienie ubytków 

w schodach zewnętrznych oraz 

restaurację starych okiennic. 

51.000,00 49.980,00 2024 

 

 O 

IV.14 Program współpracy Gminy Cekcyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Cekcyn na 2024 rok  - został przyjęty 21 września 

2023 r. uchwałą Nr XLVI/487/23 Rady Gminy Cekcyn. W ramach realizacji Programu Gmina Cekcyn 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach, wspomagając zadania związane z 

rozwojem gminy i działaniami skierowanymi do różnych grup społecznych. 

W programie określono zadania priorytetowe, z zakresu: 

1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

2. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

3. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

4. Działalności wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, turystyki i krajoznawstwa. 

5. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Tabela 31. Zestawienie dotacji dla organizacji pozarządowych w 2024 roku 

L. p Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanego 

dofinansowania 

/zł/ 

Zadanie nr 1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

1 
Fundacja czAR(T) 

Krzywogońca 

Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły ze Świętojańskim 

Poezjowaniem 2024 
5.000,00 
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L. p Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanego 

dofinansowania 

/zł/ 

2 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Ocalenia Śladów Przeszłości w 

Gminie Cekcyn „Światło” 

Bieżąca konserwacja i utrzymanie zieleni oraz grobów 

na zabytkowych cmentarzach ewangelickich 

położonych na terenie gminy Cekcyn – edycja IV 

2.000,00 

3 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 
Czwarty Konkurs „Borowej Ciotki” KGW Gminy Cekcyn 4.500,00 

4 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 
Co wef Borowiackiej historii je 1.500,00 

5 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec 

Pani Twardowska podczas Święta Grzyba w 

Krzywogońcu 
4.500,00 

6 

Fundacja Zrównoważonego 

Rozwoju Lokalnego „Cisowy 

Fyrtel” 

Koncertowo-integracyjny wyjazd do Doliny Kłodzkiej  5.000,00 

7 

Stowarzyszenie Gospodarstw 

Opiekuńczych Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

RAZEM aktywizujemy osoby starsze i budujemy 

międzypokoleniowy most 
1.500,00 

8 
Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Cekcyńskiej 
Nocne Misteria Nadjeziorne 2024 5.000,00 

9 
Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Cekcyńskiej 
Jo – mieszkam w Borach II edycja 1.500,00 

10 
Cekcyńska Inicjatywa 

Społeczna 
Gala talentów 2.500,00 

11 
Stowarzyszenie Wspierania 

Kultury Muzycznej „Talent” 
Kocioł Festiwal na poważnie 2.000,00 

12 
Stowarzyszenie Wspierania 

Kultury Muzycznej „Talent” 
Kocioł Festival 5.000,00 

Razem  40.000,00 
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L. p Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanego 

dofinansowania 

/zł/ 

Zadanie nr 2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 

1 
Stowarzyszenie Morsy z 

Borów Tucholskich 

Rozpoczęcie sezonu morsowego 2024/2025 z 

morsowaniem, saunowaniem i zabawą w Cekcynie 
1.000,00 

2 GLKS CIS Cekcyn 
Szkolenie różnych dyscyplin sportowych i organizacja 

zawodów dla mieszkańców gminy 
50.000,00 

3 Stowarzyszenie Gryf Cekcyn  Sport lekiem na wszystkie dolegliwości  25.000,00 

Razem  76.000,00 

Zadanie nr 3. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i na rzecz osób w wieku emerytalnym 

1 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Ocalenia Śladów Przeszłości w 

Gminie Cekcyn „Światło” 

Zdrowie nad Bałtykiem w Poddąbiu 1.500,00 

2 

Fundacja Zrównoważonego 

Rozwoju Lokalnego „Cisowy 

Fyrtel” 

Lalka – Bolesława Prusa Teatr Muzyczny Gdynia 1.500,00 

3 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Iwcu 

Borowiacki Karnawał – Trzej Królowie i kolędnicy, 

warsztaty dla seniorów i młodzieży  
1.500,00 

4 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Iwcu 

Zrobim się piekniuchne od łba po gyrki – warsztaty dla 

seniorek  
2.500,00 

Razem  7.000,00 

Zadanie nr 4.  Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, turystyki i krajoznawstwa 

1 GLKS CIS Cekcyn CykloCekcyn 2024 – biegiem i rowerem na orientację 4.900,00 

2 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 
Stroiki dożynkowe i świąteczne 1.500,00 

3 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 

Więcej ćwiczeń, dobra dieta  – zdrowe życie na ciebie 

czeka 
1.600,00 
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L. p Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanego 

dofinansowania 

/zł/ 

4 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 
Prezentacja kuchni regionalnej  5.000,00 

5 
Stowarzyszenie Kół Gospodyń 

Wiejskich Gminy Cekcyn 
Święta tuż, tuż z tradycją i nowoczesnością  1.500,00 

6 
Stowarzyszenie Rodzina 

Kolpinga w Cekcynie 
Kredomat i wesołe oczy 2.000,00 

7 

Fundacja Zrównoważonego 

Rozwoju Lokalnego „Cisowy 

Fyrtel” 

Poznaj swoją gminę – aktywnie  1.500,00 

Razem  18.000,00 

Zadanie nr 5. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

1 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec 

Prelekcje dla społeczności lokalnej nt. choroby 

alkoholowej jej dotkliwych konsekwencji jako 

problemu cywilizacyjnego  

3.000,00 

2 
Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Cekcyńskiej 
Najważniejsze to żeby się nie nudzić! 5.000,00 

3 
Stowarzyszenie Rodzina 

Kolpinga w Cekcynie 

Bezpieczne dzieciństwo: edukacja i rozrywka bez 

alkoholu 
3.000,00 

4 PZW, Koło Nr 76 w Cekcynie Rozwój wędkarstwa szansą na profilaktykę  2.000,00 

5 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Zdrojach 
Kiedy jesteś w Internecie pamiętaj o realnym świecie 3.000,00 

6 
Cekcyńska Inicjatywa 

Społeczna 
Sport dobrą alternatywą dla uzależnień   4.000,00 

Razem  20.000,00 
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IV.15 Program rozwoju sportu w Gminie Cekcyn na lata 2017-2025  - został przyjęty Uchwałą NR 

XX/183/16 Rady Gminy Cekcyn z dnia 16 listopada 2016 r. W programie zostały zapisane wiodące 

dyscypliny sportowe, gdzie w gminie Cekcyn są to: piłka nożna, piłka siatkowa, lekka atletyka oraz tenis 

stołowy. Zapisane dyscypliny w programie są konsekwencją działania drużyn sportowych na terenie 

gminy, prowadzonych zajęć sportowych w szkołach podstawowych, a także prowadzonej działalności 

przez kluby sportowe, czy stowarzyszenia sportowe. 

  W ubiegłym roku zrealizowaliśmy budowę budynku szatni z sanitariatami przy boiskach 

sportowych w Krzywogońcu. Dofinansowanie otrzymaliśmy z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 6 – PGR). Budynek szatni sportowej składa się  

z następujących pomieszczeń: szatni damskiej, szatni męskiej, łazienek damskiej i męskiej, toalety dla 

osób niepełnosprawnych oraz pomieszczenia gospodarczego. Powierzchnia użytkowa nowo 

wybudowanego budynku to ok. 55 m2. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej została podpisana 

umowa na roboty budowlane z firmą Usługi Ogólnobudowlane Janusz Rakowski z Tuszyn. Kwota 

budowy budynku szatni wynosiła 398.000,01 zł brutto, a jej budowa zakończyła się we wrześniu 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowy budynek szatni w Krzywogońcu – fot. J. Wilkiewicz 

W 2024 roku zrealizowaliśmy zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja boiska sportowego, 

nawierzchnia, piłkochwyty, LED na boisku "Orlik" w Cekcynie wraz z wymianą dachu na budynku szatni 

przy ul. Sportowej w Cekcynie. Pierwszą część zadania wykonała firma KIC-TRANS z Drzycimia za kwotę 

576.102,48 zł, a drugą cześć firma Usługi Ogólnobudowlane Janusz Rakowski z Tuszyn za kwotę 
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46.200,01 zł. Wykonanie całej inwestycji zakończyliśmy w sierpniu 2024r. Dofinansowanie w wysokości 

280.700,00 zł otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boisko Orlik po modernizacji – fot. J. Wilkieiwcz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowe pokrycie dachowe na szatni w Cekcynie – fot. J. Wilkiewicz 

 

W ubiegłym roku w ramach programów Aktywny Orlik i Aktywny Weekend, na obiektach 

sportowych pracowało 5 animatorów sportu, którzy na prowadzenie zajęć sportowych otrzymali 
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dofinansowanie z Fundacji Orły Sportu z Pucka, na pracę animatorów sportu nie ponieśliśmy żadnych 

kosztów finansowych. Animatorzy sportu zatrudnieni byli od 1 marca 2024r. do 30 listopada 2024r.  

W ramach ww. programów zajęcia sportowe prowadzone były na kompleksie boisk Orlik, a także zajęć  

z tenisa stołowego na hali sportowej oraz na minigolfie. W ramach prowadzonej działalności lokalny 

animator sportu przeprowadził, oprócz stałych zajęć sportowych, zorganizowali turnieje ligowe w piłce 

nożnej dla dzieci na Orliku. Działania prowadzone przez animatora sportu uatrakcyjniają zajęcia 

sportowe, a także zwiększają grono ich odbiorców.  

W 2024 roku otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 25.000,00 zł na zakup sprzętu sportowego dla 

Szkoły Podstawowej w Cekcynie. Otrzymane środki pochodziły z Ministerstwa Sportu i Turystyki  

w ramach konkursu Aktywna Szkoła zakupiliśmy: bramki piłkarskie z siatką, piłki nożne, piłki siatkowe, 

stopery, bloki startowe, stoliki do gry w szachy/brydża.  

Stowarzyszenia sportowe, kluby sportowe realizują swoją działalność przede wszystkim dzięki środkom 

zewnętrznym. W ubiegłym roku otrzymały one następujące dofinansowanie ze środków Gminy Cekcyn 

w sumie: Gminny Ludowy Klub Sportowy CIS Cekcyn: 50.000,00 zł, Stowarzyszenie GRYF Cekcyn: 

25.000,00 zł. 

 

IV.16  Program rozwoju turystyki w Gminie Cekcyn – przyjęty został Uchwałą Nr XVI/149/12 Rady 

Gminy Cekcyn z dnia 19 czerwca 2012 r. Wizją Programu jest ochrona i kontrolowany rozwój 

posiadanych zasobów naturalnych oraz zagospodarowanie przestrzeni turystycznej w ten sposób, aby 

obszar gminy stał się synonimem miejsca generującego produkty turystyczne wysokiej jakości, które 

będą konkurencyjne na rynkach krajowych i zagranicznych. 

W 2024 r. zostały zrealizowane działania określone w Celu operacyjnym 1: rozwój i poprawa jakości 

atrakcji turystycznych – zorganizowano imprezy przyciągające turystów, tj. Nocne Misteria Nadjeziorne,  

Święto Grzyba, Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły i Świętojańskie Poezjowanie w Krzywogońcu, Kocioł 

Festival. Po raz pierwszy na bardzo dużą skalę został zorganizowany CykloCekcyn, czyli rajdy piesze  

i rowerowe na orientację.  Amatorzy sportu z całej Polski wzięli udział w 3 trasach pieszych, w tym na 50 

km zaliczanej do Pucharu Polski w Marszach na Orientację  oraz trzech trasach rowerowych na 40 ,50  

i 100 km.  
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Uczestnicy rajdu CykloCekcyn2024 – fot. Karol Kawczyński 

 

 

Trasa rowerowa na 50 

km – fot. Karol 

Kawczyński 
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Mistrzostwach Polski w minigolfie i rozgrywkach w piłkę nożną. Latem w amfiteatrze po raz kolejny 

odbyła się ogólnopolska impreza sportowa z zakresu kalisteniki -  Straight Ouuta Battle, która cieszyła 

się  dużą popularnością.   

Uczestnicy zawodów -  Straight Ouuta Battle – fot. organizatora 

Niestety ze względu na przebudowę i czasowe zamknięcie  drogi Cekcyn  - Rudzki Most  w ubiegłym 

roku nie odbyła się edycja THRIATHLOVE – zawodów triatlonowych 

W Celu operacyjnym 2: rozwój i poprawa jakości infrastruktury turystycznej – w 2024 r. na plaży  

w Cekcynie, w sezonie letnim działał punkt gastronomiczny, funkcjonowało również kąpielisko strzeżone 

i wypożyczalnia sprzętu wodnego i rowerów nad Jeziorem Wielkim Cekcyńskim. Przed sezonem 

turystycznym dokonaliśmy napraw pomostów i placach zabaw.  W ramach dofinansowania z Programu 

Ochrony Zabytków odmalowaliśmy pomieszczenia i przeprowadziliśmy drobne naprawy  w „Starej 

Szkole”, która służy jako baza noclegowa dla grup zorganizowanych. 

W Celu operacyjnym 3: poprawa jakości przestrzeni turystycznej – w 2024 r. zmodernizowaliśmy boisko 

„Orlik w Cekcynie i przed sezonem letnim przeprowadziliśmy renowację  i pielęgnację kortów 

tenisowych i boiska trawiastego, w celu przygotowania tych terenów dla mieszkańców i turystów.  
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Zmodernizowana nawierzchnia na boisku Orlik w Cekcynie – fot. J. Wilkiewicz 

Na terenie gminy wybudowano nowe odcinki dróg gminnych, co również wpłynęło na poprawę 

funkcjonalności i estetyki naszej gminy. Przede wszystkim jednak na poprawę jakości przestrzeni 

turystycznej wpłynęły remonty dróg  powiatowych, które są głównymi arteriami dojazdowymi do naszej 

gminy , m.in. Tuchola – Tleń, odcinek nawierzchni Cekcyn – Rudzki Most, Cekcyn – Bysław, wraz  

z budową ścieżki rowerowej. 

 Ze względu na to, że nasza gmina ma wyraźny potencjał do uprawiania turystyki rowerowej  

i obserwując trendy w 2024 roku opracowaliśmy „Audyt potencjału i istniejącej infrastruktury 

rowerowej w gminie Cekcyn”, który dostarczył kompleksowej analizy sieci szlaków rowerowych i 

możliwości ich modernizacji. Wyniki audytu pozwoliły na ocenę obecnego stanu infrastruktury, 

identyfikację głównych problemów oraz wskazanie obszarów wymagających dalszych działań, które 

zostały podjęte już w kolejnym roku.  

Na bieżąco prowadzono działania wskazane w Celu operacyjnym 4: wydłużenie sezonu turystycznego 

poprzez poprawę promocji gminy i jej produktów turystycznych. Promocję gminy i gospodarstw 

agroturystycznych prowadzono w serwisie turystycznym, przekazując materiały promocyjne turystom  

i organizując punkt Informacji Turystycznej w Gminnym Ośrodku Kultury w Cekcynie. 
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